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1- رشت -روبروی فرودگاه خودروی سبک- مرکز3404
2-رشت- لاکانشهر خودرو سبک- نرسیده به تقاطع راه آهن  مرکز 4463
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مـراکز مـعاینه  فـنی خـودرو
 بـرادران پـور رستگـار

 همه روزه  آماده خدمت رسانی 
 به مشتریان و همشهریان عزیز میباشد.

دعوای اصولگراها با یکدیگر بالا گرفت؛ 

آگـهی مــزایـده 

رضا چربدست-شهردار کوچصفهان

عنوان مزایده: مزایده واگذاری )اجاره یک باب خانه روستایی و دو دهنه دکه 

در  واقع  فلزی  دکه  دهنه  دو  و  روستایی  خانه  یک  اجاره  در خصوص  دارد  نظر  در  کوچصفهان  شهرداری 
به شماره  از طریق مزایده عمومي  امام رضا )ع(   راه فرهنگی شهرداری کوچصفهان واقع در میدان  پیاده 
 )www.setadiran.ir( 5002010027000008 و با بهره گیري از سامانه تدارکات الكترونیک دولت

اقدام نماید.
از طریق  پیشنهاد  ارائه  و مهلت  الكترونیک دولت 1402/12/14  تدارکات  در سامانه  فراخوان  انتشار  تاریخ 

سامانه تدارکات الكترونیک دولت تا ساعت 19 روز شنبه مورخ 1402/12/26 می باشد. 
متقاضیان می توانند جهت بازدید همه روزه به جز ایام تعطیل از تاریخ 1402/12/14 الی 1402/12/26 از 
ساعت 8 الی 14:30 به محل اعلام شده مراجعه و جهت کسب اطلاعات بیشتر همه روزه بجز ایام تعطیل 
در ساعت اداری به واحد امور مالی شهرداری مراجعه و یا با شماره تلفن 34554275 – 013  تماس حاصل 

فرمایند. 
شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.  

نوبت  دوم



رویداد

موافقت مجلس با کلیات لایحه کاهش ساعات کار اداری به 40 ساعت و افزایش تعطیلات هفتگی به دو روز 

پیش ران ها و پس ران های 
روابط تهران و ریاض

  دوشنبه  21 اسفند 1402
 شماره 6726

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با کلیات لایحه دولت مبنی بر 2 روز تعطیلی در هر هفته و کاهش ساعات کاری ادارات از 2
44 به 40 ساعت به صورت دوشوری موافقت کردند.

به گزارش »انتخاب«، جلسه علنی روز یكشنبه -20 اسفندماه - مجلس شورای اسلامی، گزارش کمیسیون اجتماعی در مورد 
لایحه اصلاح ماده 87 قانون مدیریت خدمات کشوری در دستور کار قرار گرفت و نمایندگان با کلیات این لایحه به صورت دو 
شوری موافقت کردند. بررسی دو شوری این لایحه به این معنا است که مجلس در خصوص این گونه طرح ها و لوایح دریک 
شور کلیات را به تصویب می رساند و در شور دیگر در کمیسیون مربوطه به جزئیات می پردازد و مورد تصویب قرار می دهد. 

مطابق ماده 139 قانون آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، بررسی و تصویب تمامی طرح ها و لوایح عادی یک شوری 
خواهد بود به جز مواردی که در این آئین نامه نحوه رسیدگی آن مشخص شده یا به تشخیص هیات رئیسه مجلس، بررسی 

آن ها به صورت دوشوری ضرورت داشته باشد.
پیش از رای گیری، حسینعلی حاجی دلیگانی در مخالفت با این طرح گفت: برای کشور باید اولویت بندی لازم را انجام دهیم و 
آیا در این شرایط، مهار افزایش قیمت دلار و یورو باید در اولویت کشور قرار گیرد یا موضوع کاهش ساعات کار اداری و تعطیلی 

پنجشنبه ها در اولویت است.

چون گشت ارشاد جمع شد رأی 
ندادیم و 7 دلیل دیگر!

توجیه  در  سیما،  و  صدا  جنجالی  مجریان  از  یكی 
عدم مشارکت اکثریت مردم ایران در انتخابات اخیر 
گفته که نیامدن مردم پای صندوق های رأی علل 
مختلفی دارد و حتی پیام داشتیم که بعضی از مردم 
به این خاطر رأی ندادند که مجلس یازدهم لایحه 
حجاب را تصویب نكرد. بنابر این گفتند مجلس برای 

حجاب چه کرده که بیاییم رأی دهیم؟!
حالا که قرار است به جای شنیدن صدای اکثریت 
قافله  از  که  این  برای  کنند،  توجیه  خلق  خاموش، 
عقب نمانیم، ما هم چند تماس مردمی را درباره علت 

رای ندادن شان منتشر می کنیم:
- چون گشت ارشاد را جمع کردند، ما رای ندادیم 
)این تماس گیرنده مردمی تاکید داشت اگر گشت 
ارشاد برنگردد و زنان و دختران را کشان کشان سوار 
ون نكنند، دفعه بعد هم رای نخواهد داد، این خط، 

این نشان!(.
- چون هنوز در کشور کنسرت اجرا می شود رای 
ندادیم ؛ مجلس با آن همه نماینده نتوانست اندازه 
تماس  )این  باشد  داشته  کارکرد  الهدی  علم  آقای 
گفت:  هم  او  و  داد  دوستش  به  را  گوشی  گیرنده، 
کنسرت بخورد توی سرشان! من به این خاطر رای 
ندادم که مجلس نتوانست جلوی نوازندگی زنان را 

بگیرد(.
- چون برغم اعتراضات برخی مجری های انقلابی، 
سیما  و  صدا  به  گلزار  محمدرضا  مانند  افرادی 
)این تماس گیرنده اصرار  ندادیم  برگشتند، ما رای 
داشت وقت برنامه آقای شهبازی را بیشتر کنند و می 

گفت ایشان خیلی مجری خوبی هستند(.
- چون هنوز جلوی پلتفرم های تولید فیلم و سریال 
را نگرفته اند و برای تلویزیون هوو تراشیده اند رای 
ندادیم )این تماس گیرنده همچنین می گفت برای 
چی دوباره رای بدم در حالی که مجلس، بودجه 8 
هزار میلیاردی صدا و سیما را فقط سه برابر افزایش 
داده و به 24 هزار میلیارد تومان رسانده است؟ تا 10 

برابر نشود من رای نمی دهم(.
- چون هنوز اینترنت مملكت را از بیخ و بن نكنده اند 
و هنوز می شود کانكت شد، رای ندادیم )این تماس 
گیرنده با بغض خاصی می گفت تا کی باید دختران 
باردار شوند؟ ما  اینترنت  با 2 گیگ  این مرز و بوم 

صیانت می خواهیم(.
- چون به همه نمایندگان، شاسی بلند نرسید، رای 
ندادیم ) این تماس گیرنده خیلی کتابی صحبت می 
کرد و می گفت آیا نباید شأن نمایندگان مردم یک 

تمدن 7 هزار ساله حفظ شود؟(.
- چون مجلس برای افزایش جمعیت، الزام خانواده 
ها به فرزندآوری را تصویب نكرد رای ندادیم ) این 
تماس گیرنده می گفت که با چشم خود دیده است 
که در یكی از داروخانه ها، یک وسیله جلوگیری از 
ولی  گفته  هم  پلیس  به  شد؛  می  فروخته  بارداری 

کاری نكردند(.
- چون هنوز می شود با حقوق ماهانه ای که می 
رای  کنیم  زندگی  را  ماه  از  هفته  دو  یكی  گیریم 
بود،  آشنا  صدایش  که  گیرنده  تماس  )این  ندادیم 
گفت مجلس از حقوق ما کم کند و به بودجه صدا 

و سیما بیفزاید.(

3 ریسک بزرگ که می تواند سرنوشت 
انتخابات آمریکا را تغییر دهد 

نگاه
یادداشت

کارشناس مسائل غرب آسیا اظهار کرد: ایران و عربستان در طول یک 
سال گذشته بعد از تصمیم جهت برقراری روابط بیشتر به سمت مدیریت 
تنش حرکت کرده اند و هنوز زود است که این انتظار را داشت که روابط 

به سطح همكاری های عالی برسد.
به گزارش ایسنا، ایران و عربستان بعد از هفت سال قطعی روابط و 
انجام پنج دور مذاکره بین دو کشور در بغداد، روز جمعه 19 اسفندماه  
1401 طی بیانیه ای مشترک، خبر از حصول توافق بین دو کشور برای از 
سرگیری روابط دادند؛ موضوعی که اثرات آن محدود به روابط تهران و 

ریاض نبود و تاثیرات گسترده منطقه ای به همراه داشت
و  پكن  به  رئیسی  ابراهیم  سید   1401 بهمن ماه  سفر  دنبال  به  
رییس جمهور  با  چین  رییس جمهور  میان  شده  انجام  گفت وگوهای 
جمهوری اسلامی ایران، علی شمخانی، دبیر وقت شورای عالی امنیت 
ملی ایران از روز دوشنبه 15 اسفندماه در شهر پكن با هدف پیگیری 
توافقات سفر رییس جمهور، مذاکرات فشرده ای را به منظور حل وفصل 
نهایی موضوعات فیمابین تهران-ریاض با همتای سعودی خود آغاز کرد 
و پس از انجام چند روز مذاکرات فشرده میان دبیر شورای عالی امنیت 
ملی جمهوری اسلامی ایران با همتای سعودی خود در شهر پكن، جمعه  
19 اسفندماه 1401 خورشیدی برابر با 10 مارس 2023 میلادی، بیانیه 
سه جانبه ای در پكن با امضای »علی شمخانی« نماینده مقام معظم 
رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی، »مساعد بن محمد العیبان« وزیر 
مشاور و عضو شورای وزیران و مشاور امنیت ملی عربستان سعودی 
و »وانگ یی« عضو دفتر سیاسی کمیته مرکزی حزب کمونیست و 
رییس دفتر کمیسیون مرکزی امور خارجی حزب و عضو شورای دولتی 
جمهوری خلق چین در مورد از سرگیری روابط تهران و ریاض منتشر 

شد.
در این بیانیه، جمهوری اسلامی ایران و پادشاهی عربستان سعودی 
خاطر  به  عمان  سلطنت  و  عراق  جمهوری  از  قدردانی  و  سپاس  با 
میزبانی گفت وگوهای انجام شده بین دو طرف در سال های 1400 تا 
1401 خورشیدی )2021 تا 2022 میلادی( اعلام کردند که در نتیجه  
گفت وگوهای انجام شده، تهران و ریاض توافق کردند ظرف حداکثر دو 
ماه، روابط دیپلماتیک خود را از سر گرفته و سفارت خانه ها و نمایندگی ها 
را بازگشایی کنند و وزیران امور خارجه دو کشور جهت اجرای این تصمیم 

و انجام تمهیدات لازم برای تبادل سفرا با یكدیگر ملاقات می کنند.
پیش ران ها و پس ران های روابط تهران و ریاض

در پی این تحولات در سال 1402 دو کشور سفارت خانه های خود در 
تهران و ریاض را بازگشایی کردند و سفرا در ایران و عربستان مشغول 

فعالیت شدند.
همچنین در همین چارچوب وزیران امور خارجه دو کشور به تهران و 

ریاض در چارچوب روابط دوجانبه سفر کردند.

به اعتقاد کارشناسان ایران و عربستان در یک سال اخیر علیرغم وجود 
برخی از چالش ها و اختلاف نظرها تلاش کردند که با مدیریت این 
مسائل، سطحی از  روابط  با یكدیگر را حفظ کنند و بیشتر به موضوع 

پیش ران ها در روابط دو کشور توجه داشته باشند تا پس ران  و بازیگران 
مداخله گری که بهبود روابط این دو کشور مهم جهان اسلام به سود 

منافعشان نبود.
»حسین آجرلو« در گفت وگو با ایسنا در ارتباط با فرا رسیدن اولین سالگرد 
از 6 سال قطعی  ایران و عربستان برای برقراری روابط بعد  تصمیم 
روابط و امضای بیانیه مشترک در این ارتباط در 19 اسفند 1401 در 
این زمینه تصریح کرد: واقعیت این است که بعد از جنگ جهانی دوم به 
خصوص بعد از تحولات مربوط به فلسطین یكی از چالش های جدی در 
جهان اسلام وجود اختلاف بین کشورهای اسلامی با یكدیگر در سطوح 

مختلف بوده است.
این کارشناس مسائل غرب آسیا ادامه داد: اینكه کشورهای همسایه 
به طور معمول سطحی از اختلاف و تضاد منافع را با یكدیگر داشته 
باشند در حوزه روابط بین الملل امری طبیعی محسوب می شود اما وقتی 
سطح اختلافات باعث ایجاد بی ثباتی و تنش می شود این موضوع نیازمند 

مدیریت روابط و اتخاذ سیاست مبتنی بر همسایگی است.
او با بیان اینكه در طول سال های گذشته یكی از چالش های مهم در 
منطقه تعارض میان ایران و عربستان به عنوان دو کشور بزرگ اسلامی 
به دلایل مختلف بود، اظهار کرد: در سال 1394 در پی اتفاقاتی که رخ 
داد روابط دو کشور قطع شد و سفارتخانه های ایران و عربستان در تهران 

و ریاض تعطیل شد.
آجرلو با بیان اینكه ورای ریشه یابی علت قطعی این روابط، تنش موجود 
بین ایران و عربستان به جهان اسلام ضربه می زد، گفت: ایران در این 
مدت بارها اعلام کرده بود که اگرچه با برخی از سیاست های عربستان 
مخالف است ولی براساس سیاست حسن همجواری تمایل دارد که 
روابط خود را با ریاض بهبود دهد و در دولت آقای رئیسی با توجه به 
اینكه سیاست همسایگی به یكی از اصول مهم سیاست خارجی کشور 
تبدیل شده بود موضوع برقراری روابط بین ایران و عربستان به صورت 
جدی تر پیگیری شد و عربستان نیز به دلایل مختلف و بعد از رویكرد 
تهاجمی که نسبت به ایران در سال های اخیر داشت تصمیم گرفت 
که این رویكرد را تا حدودی تغییر دهد و سطحی از روابط با ایران را 
احیا کند. او با بیان اینكه بعد از تصمیم ایران و عربستان برای برقراری 
روابط دو دیدگاه خوشبینانه و بدبینانه در ارتباط با این موضوع مطرح بود، 
تصریح کرد: عده ای تصور می کردند که روابط ایران و عربستان به سمت 
همكاری های عالی گسترش پیدا می کند و عده ای بدبینانه می گفتند که 
سطح تعارضات بین ایران و عربستان به حدی است که این روابط در 
کوتاه ترین مدت آسیب می بیند ولی آنچه که در صحنه عمل رخ داد 
یک مسئله بینابین این دو نگاه بود. چنانكه ما در طول یک سال گذشته 
شاهد این بودیم که دو کشور حتی در سخت ترین شرایط تلاش کرده اند 
که سطحی از روابط را داشته باشند و تنش ها بین خود را مدیریت کنند.

زمینه علیرغم وجود پس ران ها،  این  در  واقع  در  اینكه  بیان  با  آجرلو 
پیش ران ها در روابط دو کشور نقش سازنده ای را ایفا کردند، گفت: دو 
کشور به این نتیجه رسیدند که در سایه همكاری حداقلی می توانند منافع 
و امنیت خود را تأمین کنند و درواقع این مهمترین پیش ران بوده است.

این کارشناس مسائل غرب آسیا با اشاره به تأثیر روابط ایران و عربستان 
بر موضوعات اخیر منطقه از جمله تحولات فلسطین و دریای سرخ ادامه 
داد: در موضوع فلسطین بعد از اتفاقات هفت اکتبر این موضوع را شاهد 
بوده ایم که کشورهای اسلامی از نظر سیاسی موضع تقریبا مشابهی در 
حمایت از فلسطین داشته اند و این نشان می دهد که رویكرد تعاملی 
حداقلی بین ایران و عربستان توانسته تغییر مثبتی را در ارتباط با برخی از 

مسائل در جهان اسلام داشته باشد.
او با بیان اینكه نباید این انتظار را داشت که ایران و عربستان بلافاصله 
سطح روابط شان از مدیریت تنش به سمت همكاری های عالی ارتقا پیدا 
کند و باید به این روابط فرصت داد، خاطرنشان کرد: در واقع طرفین باید 
کم کم الگوی همكاری را جایگزین الگوی مدیریت تعارض و تنش کنند 
و در همین چارچوب سعی کنند که با افزایش رفت و آمدها و دیدارها 

سطح دیپلماسی بین دو کشور را افزایش بیشتری دهند.
آجرلو با بیان اینكه ایران و عربستان همچنین باید به سمت امضای 
توافقنامه های جدید در حوزه های مختلف بروند و این موضوع نیز باعث 
می شود که روابط دو کشور به سمت همكاری ها سوق داده شود، گفت: 
همان طور که اشاره کردم همچنان پس ران ها در روابط دو کشور وجود 
دارد و نباید انتظارات حداکثری و افزایشی از این روابط داشت و باید گام 

به گام این روابط به جلو برود.
روابط  این  اینكه  بیان  با  آسیا همچنین  کارشناس مسائل غرب  این 
با خطراتی نیز مواجه است، اظهار کرد : در سال 1403 و با برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری در آمریكا این انتظار وجود دارد که بار دیگر 
ترامپ مسئولیت را در کاخ سفید بر عهده بگیرد و روی کار آمدن ترامپ 
فضا را برای تندروی عربستان فراهم می کند. از دیگر سو ما با موضوعاتی 
مانند احتمال عادی سازی روابط عربستان با رژیم صهیونیستی نیز روبرو 

هستیم.
او گفت: گرچه این تحولات برخلاف منافع ایران است ولی طرفین 
می توانند با سازوکار کاهش تنش این مسائل را نیز مدیریت کنند و 
اجازه ندهند که این مسائل باعث شود که سطح روابط کاهش پیدا کند 

یا قطع شود.
آجرلو با اعتقاد بر اینكه عربستان باید نقش بازیگران مداخله گر مثل 
را کم و مدیریت  ایران  با  روابط خود  با  آمریكا و رژیم صهیونیستی 
کند، تصریح کرد: همان طور که پیش از این گفتم سطح اختلافات 
هویتی، سیاسی، نظامی و امنیتی بین ایران و عربستان در حوزه های 
مختلف بالاست و نباید انتظار داشته باشیم که دو کشور بلافاصله روند 
همكاری شان به سمت بالا ارتقا پیدا کند. به طور کلی در روابط دو 
رقیب باید روابط گام به گام ارتقا پیدا کند که گام اول مدیریت سطح 

تنش هاست.
این کارشناس مسائل غرب آسیا خاطرنشان کرد: در نهایت می توان 
گفت ایران و عربستان در طول یک سال گذشته تصمیم گرفته اند 
به سمت ژئوپلیتیک ثبات زا حرکت کنند و درک کرده اند که افزایش 
تنش بین دو کشور منافع سیاسی، اقتصادی و امنیتی دو کشور را به 

خطر می اندازد.

رقابت های  از  پس  بالاخره  است:  آورده  مطلبی  در  اکونومیست  نشریه 
مقدماتی حزب جمهوری خواه در سه شنبه بزرگ، به نظر می رسد که تكرار 
رویارویی بایدن و ترامپ در انتخابات ماه نوامبر مسجل شده است. این 
اولین بار از سال 1912 میلادی تاکنون است که یک رئیس جمهور سابق، 

یک رئیس جمهور مستقر را به چالش می کشد.
به گزارش »انتخاب«، در ادامه این مطلب آمده است: کاندیدا های این 
دوره کاملا شناخته شده هستند، اما حدود 12 درصد از رای دهندگان هنوز 
تصمیم نگرفته اند که به کدام یک رای خواهند داد. این رای دهندگان 
مردد ممكن است موجب شكل گیری یک رقابت نزدیک و فشرده شوند. 
در 6 انتخابات قبل از سال 2000، میانگین اختلاف آرای کاندیدای پیروز 
و کاندیدای بازنده 9 درصد بوده است. در 6 انتخاباتی که از سال 2000 به 
این سو برگزار شده، این رقم به 3 درصد کاهش یافته است. این آمار نشان 
می دهد که این روز ها انتخابات های ریاست جمهوری تا چه حد نزدیک و 
شانه به شانه هستند. تنها در 6 ایالت، انتخابات ماه نوامبر رقابتی خواهد بود. 
آخرین بار حدود 160 میلیون آمریكایی رای دادند، اما جو بایدن در ایالت 
مهم و تاثیر گذار ویسكانسین تنها با 20 هزار رای اختلاف یعنی 0.013 
درصد کل آرا به پیروزی رسید. زمانی که انتخابات تا این حد نزدیک 
باشد، تفاوت های کوچک در آرای ریخته شده به صندوق می تواند تاثیراتی 

دگرگون کننده به دنبال داشته باشد.
به همین دلیل هر عاملی می تواند سرنوشت انتخابات را به نفع جو بایدن 
یا دونالد ترامپ تغییر دهد. چند موضوع مهم مطرح است: اقتصاد، مرز، 
سقط جنین. حامیان کاندیدا ها و داوطلبان برای ترغیب مردم به رای دادن 
و پیوستن به اردوگاه هر یک از دو رقیب اصلی تلاش می کنند. اما در این 

انتخابات 3 حوزه عدم قطعیت بزرگ دیگر نیز وجود دارد.
اولین عامل نقش احزاب ثالث است. بسیاری از مردم آمریكا رابطه چندان 
خوبی با احزاب اصلی ندارند. از نظر تئوریک، شكستن انحصار آن ها اتفاقی 
فوق العاده خواهد بود. در عمل، نگاهی به کاندیدا های حزب ثالث موجود 
ثالث  کاندیدا های  جمله  از  دهد.  دست  به  تری  دقیق  ارزیابی  می تواند 
می توان به جیل استین، فعال محیط زیست، کورنل وست، استاد دانشگاه 

چپگرا و رابرت کندی اشاره کرد. 
از زمانی که در سال 2000 رالف نادر از حزب دموکرات با حضور در انتخابات 
و جلب بخشی از آرای دموکرات ها، مانع از پیروزی ال گور مقابل جورج 
بوش پسر شد، احزاب دموکرات و جمهوری خواه مقررات سختگیرانه ای 
اجرا  به  ریاست جمهوری  انتخابات  در  اعضای خود  کاندیداتوری  برای 
گذاشتند. بعید است استین و وست بتوانند در همه ایالت ها جواز حضور 
در انتخابات را پیدا کنند. ماجرای کندی متفاوت است. در نظرسنجی هایی 
که شامل احزاب ثالث است، او 12 درصد آرا را به خود اختصاص داده 
است. این نشان می دهد که وی در اکثر ایالت ها از صلاحیت قرار گرفتن 
در برگه های رای برخوردار خواهد بود. اگر این نظرسنجی ها واقعا در ماه 
نوامبر به آرای مردمی تبدیل شوند، او با اختلاف زیاد بیشترین آرای یک 

از زمان کاندیداتوری روس پروت در سال 1992 را به  ثالث  کاندیدای 
دست خواهد آورد.

عامل غیرقطعی دیگر که ویژگی منحصر به فرد این دوره است، نگرانی ها 
درباره پرونده های مطروحه علیه ترامپ است. این هفته دیوان عالی آمریكا 
این سیگنال را ارسال کرد که او می تواند در کورس رقابت باقی بماند. 
طی چند سال گذشته همواره این گمانه زنی مطرح بوده که او ممكن 
است قبل از فرا رسیدن انتخابات زندانی شود یا اینكه اگر هم انتخاب شد، 
کشور را از داخل سلول زندان رهبری کند. این اتفاق رخ نخواهد داد. اکثر 
پرونده هایی که او با آن ها رو بروست، با در نظر گرفتن دوره فرجام خواهی، 
تا 5 نوامبر به نتیجه نخواهد رسید. تنها پرونده ای که تا آن زمان تكلیفش 
مشخص خواهد شد، غیرمهم ترین آنهاست: یعنی پرونده اتهامات ترامپ 

بابت پرداخت حق السكوت به استورمی دنیلز، پرون استار معروف.
البته اینگونه نیست که این پرونده ها بی تاثیر باشند. در نظرسنجی های 
اند »مجرم  اکونومیست، یک سوم رای دهندگان جمهوری خواه گفته 
بودن« ویژگی مطلوبی برای یک کاندیدا نیست. اما تعصبات حزبی در 
میان حامیان حزب جمهوری خواه بدان معناست که اکثریت عظیمی از 
کسانی که قبلا به ترامپ رای داده اند، باز هم به او رای خواهند داد. با این 
حال به محض اینكه دادگاه رسیدگی به اتهامات وی در خصوص ایفای 
نقش در حمله به ساختمان کنگره در سال 2021 آغاز شود، این موضوع در 
اذهان یادآوری خواهد شد که دور نخست ریاست جمهوری وی چگونه به 
پایان رسید و آنجاست که رای دهندگان مردد باید تصمیم بگیرند که یک 

شانس دیگر به او بدهند یا نه. 
سومین حوزه عدم قطعیت، سن و سال کاندیداهاست. بایدن و ترامپ 
شدن  پررنگ  موجب  این  و  هستند  تاریخ  کاندیدا های  کهنسال ترین 
گزینه ای تحت عنوان »رویداد سلامتی« خواهد شد. در حزب جمهوری 
خواه ترامپ هیچ وارث سیاسی ای ندارد؛ بنابراین در صورت درگذشت او، 
حزب جمهوری خواه دچار هرج و مرج خواهد شد. اما در میان دموکرات 
ها، این بحث در جریان است که آیا بایدن با توجه به سن و سالش قادر 
به پیروزی در رقابت انتخاباتی خواهد بود یا نه. 85 درصد از شهروندان 
امریكایی و 70 درصد از دموکرات ها معتقدند که او بیش از حد پیر است 
که بتواند یک دور دیگر رئیس جمهور آمریكا باشد. بعید است این نظر 

تغییر کند.
اگر بایدن بتواند مجددا رای ایالت های سرنوشت ساز را به دست آورد و 
به عنوان نامزد اصلی حزب متبوعش انتخاب شود، استدلال اصلی به نفع 
بایدن مبنی بر اینكه او بهترین گزینه برای شكست دادن ترامپ است 
بیش از پیش تقویت خواهد شد. جایگزین کردن گزینه ای دیگر با بایدن 
پرریسک بوده و هرج و مرج ایجاد خواهد کرد. بایدن باید خود داوطلبانه 
کنار بكشد که آن هم امری غیرمحتمل به نظر می رسد. کامالا هریس، 
معاون رئیس جمهور و جانشین احتمالی هم کاندیدایی به مراتب ضعیف تر 
خواهد بود. در مجموع به نظر می رسد که رویارویی ترامپ و بایدن در 
انتخابات ماه نوامبر امری اجتناب ناپذیر است. اما با توجه به فاکتور های 
عجیب و غریب و خاص این رقابت، بیش از آنچه فكر می کنید عوامل 

غیرقابل پیش بینی در پیش هستند.

جنجال درگیری بر سر حجاب در قم
در پی انتشار یک ویدئو از درگیری زن جوان و یک روحانی در 
درمانگاهی در قم، موجی از واکنش ها و انتقادها نسبت به این 
حادثه در فضای مجازی شكل گرفته است. بسیاری از کاربران 
نیز  و فعالان مجازی و چهره های مشهور سیاسی و رسانه ای 
از منكر  امر به معروف و نهی  این روحانی در  به رفتار  نسبت 

انتفاد کرده اند.
شده  جوان  زن  و  درمانگاه  مدیران  بازداشت  مدعی  نیز  برخی 

بودند که دادستان قم این موضوع را تكذیب کرد. 
حجت الاسلام والمسلمین غریب گفت: »در رابطه با این موضوع 
دارد.«  ادامه  تحقیقات  و  است  نشده  دستگیر  فردی  تاکنون 
آن صحت  ابطال مجوز  یا  و  درمانگاه  پلمب  مورد  در  شایعات 

ندارد و هیچ گونه اقدام محدود کننده ای انجام نشده است.
نیز  ارزشی  و  اصولگرا  جریان  از  بخشی  بین  حتی  ویدئو  این 

انتقادهایی زیادی را در پی داشته است.
با این حال، خبرگزاری فارس در گزارشی که در این خصوص 
کرده  تاکید  ویدئو  این  انتشار  عامل  شناسایی  بر  کرده،  منتشر 
است. این نكته تقریبا در موارد مشابه نیز رخ داده و به جای تاکید 
بر ریشه یابی و بررسی زمینه های بروز چنین حوادثی در جامعه، 
برخوردهای  این  ویدئو  انتشار  بازداشت عوامل  دنبال  به  برخی 

ناپسند هستند.
این رسانه اصولگرا با حذف بخش ابتدایی این فیلم و قسمتی 
این زن جوان  از  فیلمبرداری  این روحانی در حال  احتمالا  که 
بخش  است،  درمانگاه  در  خود  نوزاد  به  شیردادن  حال  در  که 
روز  است:   نوشته  و  کرده  منتشر  را  نفر  دو  این  بین  درگیری 
گذشته انتشار کلیپی از درگیری یک خانم با فردی روحانی در 
منتشر  معاند  شبكه های  در  درحالی  قم  درمانگاه های  از  یكی 
شد که این کلیپ از دوربین مداربسته این درمانگاه خارج و در 
اختیار این شبكه ها قرار گرفته است. آنطور که در فیلم مشخص 
به کشف حجاب خانمی  اعتراض  در  روحانی  فرد  است ظاهرا 
با  امر  این  از وی عكس می گیرد که  موبایلش  با  درمانگاه  در 

فریادزنی های غیرعادی فرد مكشفه همراه می شود.
چنین  بروز  اصلی  عوامل  و  ها  زمینه  به  اشاره  بدون  فارس 

حوادثی، افزود: ماجرای عكس و فیلم گرفتن با موبایل و جیغ و 
فریاد افراد هنجارشكن، اولین بار در صفحات معصی علی نژاد 
تبلیغ شد که بعد از آن مخالفین هنجارشكنی نیز اقدام مشابهی 
را در اعتراض به حرمت شكنی ها انجام دادند. این تصاویر به 
شدت مورد استقبال رسانه های ضدانقلاب که تلاش می کنند دو 
قطبی را در جامعه ایرانی برجسته کنند قرار می گیرد....حال باید 
دید فیلم این دوربین مداربسته چگونه، توسط چه شخصی و با 
چه هدفی در اختیار این شبكه معاند قرار گرفته است و مرجع 

قضایی نیز این موضوع را با جدیت پیگیری خواهد کرد؟
البته آنگونه که این خبرگزاری نوشته است، این زن به همراه 
نبوده  بدون حجاب  و  دارد  روسری  فیلم  ابتدای  در  خود  نوزاد 

است. 
با این حال،  سكینه سادات پاد، دستیار رئیس جمهور در خصوص 
فیلم منتشر گفت: این روحانی اگر می خواهد امر به معروف کند 
چرا عكس می گیرد؟ حتما باید شرایط مادر را درک کرد، شاید 

پرخاشگری او مقداری قابل توجیه باشد.

آذری جهرمی در واکنش به فیلم منتشر شده از درگیری یک 
طلبه و یک خانم، در کانال تلگرامی خود نوشت: روحانیت شیعه 
ملجاء و پناه مردم بوده نه مخبر و عكاس! بیش از هزار سال با 
مهر و اخلاق ترویج دین خدا میكرده نه با تهدید! این مقابله با 
بی حجابی است یا تخریب وجهه دین و علمای بزرگوار دین؟ 
شما که مثلا از اهداف دشمن آگاهید و مكررا به آن استناد و 

اشاره می کنید، چرا هر روز بهانه می دهید؟
دادستان عمومی و انقلاب استان قم در توضیحاتی دیگری در 
خصوص این حادثه، گفت: ملت ایران در طول تاریخ خداپرست 
بوده و 1400 سال است در سایه فرهنگ اسلام زندگی می کند 
و به شدت پایبند به احكام و ناهنجاری های دین اسلام است 
و حتی غیرمسلمان ها هم در ایران در طول تاریخ به فرهنگ 
اسلامی ملت ایران احترام می گذارند و هیچگاه تظاهر به ضدیت 
با فرهنگ مردم مسلمان نكردند؛ لذا مردم انتظار دارند معدود 
این  از  نمی کنند  مراعات  را  اسلامی  فرهنگ  بعضاً  افرادی که 

غفلت خارج شوند.

غریب  قم،  استان  دادگستری  عمومی  روابط  گزارش  براساس 
اطلاع  محض  به  شده  پخش  که  کلیپی  با  ارتباط  در  افزود: 
اخلالگران  به شناسایی  نسبت  را  قم دستورات لازم  دادستانی 
در نظم، سایر زوایای قضیه و همچنین شناسایی عناصری که 
تصویر را به رسانه های معاند منتقل کردند، صادر کرده است. 
ما از آمرین به معروف که شرایط و مراتب آن را مراعات کرده 
باشند با جدیت حمایت می کنیم و در هر صورت به این موضوع 

قاطعانه، عادلانه و با سرعت رسیدگی می کنیم.
نوشت:  خود  تلگرامی  کانال  در  نیز  حقوقدان  نوروزی،  کامبیز 
»فیلم درگیری یک طلبه جوان با زن جوانی که فرزند بیمارش 
را به بیمارستان برده است، دردناک، سیاه و نگران کننده است. 
از ظاهر  آن طلبه  است که گویا  فیلمی  یا  بر سر عكس  دعوا 
حمایت  به  هم  دیگری  جوان  زنان  و  است  گرفته  جوان  مادر 
از مادر جوان می پردازد. در این ماجرا مهم نیست کدام طرف 
مقصر است. چه بسا که در این دعوا و دعوا های مشابه تقصیر 
اصلی گردن هیچ یک از دو طرف نیست. مهمتر، چیز دیگری 
حمایت های  دولت،  سیاست های  عهده  بر  اصلی  تقصیر  است. 
رفتار های  و  غلط  قانونگذاری های  مسئول،  دستگاه های  برخی 
غیرقانونی گروه های فشاری است که زمینه را برای به جان هم 
افتادن مردم آماده کرده اند. این نوع دعوا های کینه ساز در مساله 
زنان کم نیستند. وظیفه حكومت ها ایجاد نظم و صلح و امنیت 
در جامعه است و از بین بردن زمینه های نزاع بین افراد. کاشتن 

بذر کین و نفرت و نزاع کار حكمرانی عاقلانه نیست.«
عباس عبدی، تحلیلگر مسائل سیاسی نیز از نحوه برخورد این 

روحانی با زن جوان انتقاد کرد.
برگزاری  از  بعد  حجابی  بی  با  برخورد  نحوه  و  حجاب  بحث 
انتخابات، دوباره در فضای کشور برجسته شده و اخیرا نیز یک 
نماینده مجلس از مجازات و جریمه افراد بی حجاب خبر داده 

بود که با انتقادهایی مواجه شده است.
میلیون  سه  کردن  کم  بود:  نوشته  فرهیختگان  روزنامه  امروز 
جریمه از حساب مردم به خاطر بی حجابی واقعیت دارد و نقض 

حقوق شهروندی است.
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سینما شعر 

نظامی گنجوی از شعرای قرن ششم هجری شمسی است که 
ادبیات غنایی و عاشقانه ایرانی مدیون اشعار بی نظیر این شاعر 

نامی کشورمان است.
این شاعر ایرانی، شعر و شاعری را از 20 سالگی با سرودن 
مخزن الاسرار آغاز کرد و پس از آن خسرو و شیرین، لیلی و 
مجنون، هفت پیكر و اسكندرنامه را سرود تا در نهایت »خمسه 
نظامی« به یكی از گنج های گرانبهای زبان و ادبیات فارسی 

تبدیل شود.
دکتر خلیل بیگزاده دانشیار زبان و ادبیات فارسی دانشگاه رازی 
در آستانه روز بزرگداشت این شاعر برجسته ایرانی در گفت و 
گو با ایسنا، از نظامی به عنوان یكی از شعرای اثرگذار در حوزه 
زبان و ادبیات فارسی یاد کرد و افزود: نظامی گنجوی بواسطه 
اثرگذاری که در حوزه ادبیات غنایی و داستان سرایی دارد، از 

جایگاه والایی در حوزه شعر و ادبیات فارسی برخوردار است.
وی افزود: این شاعر قرن ششم آثار بی نظیری از خود به جا 
گذاشته که به »خمسه نظامی« مشهور است و عملا ادبیات 

غنایی مدیون همین پنج اثر باشكوه نظامی گنجوی است.
بیگزاده گفت: خمسه نظامی با مخزن الاسرار آغاز می شود 
و بعد از آثار خسرو و شیرین، لیلی و مجنون و هفت پیكر، با 
اسكندرنامه خاتمه می یابد و در میان این پنج اثر که همگی در 
قالب مثنوی سروده شده اند، دو اثر خسرو و شیرین و لیلی و 

مجنون نقش مهمی در ادبیات غنایی دارند.
بیگزاده گفت: شاعران بسیاری مقلد سبک عاشقانه نظامی 
گنجوی شده اند که از جمله آنها می توان به امیر خسرو دهلوی 
و وحشی بافقی اشاره کرد. دانشیار زبان و ادبیات فارسی دانشگاه 
رازی در خصوص سبک اشعار نظامی هم گفت: نظامی از 

شاعران سبک عراقی و منتسب به سبک آذربایجانی است.
وی افزود: نظامی اهل گنجه است که در گذشته بخشی از ایران 
بوده و اکنون در جغرافیای کشور آذربایجان قرار دارد و با وجود 
اینكه در ترک نشین قرار دارد، اما تمام اشعار نظامی گنجوی 
به زبان فارسی است و آثاری به زبان ترکی از او به جای نمانده 
است.بیگزاده گفت: این شاعر ایرانی نقش مهمی در داستان 
سرایی هم دارد، چرا که در آثار او داستان ها با تكنیک ها و 

روش های امروزی داستان سرایی بیان شده است.
بصورت  را  ها  داستان  نظامی  هرچند  کرد:  خاطرنشان  وی 
منظوم روایت می کرده، اما تكنیک های داستان سرایی از جمله 
شرح فضا و زمان و مكان و گذشته نما)فلش بک( و نمای 

نزدیک)کلوزآپ ( و... به خوبی در آثار او رعایت شده است.
بیگزاده به گرایشات اسلامی این شاعر ایرانی هم اشاره کرد و 
افزود: این شاعر، اولین سروده خود و اولین اثر خود و حتی اولین 
بیت آن را با بسم الله الرحمن الرحیم آغاز کرده که امروزه بیت 
مشهوری است که در جامعه رواج دارد، با این مضمون که » 

بسم الله الرحمن الرحیم/ هست کلید در گنج حكیم«.
فردا)20 اسفند( نیز آیین بزرگداشت شاعر پر آوازه ایران، حكیم 
نظامی گنجوی، با حضور چهره های فرهیخته ادبی، فرهنگی و 
هنری، به همت سازمان جهاددانشگاهی و اداره کل فرهنگ و 

ارشاد اسلامی کرمانشاه برگزار خواهد شد.

ارکستر سمفونیک تهران آخرین اجرای سال خود را با دگرگونی های 
ماهرانه و ظریف دینامیكی در چهار شاخصه زیر و بمی، دینامیک، رنگ 

صوتی و کشش به اجرا گذاشت که مورد توجه مخاطبان قرار گرفت.
به گزارش خبرنگار موسیقی ایرنا، ارکستر سمفونیک تهران با رهبری 
منوچهر صهبائی و همراهی فرزانه اسدی سولیست فلوت و دیبا والی 
سولیست هارپ، دو سولیست نوجوان، آخرین اجرای خود در سال 1402 

را در تالار وحدت روی صحنه برد.
»اورتور فلوت سحرآمیز« و »کنسرتو برای فلوت و هارپ در دوماژور« 
شامل بخش های الگرو، آندانتینو و الگرو اثر ولفانگ آمادئوس موتسارت 
و »سمفونی شماره 5« اثر پیوتر ایلیچ چایكوفسكی قطعاتی بودند که طی 

دو بخش در این کنسرت اجرا شدند.
در این کنسرت شاهد اجرایی درخور ارکستر سمفونیک بودیم که از نظر 
دینامیک، صدادهی و هماهنگی تمامیت ارکستر بهترین اجرای آن در 
طی یک سال گذشته محسوب می شود. چهار شاخصه اصلی موسیقائی 
کنسرت »فلوت سحرآمیز«، شامل زیر و بمی، دینامیک، رنگ صوتی 
و کشش در حد مطلوبی به گوش می رسید. دگرگونی های ماهرانه و 
ظریف دینامیكی به اجرای کنسرت دیشب روح و حالت بخشیده بود. 
این تغییرات و دینامیک گاه حتی در نت آهنگساز وجود ندارند و این 
نوازنده ها هستند که باید به آن نتها زیبایی بی افزایند و احساس را ارزش 
افزوده قطعه پیش روی خود کنند که البته در این بین مهارت به کار 
گیری مطلوب نوازنده های ارکستر برعهده رهبر یا کنداکتور یا هدایت 

کننده ارکستر است.
حرکات منظم آرشه ها، نوانس های مسلط، آکسان های درست و تاثیرگذار، 
ارتباط نرم و هموار سكشن ها در اجرای قرینه ها و گفتگوی بخش های 

استرینگ سكشن با بخش سازهای بادی از نقاط قوت کنسرت »فلوت 
سحرآمیز« محسوب می شد. حضور و اجرای دو بانوی نوازنده، فرزانه 
اسدی با فلوت و دیبا والی با هارپ)چنگ( و اجرای بااحساس و مسلط 

این دو هنرمند بر زیبایی های کنسرت دیشب افزوده بود.
طی دهه های اخیر و با پیشرفت آلات موسیقی الكترونیک، گاه دینامیک 
این دست آلات موسیقی به شكلی آزار دهنده درآمده و در این میانه، 
شنیدن آثار موسیقایی بزرگان باروک با ارکستری کاملا آکوستیک که 
با دینامیكی طبیعی به استقبال شنوندگانش می آید، نشان از موهبت 
موسیقی خوب است که در مجموع بسته  ارتقاء دهنده سطح شنیداری و 

از منظر موزیكالیته دارای بالاترین درجات زیبایی شناسی است.
کنسرت دیشب در دو بخش شامل »اورتور فلوت سحرآمیز« و »کنسرتو 
برای فلوت و هارپ در دوماژور« شامل بخش های الگرو، آندانتینو و 
الگرو اثر ولفانگ آمادئوس موتسارت و »سمفونی شماره 5« اثر پیوتر 

ایلیچ چایكوفسكی برای مخاطبان حاضر در محل تالار وحدت تهران 
به نمایش گذاشته شد.

محمدرضا کریمی نوازنده ویولن یک و کنسرت مایستر، امیرمینو سپهر 
نوازنده ویولن و کنسرت مایستر دوم، فرزاد صیدی، دانیال جورابچی، 
نگین حاتمی، سینا صالحی، هورام ترابی، فرید ذاکری، حسین ملكی، 
بی  حسن  فرمهر  میناسازی،  درنا  آبادی،  صالح  سجاد  قاسمی،  سارا 
گلو )ویولن یک(، مونیكا لران، مهوش عسگری، پیمان شامی، سارا 
رادمان  خدایی،  حمید  گلستانه،  علیرضا  میرزایی،  موژان  بیرامزادگان، 
راستی، فرناز زندیه، عرفان جاوید نیا، امیرمهریار قاسمی )ویولن دو(، کاوه 
تسعیری، آتنا زنگنه، مسعود پوربخت، آریان زمانی، روشا گواهی، دنیا 
حاجی وندی و الهام آقابابایی )ویولا(، مجید اسماعیلی، هلیا پورکریمی، 
فیجان،  عرفان  بردبار،  فلاح  روژان  قادری،  هامون  مجد،  شهرزاد 
هستی علیزاده )ویولنسل(، حسین )پرویز( بیات، سپیده خداوردی، آوا 
پویا کاشانی، بیتا غفاری )کنترباس(، آرمین قیطاسی، غزاله میرزازاده، 
فراز فراست پور )فلوت(، آرین قیطاسی و کیمیا شعربافان )ابوا(، مینلی 
دانلیان، پگاه ولی خانی و گلرخ رجایی )کلارینت(، علیرضا متوسلی 
داراب، فرشاد محمدی )فاگوت(، نرگس تقی پور، هومان باقی، ریحانه 
)هورن(،  گرگین  امیرحسین  صادقی،  روژینا  بهادران،  پارمیدا  رفیعی، 
علی ضرابی، امیررضا صالحی، فرید شیخی، آرمان فتاحی )ترومپت(، 
مصطفی بیات )ترومپت پیكولو(، آرین خدایار، مانی داوری )ترومبون(، 
افشار حشمتیان )ترومبون باس(، بابک میردادیان )توبا( و محمود منتظم 
صدیقی )تیمپانی( نوازندگان ارکستر سمفونیک تهران در کنسرت شب 

گذشته بودند.

کتاب گفت وگو درباره انرژی )انرژی آب( به مزایا و آسیب های استفاده 
از آب به عنوان یک منبع انرژی و تاثیر آن بر محیط زیست می پردازد.

به گزارش خبرنگار کتاب ایرنا، گفت وگو درباره انرژی )انرژی آب( درباره  
برتری ها و کاستی های استفاده از نیروی آب در حال حاضر و این که 
چگونه انرژی آب می تواند نیاز انرژی جهان آینده را تامین کند، بحث 
می کند. یكی از منابع تامین مخزن های برق-آبی، سدها هستند. این که 
سد کجا باید نصب شود و درون یک سد چه طور تعبیه شده و چگونه کار 

می کند، به طور مشروح در کتاب توضیح داده شده است.
همچنین در این کتاب گزارش یک بررسی درباره  استفاده از دو مخزن 
در سدی در انگلیس آمده که در آن نوشته شده این سدها در ساعت های 
خاصی از روز که میزان مصرف برق بیش از آن اندازه ای است که سایر 
نیروگاه ها بتوانند تولید کنند، استفاده می شود. در ادامه  کتاب مشخص 
در  متعددی  نامطلوب  تاثیرات  برق-آبی  احداث سدهای  که  می شود 
شرایط زیست محیطی رودخانه ها، اراضی اطراف سد و جَو به وجود 

می آورد.
این کتاب با رعایت قوانین بین المللی نشر)کپی رایت( و اجازه رسمی 
انتشارات Land Way از کشور انگلستان توسط انتشارات کانون 

پرورش فكری کودکان و نوجوانان به چاپ رسیده است.
استفاده از انرژی آب برای محیط زیست مفید است یا مضر؟

قسمتی متن کتاب
»سدهای برق-آبی و محیط زیست«

سدهای برق-آبی مسیر رودخانه ها را مسدود می کنند و آب در دره های 
تشكیل  مخزن  نام  به  وسیعی  دریاچه   و  می افتد  دام  به  سد  پشت 
می شود. احداث سد تاثیرات نامطلوب متعددی در شرایط زیست محیطی 

رودخانه ها، اراضی اطراف سد و جو به وجود می آورد.
سدها چگونه در محیط زیست تاثیر می گذارند؟

ارتفاع آب در مخزن سد به مراتب بیشتر از ارتفاع سطح آب خود رودخانه 
اطراف  زیستگاه های  سایر  و  بیشه زارها  کشاورزی،  زمین های  است. 
سد زیر آب می روند. مقدار زیادی خاک و سنگ وارد آب می شود و بر 
حجم رسوباتی که رودخانه ها به طور معمول همراه خود می آورند، افزوده 

می شود. این رسوبات می توانند کانال ها و مجاری سد را مسدود کند.
شرکت های نیرو، آب مخزن سد را هنگام نیاز به تولید نیروی الكتریسیته 

رها می کنند. حتی بعضی وقت ها از خروج آب سد جلوگیری می کنند تا 
ارتفاع آب مخزن به اندازه  کافی برسد. این به معنای آن است که آب 
سد همیشه جریان ندارد یا آنكه فقط حجم اندکی از آب سد رها می شود 
تا در مسیر پایین دست رودخانه جریان آب قطع نشود. حوضچه ها و 
مرداب های پایین دست رودخانه آب کمتری دریافت می کنند و ممكن 
است خشک شوند. این وضعیت بدتر هم می شود اگر مردمانی در پایین 
دست رودخانه ساکن باشند و برای آبیاری زمین های کشاورزی یا تهیه  

آب آشامیدنی به آب سد نیاز داشته باشند.
سدهای برق-آبی زندگی جانوران حیات وحش را نیز تحت تاثیر قرار 
می دهند. حیواناتی مانند گوزن های شمالی در آب های کم عمق زندگی 
و استراحت می کنند و از گیاهان حاشیه  رودخانه تغذیه می کنند. وقتی 
مخزن سد به صورت یک دریاچه وسیع مناطق جنگلی را زیر آب می برد، 
زندگی این حیوانات به خطر می افتد. همچنین احداث سد مسیر حرکت 
آبزیان رودخانه نظیر ماهی ها را مسدود می کند. مثلا یكی از دلایل به 
خطر افتادن زندگی تاس ماهی  رودخانه یانگ تسه، احداث سد برق-آبی 
موسوم به سه دره چین است که مسیر حرکت این ماهی ها را برای 

تخم ریزی و زاد و ولد مسدود کرده است.« )صفحه 10 و 11(
گفت وگو درباره انرژی )انرژی آب( نوشته ریچارد و لوییس اسپیلز بوری 
و ترجمه مجید عمیق برای کودکان بالای 12 سال، در قطع رحلی در 
32 صفحه، با شمارگان 2 هزار و 500 نسخه در سال 1401 به چاپ 

ششم رسید.

یكی او را ستاره تابناک موسیقی تاجیكستان دانست؛ دیگری او را »موذن 
زاده« تاجیكستان خواند و یكی هم با خواندن شعر »هنگام محرم شد« در 

عزای امام حسین)ع( اشک ریخت.
از  یكی  بهمن(   29( پیش  روز  ایرنا، 20  فرهنگی  خبرنگار  گزارش  به 
خوانندگان سرشناس موسیقی تاجیكستان به نام دولتمند خالفُ که 74 بهار 
را در زندگی تجربه کرده بود، به دیدار خالق رفت و پیكر این فلک خوان 
نامی یک روز بعد در قبرستان لوچاب شهر دوشنبه و در یک روز برفی به 
خاک سپرده شد؛ خواننده ای که محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی در وصفش نوشت: مرحوم دولتمند خالف دلبسته زبان 
فارسی و شاعران بزرگ ایران بود. انتخاب اشعارش در آوازهای مختلف 
گواهی براین دلبستگی ایشان است. در سفرهای مكرر به ایران علاوه بر 

زیارت مزار فردوسی، سعدی و حافظ به زیارت امام رضا )ع( می شتافت.
اسماعیلی درباره دلبستگی این خواننده به امام رضا )ع( نوشت که خالف 
دلبستگی به امام رئوف )ع( را در قطعه ای می توان دید که به صورت 

اختصاص در ستایش آن امام همام خوانده است.
گروه بین المللی هندیران شامگاه جمعه 18 اسفند به مناسبت درگذشت 
این خواننده تاجیک گروهی از شاعران و هنرمندان و ادبیان کشورهای 
حوزه ایران فرهنگی در نشستی ادبی با عنوان »فلک خوان« در فضای 
مجازی گردهم آمدند و یادش را گرامی داشتند و سه تصنیف از او به 
نامه های »لیلی گذشت و مجنون حالی خراب دارد«، »ای نگاهت از 
شب باغ نظر، شیرازتر« و »دلم را چون اناری کاش یک شب دانه می 
کردم« را رونمایی کردند.حجت الاسلام سید سلمان صفوی؛ پژوهشگر 
عرفان و فلسفه اسلامی از دولتمند خالف به عنوان ستاره تابناک موسیقی 
تاجیكستان یاد کرد و گفت: دولتمند خالف نقش بی نظیری در تداوم پیوند 
موسیقی و ادبیات عرفانی فارسی داشت. او موسیقی سنتی تاجیكی)فلک( 

را در دوره تجدد احیا کرد و آن را به شهرت جهانی رساند.
 سیدسلمان صفوی، رئیس آکادمی مطالعات ایرانی لندن

ایرانی لندن افزود: تصنیف های مرحوم استاد  رئیس آکادمی مطالعات 
دولتمند خالف حالت صوفیانه دارند و برخی از آنها بر اساس اشعار حضرت 

مولانا جلال الدین بلخی خراسانی تنظیم شده اند.
این فیلسوف نوصدرایی با بیان اینكه تجربه استاد خالف اثبات کرد موسیقی 
سنتی ایران بزرگ فرهنگی نقش مهمی در تثبیت هویت فرهنگی ما و 
مبارزه با تهاجم فرهنگ غربی دارد، عنوان کرد: استاد فقید دولتمند علاوه 

بر خواندن اشعار عرفانی از خوانندگان اشعار آیینی معاصر فارسی بود.
صفوی ادامه داد: دو اثر موسیقایی او در سنت تلفیق شعر آیینی فارسی و 
موسیقی سنتی، تصنیف»پناه« در مدح امام رضا)ع( و شعر زیبای استاد 
علیرضا قزوه »هنگام محرم شد« )گزیده قصیده  انگشتری سوّم خاتم( در 
رثای حضرت سیدالشهدا)ع( می باشد، این دو اثر در ایران مورد استقبال 
بسیار قرار گرفت. من بارها تصنیف»هنگام محرّم شد« مشهور به »خون 
خدا« استاد خالف و دکتر قزوه را در لندن شنیده ام و با آن در عزای سالار 

شهیدان گریسته ام.
علیرضا قزوه شاعر و رئیس مرکز شعر و موسیقی سازمان صدا و سیما از 
خاطرات 15 ساله خود با خالف گفت و گفت: در این مدت به طور تقریبی 

در حدود 30 تا 40 قطعه و موسیقی با هم کار کردیم. بعضی از این قطعه ها 
راجع به محرم است و بعضی دیگر هم مثل قطعه »قیامت در زمین کربلا 
شد« در رابطه با ماه محرم در بین مردم عوام تاجیكستان است. بعضی 
از این آثار از شعرهای آقای محمدعلی عجمی بوده، و بعضی دیگر مثل 
قصیده »های« از اشعار خود بنده بوده و این قطعات موسیقی هم اکنون به 

عنوان گنجینه ای در آرشیو صدا و سیما موجود می باشد.
موسیقی  بزرگان  از  یكی  حق  به  خالف  دولتمند  آقای  داد:  ادامه  وی 
تاجیكستان است؛, جایگاهی که اقای شجریان در موسیقی ایران دارد، 
چنین جایگاهی را هم دولتمند خالف در موسیقی تاجیكستان دارد، به 
خصوص در موسیقی فلک خوانی که یک نوع موسیقی پهلوانی است. 
فلک خوانی گاهی فلک کوهی است که از یک کوه به کوه دیگر باید صدا 
برسد و با نوای »هی« شروع می شود که باز هم در ترجیعات این نوع 

موسیقی، کلمه »هی« تكرار می شود.
 علیرضا قزوه، شاعر

قزوه با اشاره به ابتلای این خواننده به سرطان کبد گفت: در یک سفر 
که به ایران آمده بود و سرطانش اوج گرفته بود، پیش دکتر هم که رفتیم 
سفارش دکتر این بود که باید استراحت کنند ولی دولتمند به خاطر تعهدی 
که داشت با وجود وخامت حالش در استودیو حاضر شد و به اجرای برنامه 
پرداخت. در برنامه خندوانه و در برنامه های نوروزی تلویزیون هم شرکت 
کرد و همان آواز شش دانگ خودش را خواند و ما واقعا مانده بودیم که با 
این بیماری و با این احساس درد چگونه به اجرای برنامه می پردازد. استاد 
دولتمند زمان اجرای موسیقی فقط در فضای موسیقی غرق بود و انگار 
اصلًا متوجه امور دیگر نبود.رئیس مرکز شعر و موسیقی و سرود افزود: 
مرحوم دولتمند با سفر به کشورهای مختلف جهان موسیقی فلک را به 
مردم دنیا معرفی کرد و خدمات این چهره برجسته موسیقی که از مردم 
شورآباد کولاب بود به شعر و موسیقی و حفظ نگهداشتن زبان فارسی در 
تاجیكستان، افغانستان، ازبكستان، ایران وحتی در شبه قاره بسیار زیاد است.

وی افزود: دولتمند خالف مردی بسیار مهربان و آدم بی ادعایی بود که 
بخشی از درآمدهای خودش را همواره به مردم نیازمند اختصاص می داد. از 
استاد خالف فرزندی به یادگار مانده است به نام لابق شاه خالف که زیبایی 
و شكوه و جلال صدای دولتمند را با خودش همراه دارد و لایق لیاقت 
این را دارد که یادگار بزرگ استاد دولتمند خالف و ادامه دهنده راه او باشد

آثاری فاخری که با صدای او رنگ جاودانگی گرفته است
رضا اسماعیلی شاعر و پژوهشگر ادبی کشورمان گفت: دولتمند خالف، 
»فلک خوان« بزرگ تاجیكستان و از مفاخر موسیقی شرق و شعر پارسی، 
ردای خاکی را وانهاد و به دیار باقی شتافت؛ هنرمندی اصیل و مردمی با 
حنجره ای معنوی و لحن و لهجه ای آسمانی. چنان که خود در مصاحبه 
ای گفته بود »بله من فلک سراییده ام،  همان دوبیتی های همراه با ایمان 

و معرفت که به زبان عشق دل ببندند و در موی انسانیت خاری نخلد«
وی افزود: مردم هنردوست ایران دولتمند خالف را با آثار ماندگاری چون 
»بهار آمد«، »شاه پناهم بده«، »دور مشو« و »حیلت رها کن عاشقا«  می 
شناسند. آثار موسیقایی فاخری که با صدای استاد دولتمند رنگ جاودانگی 

گرفته است.

اسماعیلی اضافه کرد: سخن گفتن از ظرایف و دقایق هنری و سبک 
موسیقایی استاد دولتمند را باید به بزرگان موسیقی واگذار کرد. این کمترین 
نیز صرفا به رسم ادب، و به منظور پاسداشت یاد و خاطره آن عزیز سفر 
کرده این چند سطر را قلمی کردم. در ستایش نام بلندی که به شعر و 
ادب پارسی عشق می ورزید و از حنجره اش، نسیم گلبوی »بوی جوی 

مولیان« می وزید.
جایگاه رفیع دولتمند در موسیقی تاجیكستان

عمر تیمور خواننده تاجیكستان گفت: استاد دولتمند خالف باصدایی گیرا در 
موسیقی تاجیكستان جایگاه رفیعی دارند و خدمات و تلاش های ارزنده 
و بسیاری برای موسیقی سنتی تاجیک و معرفی موسیقی محلی فلک در 
سطح جهانی انجام دادند. جایگاه مرحوم دولتمند خالف در سطح بین الملل 
به گونه ای بود که همیشه در جشنواره های بین المللی دعوت می شدند 
و به صورت جدی مشارکت داشتند.عمر تیمور تصریح کرد: مرحوم استاد 
دولتمند جوایز فراوانی را هم در این سطح کسب کردند و خصوصا با کشور 
همزبان و دوست ما ایران همواره همكاری های فراوان و متعددی در مقوله 

موسیقی داشتند و سفرهای بسیاری به ایران داشتند.
ستاره درخشان موسیقی مشرق زمین

سید مسعود علوی تبار شاعر و تهیه کننده موسیقی اظهار نمود: دولتمند 
خالف به حق از ستارگان درخشان موسیقی مشرق زمین است که با بهره 
گیری از اشعار عرفانی و ممتاز شاعران کلاسیک و متأخر پارسی زبان در 
تاجیكستان و ایران همانند مولانا، سعدی، لایق شیر علی، علیرضا قزوه 
و گلرخسار به خوبی توانسته است در گسترش و معرفی موسیقی اصیل 
تاجیكستان و شعر و ادب پارسی گام های بزرگی را در سطح بین الملل 

بردارد.
 سیدمسعود علوی تبار، شاعر

وی افزود: به گفته خود مرحوم دولتمند خالف تصنیف »دور مشو، دور 
مشو« با شعری از مولانا، شناسنامه سبک موسیقی او که معروف به سبک 
فلک خوانی است محسوب می شود. آخرین آلبومی را که روانشاد استاد 
دولتمند خالف در ایران ارائه کرد آلبوم »جان شیدا« با اشعاری از لایق 
شیرعلی، گلرخسار صفی آوا و صفر محمد ایوبی بود که در تیر 1401 
در سالن کوثر صدا و سیما با حضور جمعی از اهالی شعر و موسبقی از 

آن رونمایی شد.
موسیقی سنتی تاجیكی چگونه در فهرست میراث ناملموس یونسكو به 
ثبت رسید؟شاه منصور شاه میرزا شاعر تاجیكستانی بیان کرد: دولتمند 
خالف از چهره های سرشناس موسیقی در تاجیكستان بود. نقش او در 
رشد و معرفی فلک، موسیقی سنتی تاجیكی برجسته است و با تلاش های 
او این موسیقی در فهرست میراث **ناملموس یونسكو به ثبت رسید. 
دولتمند فلک را در خارج از تاجیكستان نیز به نحو احسن معرفی نمود 
و جوایز ارزنده ای را کسب نمود. او شاگردان زیادی را تربیت و به کمال 
رساند که اکثر آنها امروز به مرتبه استادی رسیده اند. او برنده جایزه دولتی 

رودکی در رشته هنر در تاجیكستان بود.
وی ادامه داد: دولتمند در انتخاب شعر و ترانه نهایت ذوق و سلیقه را به 
خرج می داد و بیشتر اشعارش از آثار بزرگان ادب فارسی تاجیكی، از جمله 

مولانا، حافظ، صائب، لایق شیرعلی، گلرخسار، علی رضا قزوه ... برگرفته 
شده اند. خود او این موضوع را بارها تاکید نموده بود و می گفت **باید این 
دردانه ها وارد موسیقی شوند و بدین وسیله به میان جامعه راه پیدا کنند. او 
در این عرصه موفق بود و توانست غزل های زیاد این بزرگان را در قلب 

های مردم خاص و عام جای دهد.
او موذن زاده تاجیكستان بود

استاد خالف، صدایی  نام  زنده  بوشهری گفت:  حسین کشتكار خواننده 
منحصربفرد و بسیار محزون با تحریرهایی بسیار زیبا و مختص صدای 
در  که  کاری  سبک  و  زیبا  لهجه  بدلیل  که  داشت  خودش  مخملی 
تاجیكستان متداول است در هنگام اجرا و خواندن خیلی مناسب و به جا 

استفاده می کرده و رنگ و طنینی زیبا به کارش می داد.
این خواننده و مرثیه خوان بوشهری در ادامه تصریح کرد: زندنام خالف از 
بزرگان شرق در موسیقی است و در مرثیه سرایی می توان گفت ** مؤذن 
زاده تاجیكستان بود. چرا که همانطور که زینب زینب زنده نام استاد همیشه 
زنده ایران مؤذن زاده تا ابد همراه دوستداران اهل بیت)ع( است . تصنیف 
»شاه پناهم بده « استاد خالف هم همگام با قلب دوستداران اهل بیت تا 

گنبد طلای امام غریب همراه زائران است که شاه پناهم بده
در برنامه ادبی »فلک خوان« که با بداهه نویسی اساتید خوشنویسی ایران 
و هند نظیر محسن شعبانی، مسعود ربانی و محمد آرمان حبیب همراه بود، 
شاعران و هنرمندانی نظیر حسین کشتكار، علیرضا حكمتی، سید حكیم 
بینش، احمد رفیعی وردنجانی، سید مهدی بنی هاشمی، رسول شریفی، 
فرزانه قربانی، فاطمه نانی زاد، مریم فروزان کیا، خدیجه دیلمی، زهره 
یوسفی، سارا رمضانی، زیبا جواهریان، فاطمه سادات طباطبایی، کبری 
قالینی نژاد، صبا فیروزی و شهلا کلبعلی در این محفل یادبود حضور 

داشتند.
برخی از این اشعار را که به مرحوم دولتمند خالف تقدیم شد را با هم مرور 

می کنیم:
یادی از ستاره تابناک موسیقی تاجیكستان با »شاه پناهم بده« و »دور 

مشو«
 نغمه مستشار نظامی، شاعر

صدای ساز می آید، صدای ساز تو از دور؛ بخوان! چه سوز غریبی! غمی 
که حل شده در شور

غمی که حل شده در شور و شور حل شده در عشق؛ که شور هم قدم 
عشق پا گذاشت به ماهور

بخوان به نغمه تاجیكی و ترانه شرقی؛ بخوان ز صبح دوشنبه بخوان ز 
شام نشابور

خجند و مشهد و شیراز و اصفهان و دوشنبه؛ برادران عزیزند تا همیشه 
و از دور

برادرند کمال و حزین و بیدل و سعدی؛ یگانه اند دوتار و رباب و قیچک 
و سنتور

بخوان که ساز تو و لحن آشنای تو آورد؛ قناریان غزل را به یک ترانه 
در این تور

بخوان دوباره بخوان »های« داغ »خون خدا« را؛ بخوان دوباره بخوان 

»آسمان غرب« ۱۶ دقیقه کوتاه شد
 درباره بودجه فیلم دروغ می گویند

شاعر عاشقانه های ایران

کارگردان فیلم سینمایی »آسمان غرب« با بیان این مطلب که این فیلم برای اکران 
عمومی 16 دقیقه کوتاه شده است، گفت: برخی درباره بودجه ساخت این فیلم دروغ 

می گویند.
به گزارش خبرنگار سینمایی ایرنا، فیلم سینمایی آسمان غرب از آثار رونمایی شده 
در چهل ودومین جشنواره فیلم فجر بود که در ترکیب اکران نوروز 1403 قرار گرفته 
است. محمد عسگری کارگردان این فیلم درباره تغییرات نسخه اکران عمومی نسبت 
به نسخه جشنواره ای فیلم به خبرنگار سینمایی ایرنا گفت: نسخه ای که برای عرضه 
تدوین،  زمینه  در  درصد  تا 40  در حدود 30  آماده شده، چیزی  اکران عمومی  در 
نسبت به نسخه جشنواره تغییر کرده که این تغییرات بر روی زمان فیلم هم تاثیر 
گذاشته است. در مجموع می توان گفت نسخه جشنواره ای »آسمان غرب«  برای 

اکران عمومی، حذف و اضافه های بسیاری داشته است.
وی افزود: نسخه جشنواره ای در حدود 117 دقیقه بود که حالا با احتساب تیتراژ، 
به یک نسخه 101 دقیقه ای رسیده ایم. به همین دلیل این دو نسخه تفاوت هایی با 
یكدیگر خواهد داشت. روایت فیلم، روان تر شده و ارتباط بهتری با مخاطب برقرار 
از  بهتر  فعلی،  نسخه  عام،  مخاطبان  و  مردمی  اکران  برای  می کنم  فكر  می کند. 
نسخه ای است که در جشنواره فجر رونمایی شده بود. در بخش جلوه های ویژه رایانه 
ای و فضای بصری فیلم هم اتفاقات ویژه ای رخ داده است و بسیاری از صحنه هایی 
که برای رسیدن به یک کیفیت مناسب نیاز به ترمیم داشت، اصلاح شد تا نسخه 
باکیفیت تری به اکران عمومی برسد.عسگری درباره حضور این فیلم در ترکیب هفت 
فیلم اکران نوروزی و امكان رقابت با دیگر فیلم های این ترکیب، گفت: اگر معدل 
گرایش مخاطبان »سینما رو« در سال های اخیر را مدنظر قرار دهیم، باید بپذیریم که 
بیشترین گرایش به سمت فیلم های کمدی بوده است و شكی در این مساله نیست. 
در ترکیب فیلم های نوروزی هم فیلم »تمساح خونی« با حال و هوای کمدی، حضور 
دارد اما فیلمی مانند »آسمان غرب« می تواند در گونه سینمای اکشن و سینمای 
جنگ، به عنوان یک فیلم مدعی ظاهر شود. این تجربه ای است که در سینمای اکشن 
ما پیش تر اتفاق نیفتاده است و به همین دلیل می تواند مخاطبان خاص خودش را هم 
در چرخه اکران داشته باشد.وی افزود: همین امروز در سینمای جهان هم فیلم های 
مرتبط با حوزه پرواز و اکشن های خلبانی، معمولا با اقبال عمومی مواجه می شود و 
از نظر اکشن، حرف هایی برای گفتن دارد و  در سینمای ما هم، »آسمان غرب« 
امیدواریم مردم آن را در سالن سینما ببینند و خوش شان هم بیاید. بدون شک اکران 
نوروز، یكی از بهترین نوبت های اکران در طول سال است اما اینكه در چنین مقطعی، 
چقدر مردم متمایل به تماشای یک فیلم اکشن و یا جنگی در سینما هستند، جای 
بررسی دارد. چشم بسته می توان گفت در این مقطع، مردم بیشتر به سمت فیلم های 
کمدی گرایش دارند. البته »آسمان غرب« هم مخاطب خود را خواهد داشت و اگر 
تبلیغات مناسبی برای آن داشته باشیم، قطعا مخاطبان هم ارتباط بهتری با آن برقرار 
می کنند.عسگری تاکید کرد: اگر اکران این فیلم، صرفا برای از سر باز کردن باشد، 
اتفاقات خوبی هم در اکران برای آن رخ نمی دهد. فرآیند فیلم سازی دو بخش است؛ 
یكی بخش تولید است و بخش دیگر، پخش. صاحبان و مالكان اثر باید برای مرحله 
پخش هم برنامه ریزی داشته باشند و این گونه نیست که فقط یک فیلم روی پرده 
برود.وی ادامه داد: اکران صرف، مهم نیست و فرآیند تبلیغاتی است که حائز اهمیت 
می شود. »آسمان غرب« یک فیلم ملی است که اتفاقا سیمرغ نگاه ملی را هم دریافت 
کرده است. اگر نسبت به اکران این فیلم هم، چنین نگاه ملی ای وجود نداشته باشد، 

پس همان بهتر که همه بروند سراغ کمدی سازی!
این کارگردان سینما درباره بازنمایی تصویر قهرمانان ملی در آثاری همچون »آسمان 
غرب« توضیح داد: من معتقدم هر فیلمی اگر به زبان روز و مطابق با سلیقه روز 
مخاطبان ساخته نشود، هیچ کس با آن ارتباط برقرار نمی کند. تفاوتی هم ندارد که 
فیلم شما کمدی باشد و یا هر گونه دیگری. فیلم جنگی و دفاع مقدسی هم باید زبان 
روز داشته باشد. طیف سنی ای که من از ابتدا برای مخاطبان »آسمان غرب« مدنظر 
داشتم از حدود 13 سال تا 28 سال بود. این بازه سنی تقریبا همان طیف سینماروی 
ما را هم تشكیل می دهد.با قطعیت می گویم ارقامی که برخی تا به امروز مطرح 
کرده اند، دروغ محض است. در مواردی حتی اعداد چند صد میلیاردی مطرح شده که 
بودجه واقعی حتی نیمی از آن هم نبوده است!وی افزود: برای ساخت فیلم متناسب با 
این گروه سنی هم چند مساله را بررسی کردیم. اول اینكه سلیقه سینمایی این گروه 
چیست و دوست دارند چگونه یک داستان برای آنها روایت شود. به همین دلیل هم 
از نظر فرم)شكل( و ساختار، برخورد کاملا متفاوتی نسبت به دیگر فیلم های اکشن 
و جنگی، با موضوع داشته ایم. از سوی دیگر می دانستیم نوجوان و جوان امروزی از 
حضور یک قهرمان در فیلم استقبال می کند اما چنین مخاطبی، انتظار دارد علاوه  بر 
اینكه قهرمان یک فیلم مشخصه های یک قهرمان را داشته باشد، از کلیشه ها هم 
به دور باشد.عسگری ادامه داد: ما تمام تلاش مان را کردیم که قهرمان »آسمان 
غرب« از همین جنس باشد. نمی خواستیم به سبكی که پیش تر در سینمای جنگی 
ما مرسوم بوده است، با قهرمان این فیلم مواجه شویم. قهرمان این فیلم از جنس 
مردم است و در روایت فیلم، خیلی هم به مردم کمک می کند. ما ماجراهای مرتبط با 
بازه زمانی یک ماهه را در یک قصه 100 دقیقه ای گنجانده ایم. چرا که معتقدم نسل 
جدید مخاطبان، علاقه دارد زودتر یک روایت به نتیجه برسد و حوصله زیادی برای 
روایت مقدمات ندارد.وی افزود: مشكل اصلی من با ترکیب هیات داوران جشنواره 
فیلم فجر و نوع نگاه شان به فیلم ها هم دقیقا همین بود. همه دولت ها، غالبا شعار 
جوان گرایی می دهند اما وقتی به ترکیب هیات داوران جشنواره فجر می رسیم، با 
ترکیبی از هنرمندان مواجه می شویم که بر اساس میانگین سنی، جوانی شان را در 
دهه 40 سپری کرده اند.این کارگردان اضافه کرد: این ترکیب چطور می تواند جوان 
دهه 1400 را درک کند؟ هر چقدر هم این افراد خودشان را به روز کرده باشند، هرگز 
نمی توانند با سلیقه این نسل ارتباط برقرار کنند. دبیر جشنواره فجر، خودش جوان 
است اما سوال این است که چرا نباید از جوانان در ترکیب داوران استفاده شود. مگر 
در دوره های قبلی حضور چهره هایی مانند نیما جاویدی، مصطفی کیایی و ساره بیات 
را در ترکیب داوران فجر تجربه نكرده بودیم؟ در کنار این چهره های جوان تر، افراد 

باسابقه هم بودند.

صدادهی مطلوب آخرین اجرای ارکستر سمفونیک تهران

استفاده از انرژی آب برای محیط زیست مفید است یا مضر؟

یادی از ستاره تابناک موسیقی تاجیکستان با »شاه پناهم بده« و »دور مشو«

)) آگهی لغو مناقصه عمومی ((

موضوع آگهی فراخوان عمومی یک 
مرحله ای انجام خدمات مشاوره 
مطالعات بازنگری طرح جامع حمل 
و نقل شهر بندرعباس ،)معاونت 
حمل و نقل و ترافیک( به شماره 
2002004916000180مورخ 
1402/12/08 لغو و شرایط و 

اسناد جدید متعاقباً اعلام می گردد.
           روابط عمومي و امور بین الملل 

شهرداري بندرعباس

شناسه  آگهی : ۱۶8202۱

 سخنگوی فراجا از صدور اعلان قرمز توسط اینترپل جهانی برای »امیرحسین شریفیان« مالک کوروش کمپانی خبر داد.
به گزارش خبرنگار ایلنا، سردار سعید منتظرالمهدی، معاون فرهنگی اجتماعی و سخنگوی فراجا عصر امروز )یكشنبه 20 
اسفند 1402( در جمع خبرنگاران گفت: پلیس اینترپل جهانی اعلان قرمز امیرحسین شریفیان، مالک کوروش کمپانی را 

صادر کرده است.
وی افزود: با توجه به مطالبه افكار عمومی و پیگیری پلیس و همكاری قوه قضاییه ایران، فرایند صدور اعلان قرمز مالک 

کوروش کمپانی توسط اینترپل جهانی با سرعتی بیشتر از حد معمول انجام شد.

 صدور اعلان قرمز جهانی برای مالک کوروش کمپانی 



 

 فرماندار شهرستان رودبار اعلام کرد: پروژه پل بزرگ سفیدرود در محور اصلی منجیل- طارم مراحل پایانی خود را طی می کند و نوروز 1403 بهره برداری شده و زیر بار ترافیک می رود.به گزارش ایرنا، طهمورث عمو پور روز شنبه در این رابطه به ایرنا گفت: پل سفید رود مسیر ارتباطی 
بین شهرستان طارم در زنجان و رودبار در گیلان و یكی از دغدغه های مردم 2 شهرستان تكمیل و بهره برداری از این پل است.وی با بیان اینكه عرض کم این پل موجب شده در اکثر ایام عبور و مرور خودروها با کندی صورت گیرد و ترافیک سنگینی را در مسیر ایجاد کند، اضافه کرد: 
مراحل احداث این پروژه از اوایل سال 99 آغاز شد اما عملیات اجرایی آن در مقطعی متوقف شد.عموپور تصریح کرد: با روی کارآمد دولت سیزدهم و دستور استاندار و پیگیری وی برای شروع دوباره این پروژه اکنون پیشرفت فیزیكی آن به بیش از 90 درصد رسیده است.فرماندار رودبار 
ارزش ریالی به روز پروژه پل سفیدرود منجیل_ طارم را 150 میلیارد ریال اعلام کرد و اظهار کرد: عرشه پل بارگذاری شده است و استاندار گیلان طی بازدیدی در هفته گذشته تاکید کرد این پروژه تا نوروز 1403 بهره برداری شود.به گفته وی؛ احداث پل سفیدرود یكی از دغدغه های 
مردم شهرستان های رودبار و طارم است و با بهره برداری از این پل بسیاری از مشكلات ترددی این منطقه و بار ترافیكی مسیر برطرف می شود.در حال حاضر پل قدیمی بین دو شهر منجیل گیلان و طارم زنجان بر روی رودخانه سپیدرود استفاده می شود و خودروها برای تردد از آن با 
توقف از هر دو سمت پل به صورت یک طرفه تردد می کنند. پل بزرگ در حال ساخت با عرشه فلزی و پایه های بتنی در کنار پل قدیمی به منظور ایجاد مسیر جداگانه برای رفت و برگشت خودروها به طول 90 متر در دو دهانه 40 و 50 متری بر روی رودخانه سپیدرود در حال احداث 

است. شهرستان رودبار در 67 کیلومتری جنوب مرکز گیلان واقع است.
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خبر

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران گیلان گیلان گفت: 22 اسفند امسال 
همزمان با روز شهدا، هشت هزار نهال به نیت هشت هزار شهید دوران دفاع 

مقدس استان در ورزشگاه سردار جنگل رشت غرس می شود.
به گزارش ایرنا، محمدرضا داوطلب  در نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار 
کرد: همچنین طرح »سلام شهید« دیگر برنامه مهم گرامی داشت هفته شهدا 
)آغاز هفته 22 اسفند( در استان گیلان است که در این طرح از 22 اسفند تا پایان 

تعطیلات نوروز از خانواده های شهدا دیدار خواهد شد.
وی ادامه داد: همچنین از 22 اسفند همزمان با سالروز تاسیس بنیاد شهید به 
مناسبت چهل و پنجمین سالگرد پیروزی شكوهمند انقلاب اسلامی، 45 ویژه 

برنامه در استان برگزار می شود.
داوطلب در ادامه به مهمترین برنامه های انجام شده توسط بنیاد شهید گیلان 
اشاره کرد و افزود: در سال جاری یک هزار مراسم برای شهدای استان برگزار 
ایثارگران توسط  از خانواده شهدا و  اینكه 27 هزار و 736 دیدار  شد، ضمن 
مسئولان گیلان انجام شده است.مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران گیلان 
اضافه کرد: این استان دارای هشت هزار شهید دفاع مقدس، 63 شهید دوران 
پیروزی انقلاب اسلامی و همچنین شهدای مدافع حرم، مدافع امنیت، سلامت 
و غیرت است.داوطلب بیان کرد: این استان 22 هزار جانباز و دو هزار و 700 
آزاده دارد، ضمن اینكه 137 هزار نفر از خانواده های شهدا و ایثارگران زیرپوشش 
این بنیاد و همه آنها زیرپوشش بیمه هستند که همه جانبازان پنج تا 70 درصد، 

همسران و فرزندان شهدا زیر چتر حمایتی این نهاد قرار دارند.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: در این استان هزار و 301 گلزار شهدا وجود دارد 
که 99 درصد آنها تكمیل شده و فقط 2 گلزار شهدا باقی مانده که طی سال 

آینده تكمیل می شود.
داوطلب تاکید کرد: امروز زنده نگهداشتن یاد و خاطره شهدا باید مبنای عمل 
همه ما باشد، زیرا آنان جان خود را فدا کردند تا ما در آسایش زندگی کنیم و 
به همین دلیل باید هر چه در توان داریم برای خدمت به خانواده معظم شهدا و 

ایثارگران انجام دهیم.
مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران گیلان به بازسازی تابلوهای شهدا در 
شهرهای گیلان اشاره و اظهار کرد: هزینه ترمیم و بازسازی تابلوهای شهدا 
در رشت تامین شده که در این راستا تصاویر شهدا به صورت هوش مصنوعی 
تحویل بسیج سازندگی شده تا تابلویی از تصاویر شهدا در چهار مسیر شهرستان 
رشت نصب شود و در این راستا اقدامات لازم آغاز شده و تا شهریور سال آینده 

این کار به پایان می رسد.
پاداش  پرداخت  انجام شده،  مهم  اقدامات  از  دیگر  یكی  کرد:  بیان  داوطلب 
بازنشستگی است که در دولت کنونی این امر اجرایی شده و به جانبازانی که در 

مرحله بازنشستگی قرار گرفتند، پاداش بازنشستگی تعلق گرفته است.
وی عنوان کرد: این اقدام از شهریور امسال آغاز شده و همچنان ادامه خواهد 

یافت.
این مسئول در ادامه با اشاره به اینكه شهدا میراث گرانبها هستند، اضافه کرد: 
گرچه در بخش تولید محتوا و اثر برای شهدا و ایثارگران عقب هستیم اما چهار 
مستند برای چهار شهید فاخر گیلان تهیه شد و پنج مستند دیگر هم برای پنج 

شهید برجسته استان در حال تهیه است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان از آمادگی کامل راهداری گیلان 
برای خدمت رسانی به مسافران نوروزی خبر داد 

غلامعلی نیک فهم، پیرامون ستاد اجرایی خدمات سفر نوروزی گفت: اکیپ های 
راهداری استان گیلان در ایام نوروز آماده خدمت رسانی به مسافران هستند. وی 
با اشاره به لزوم همكاری و هماهنگی در این روند افزود: در راستای برنامه ریزی 
برای سفرهای نوروزی به استان، جلسات متعددی با پلیس راه و کمسیون ایمنی 

راه ها، طی روزهای آینده برگزار خواهد شد.
آسفالت جاده ها،  ادامه،  در  نقل جاده ای گیلان  و  راهداری و حمل  مدیرکل 
راه اندازی و بررسی چراغ های چشمک زن، خط کشی راه ها جهت ایمنی سفر، 
مهم ترین  را  راه ها  حاشیه ی  پاکسازی  و  رانندگی  و  راهنمایی  علائم  ترمیم 
برنامه های پیش  رو برای سفرهای نوروزی عنوان نموده و گفت: امسال نیز 
چون سال گذشته، پویش همراهان سفر ایمن را در ورودی استان در محدوده ی 
مجتمع خدمات رفاهی شهران، با برنامه های مناسب عید نوروز و ماه مبارک 

رمضان خواهیم داشت.
نیک فهم با اشاره با اینكه، این پویش در راستای تحقق اهداف و برنامه های 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای و در رابطه با فرهنگ سازی، ارتقاء 
ایمنی و کاهش سوانح رانندگی اجرایی خواهد شد، تاکید کرد: به کارگیری هنر 
در خدمت ایمنی برای ایجاد جاذبه های جاده ای و ترغیب مسافران به توقف در 
مسیر، اشاعه پاسداشت ارزش های دینی و مذهبی در سفرهای نوروزی به ویژه 
ایام ماه مبارک رمضان، ارتقاء دانش عمومی جامعه در خصوص ایمنی و فرهنگ 

درست رانندگی از دیگر اهداف اجرای این پویش محسوب می شود

خبر

نوروزی  طرح  گفت:  گیلان  خیریه  وامور  اوقاف  مدیرکل 
آرامش بهاری و ضیافت الهی در ماه مبارک رمضان به صورت 

همزمان در 425 بقعه متبرکه گیلان برگزار می شود.
به گزارش لیجار ؛ حجت الاسلام اسماعیل تدینی، مدیرکل 
اوقاف وامور خیریه گیلان با اشاره به تقارن بهار طبیعت و بهار 
قرآن، گفت: طرح نوروزی آرامش بهاری و ضیافت الهی در 
ماه مبارک رمضان به صورت همزمان در 425 بقعه متبرکه 

گیلان برگزار می شود.
وی اظهار کرد: فضاسازی محیطی، مراسم تحویل سال نو، 
اقامه نماز جماعت، برپایی خیمه معرفت، حضور مبلغ اعزامی و 
بومی، آیین جزء خوانی قرآن کریم، جلسه تفسیر قرآن کریم، 
محفل انس با قرآن کریم و دعاخوانی و مناجات از برنامه های 

بقاع متبرکه در ایام عید نوروز و ماه مبارک رمضان است.
مدیرکل اوقاف وامور خیریه گیلان افزود: زمان اجرای این دو 
طرح از 22 اسفند 1402 تا 23 فروردین 1403، پایان تعطیلات 

عید سعید فطر است.
وی با اشاره به برپایی خیمه معرفت در50 بقعه شاخص گیلان 
گفت: غرفه پاسخگویی به سوالات شرعی، مشاوره با اولویت 
آموزش  نوجوان،  خانواده، جمعیت و فرزندآوری و کودک و 
احكام نماز، نقاشی و چند رسانه ای در این خیمه ها تدارک 

دیده شده است.
تدینی گفت: زائرسراها و امكانات اقامتی بقاع متبرکه در گیلان 

آماده پذیرایی از زائران و مسافران نوروزی است.
وی اعلام کرد: فضاسازی محیطی متناسب با ایام نوروز و ماه 
مبارک رمضان در تمامی بقاع مجری طرح و نصب تابلوهای 
نمایشگاهی در 47 صحن بقاع مجری طرح انجام خواهد شد.

مدیرکل اوقاف وامور خیریه گیلان از تبلیغ طرح های قرآنی 
من قرآن را دوست دارم و زندگی با آیه ها در ایام برگزاری 
الهی خبر داد و گفت:  طرح های آرامش بهاری و ضیافت 
برنامه های با نشاط معارفی در شبهای ماه مبارک رمضان، 
استفاده  با  نمایش عروسكی  اجرای  گروه سرود،  از  استفاده 
از ظرفیت مبلغین توانمند در حوزه کودک و نوجوان، اجرای 
مسابقات فرهنگی، سخنرانی کوتاه تصویری، نورافشانی در 
اعیاد و مولودی¬خوانی از دیگر برنامه های بقاع متبرکه در 

ایام ماه مبارک رمضان است.
با  کریم  قرآن  تفسیر  های  کرسی  ساخت:  خاطرنشان  وی 
استفاده از اساتید تفسیر اعزامی از حوزه علمیه قم و استفاده 
از ظرفیت نمایندگان ولی فقیه در استان و ائمه جمعه در 7 

بقعه متبرکه دایر است.
تدینی گفت: در ماه مبارک رمضان 72 محفل انس با قرآن 
کریم و 19 جلسه ترتیل خوانی با حضور قاریان بین المللی، 
کشوری و استانی در بقاع شاخص مجری طرح برگزار و از 

شبكه استانی پخش می شود.
وی اضافه کرد: ترویج فرهنگ اطعام و برپایی سفره های 
افطاری ساده از عواید موقوفات و مشارکت خیرین، برگزاری 
رمضان،  ماه  با دهم  مطابق  امت(  مادر  برنامه)خدیجه  ویژه 
و  السلام  علیه  مجتبی  حسن  امام  ولادت  جشن  برگزاری 
برپایی کاروان¬های شادی و جشن و سرور و اجرای برنامه 
مولودی با عنوان نسیم کرامت در باقع شاخص مجری طرح 

تدارک دیده است.
مدیرکل اوقاف وامور خیریه گیلان گفت: برگزاری مراسم احیاء 
شبهای قدر و عزاداری شهادت امیرمؤمنان علی علیه السلام 
و پیش بینی فضای مناسب جهت حضور زائرین و مجاورین 
در کنار برپایی راهپیمایی روز قدس و اقامه نماز عید فطر از 
مهمترین برنامه های بقاع متبرکه مجری طرح ضیافت معنوی 
در گیلان است.حجت الاسلام تدینی اظهار کرد: 40 مبلغ 
اعزامی و 350 بومی مبلغ در برگزاری این دو طرح با اوقاف 

گیلان همكاری میكنند.

رئیس پلیس پیشگیری فرماندهی انتظامی گیلان از اجرای 
و  حفاظتی  خدمات  موسسات  ظرفیت  از  استفاده  طرح 

مراقبتی در تامین امنیت بازارهای شب عید خبر داد.
جمع  در  اسفندماه   19 امروز،  حجتی  محمد  سرهنگ 
اساسی ترین  و  مهمترین  از  یكی  را  امنیت  خبرنگاران، 
نیازهای هر جامعه عنوان و اظهار کرد: تامین و ارتقاء امنیت 

همواره یكی از دغدغه های اصلی مجموعه انتظامی است.
وی به اجرای طرح ابتكاری بكارگیری پلیس یاران در تامین 
امنیت بازارهای شب عید در مرکز استان گیلان اشاره کرد و 
گفت: استفاده از ظرفیت های مردمی و بخش های خصوصی 
برای توسعه امنیت عمومی و انضباط بخشی اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرائم خصوصا سرقت ها از اهداف اجرای 
این طرح می باشند.رئیس پلیس پیشگیری استان گیلان از 
حضور پلیس یاران موسسات خدمات حفاظتی استان جهت 
تقویت و پوشش نشانگاه ها و نقاط جرم خیز در سطح شهر 
رشت خبر داد و تصریح کرد: این نفرات در بیش از 10 
نقطه به صورت پاس های زوجی پیاده با تجهیزات و آموزش 
کامل بكارگیری شده اند.این مقام انتظامی در پایان از مردم 
خواست ضمن توجه به هشدارهای پلیس، هرگونه مورد 
پلیسی 110  فوریت های  مرکز  به  بلافاصله  را  مشكوک 

اطلاع دهند.

اجرای طرح نوروزی آرامش 
بهاری و ضیافت الهی در ماه 

مبارک رمضان به صورت همزمان 
در 425 بقعه متبرکه گیلان

به کارگیری پلیس یاران در امنیت 
بازارهای شب عید

هشت هزار نهال به نیت شهدای گیلان 
غرس می شود

مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای گیلان خبر داد؛ 

آمادگی کامل راهداری گیلان برای 
خدمت رسانی به مسافران نوروزی

چینی ها برای گیلان تبلیغ می کنند

همزمان با سراسر کشور کمپین »نه به چهارشنبه سوری خطرناک« در رشت 
با محوریت چهارشنبه سوری ایمن در کنار خانواده

استاندار گیلان: پیچ های تاریخی را به برکت خون شهدا پشت سرگذاشته ایم

نوروزخوانان در پیشاشو گیلان

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان با بیان اینكه 
20 اینفلوئنسر چینی با بیش از 60 میلیون دنبال کننده با سفر به مناطق 
مختلف کشورمان محتوا تولید می کنند، گفت: با توجه به سلیقه های 
مختلف گردشگران، مقاصدی با محصولات و توانمندی های متنوع برای 

گروه های چینی برنامه ریزی شده است.
امروز در  ولی جهانی مدیر کل میراث فرهنگی و گردشگری گیلان 
گفت وگو با فارس در رشت با اشاره ورود اینفلوئنسر های چینی اظهار کرد: 
این افراد در قالب پروژه ای با عنوان »ایران سلام« به استان گیلان سفر 
کرده اند و بازدید از جاذبه های رشت، بندر انزلی، فومن، شفت و رودبار در 

دو روز برای آنها برنامه ریزی شده است.
وی با اشاره به برنامه ریزی برای چینی ها گفت: ایران سلام با موضوع 
طبیعت و تنوع اقلیمی، تاریخی و فرهنگی، جاده ابریشم و خوراک در 
12 استان کشور با لحاظ کردن تكراری نبودن مسیرها و جاذبه ها برای 

اینفلوئنسرهای چینی برنامه ریزی و برگزار شده است.
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان با بیان 

اینكه 20 اینفلوئنسر چینی با بیش از 60 میلیون دنبال کننده با سفر به 
مناطق مختلف کشورمان محتوا تولید می کنند، تصریح کرد: با توجه به 
سلیقه های مختلف گردشگران، مقاصدی با محصولات و توانمندی های 
متنوع برای گروه های چینی برنامه ریزی شده است. جهانی با اشاره 
به هدف اینفلوئنسر های چینی بیان کرد: 6 اینفلوئنسر چینی با عنوان 

با جاذبه های استانهای  از ورود به کشورمان  گردشگری خوراک پس 
قزوین، زنجان، گیلان و آذربایجان شرقی به ویژه در بخش گردشگری 

خوراک آشنا خواهند شد.
وی با اشاره به فصل سفر چینی ها به ایران افزود: سفر بلاگرهای چینی 
به ایران به این دلیل در این فصل انتخاب شده که با عید بهاره چینی 
مقارن است.مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان 
با اشاره به مخاطبین بلاگر های چینی گفت: که هر یک از اینفلوئنسرهای 
چینی به طور میانگین بیش از 3 میلیون بازدید کننده در فضای مجازی 
دارند و شبكه های اجتماعی مانند تیک تاک، رد و ویبو از جمله ظرفیتهای 
مجازی مهمی هستند که آن ها جاذبه های کشورمان را در آن انتشار 
خواهند داد. جهانی، گردشگری خوراک را ظرفیتی ارزشمند و مؤثر برای 
برندسازی هر مقصد گردشگری دانست و گفت: تبیین و اجرای درست 
گردشگری خوراک می تواند به محور توسعه گردشگری در زمان یا مكانی 

خاص تبدیل شود.

شهرام مومنی رییس سازمان آتش نشانی رشت در گفتگو با خبرنگار 
تحریریه روابط عمومی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر رشت 

از پویش چهارشنبه سوری ایمن در کنار خانواده خبر داد.
وی با اشاره به اهمیت ویژه ایمنی شهر و شهروند بخصوص جوانان و 
نوجوانان، افزود: هنوز بوی قدم های نوبهار نرسیده اما خبر ناخوش آیند 
آسیب های جانی ناشی از بی احتیاطی و استفاده از مواد محترقه در نقاط 

مختلف کشور به گوش میرسد.
این مسوول در ادامه افزود: افسوس که چند سالی است با بی احتیاطی 
برخی شهروندان و استفاده از ابزار آسیب زا همچون ترقه و بمبک؛ آرامش 
و شكوه استقبال نوروز به حوادث تلخ ختم می شود و متاسفانه می بایست 

شاهد سوختگی، قطع عضو و حتی مرگ افراد باشیم.
پرتاب بمبک دستی  از  ناشی  یادآوری حوادث سال گذشته  با  مومنی 
درپیاده راه فرهنگی که موجب فرو رفتن ترکش در صورت شهروند 
شد، ادامه داد:  مخالف اجرای رسم دیرین چهارشنبه آخر سال نیستیم اما 
داشتن شرایط ایمن برای کودکان، مادرانی که چشم انتظار فرزند خود 
هستند، بیماران قلبی و یا بیماران مبتلا به مشكلات و ضایعات مغزی، 

سالمندان و ...  یک حق اولیه است.
افزایش آتش سوزی ها بعلت برپایی بالن آرزوها

این مسوول با اشاره به 5 مورد آتش سوزی پشت بام ها و درختان در 

شب چهارشنبه آخر سال 1401 افزود: همانطور که میدانید استفاده از بالن 
آرزوها در داخل شهر که مملو از سیم های چراغ برق، درخت، پشت بام، 
بالكن و... است به هیچ عنوان توصیه نمی شود چرا که چند سالی است 
بالن آرزوها موجبات آتش سوزی منازل مسكونی و اماکن تجاری حتی تا 

کیلومترها دورتر نیز شده است.
وی با تاکید بر افزایش اجرای آموزش ایمنی در مقاطع مختلف تحصیلی، 
پارک ها، مساجد، پیاده راه فرهنگی و هماهنگی به جهت انتشار توصیه 
های ایمنی از پشت چراغ قرمزها، فیلم های کوتاه زیر یک دقیقه از 
شبكه صدا و سیمای مرکز گیلان و سامانه شاد و... افزود: شب چهارشنبه 
آخر سال برای هر آتش نشان بودن در کنار خانواده از بهترین لحظات 
زندگی شان است اما آتش نشانان در ایستگاه های 15 گانه و نیز استقرار 
خودرویی نقاط مختلف شهر در آماده باش هستند تا لحظات خوش و 
بدون حادثه برای شهروندان رقم بخورد و با جسم و دلی سالم و با نشاط 

فردای آن روز را به استقبال نوروز و بهار بروند.
وی با اشاره به شعار این کمپین، افزود: چهارشنبه سوری ایمن در کنار 
خانواده« شعار امسال این کمپین است که از والدین درخواست می کنیم 
فرزندان خود را برای انجام این جشن به تنهایی رها نكنند و در کنار 

یكدیگر باشند تا مراقبت های بیشتری از فرزندان خود داشته باشند.
افراد  نقش  به  اشاره  با  رشت  شهر  نشانی  آتش  سازمان  مدیرعامل 
هنرمندان،  سرشناس،  افراد  از  داد:  ادامه  کمپین  این  در  سرشناس 
ورزشكاران، سیاستمداران و افراد تاثیرگذار در جامعه دعوت می کنیم به 
این کمپین بپیوندند که به ما کمک کنند که امسال یک چهارشنبه  سوری 

ایمن را به پایان برسانیم و کمتر شاهد اتفاقات ناگوار باشیم.

استاندار گیلان گفت: پس از پیروزی شكوهمند انقلاب اسلامی تاکنون 
با مقاومت و ایستادگی، صبر و تحمل و به برکت خون شهدا از پیچ های 

تاریخی و مسائل بسیار عبور کرده ایم.
به گزارش ایرنا، اسدالله عباسی  در هشتمین همایش »عقیله نساء« که 
با حضور مادران شهدای گیلان در رشت برگزارشد، اظهار کرد: دشمنان 
در این مدت تلاش کردند به انقلاب و ملت ما ضربه بزنند اما شهدای ما 
اجازه و فرصت را به آنها ندادند و مردم نیز با پیروی و حرکت در مسیر 

شهدا در مقابل تمامی فتنه های دشمنان ایستادگی کردند.
وی افزود: دشمنان طی یک سال اخیر تلاش کردند تا با تبلیغات گسترده 
و ایجاد ترس و وحشت مردم را از حضور در انتخابات دلسرد کنند زیرا 
آنان انتخابات را نشانه گرفته بودند و قصد خرابكاری در بخشهای مختلف 

را داشتند اما این ملت باز هم آنان را ناکام گذاشت.
نماینده عالی دولت در گیلان ادامه داد: برخی ها نیز به همین دلیل نگران 
بودند اما در سراسر کشور و استان گیلان هیچ مشكل امنیتی در برگزاری 
انتخابات به وجود نیامد که همه این موفقیت ها به دلیل توکل به خدا و 

توسل به شهدا و ایمان و اراده جوانان این مرز و بوم است.
وی اضافه کرد: ما دستاورد بزرگی در انتخابات کسب کردیم زیرا علیرغم 

همه سختی ها بیش از 40 درصد از مردم در انتخابات شرکت کردند و 
نمایندگانی که انتخاب شدند نیز باید قدر مردم را بدانند مردمی که همواره 
همراه هستند و آن روز هم برخی ها با زبان روزه و برخی هم با وضو پای 

صندوقهای رای حضور یافتند.
عباسی خاطرنشان کرد: دشمنان ما بسیار بیرحمند و جنایات آنان را در 
غزه شاهدیم همان ها که قصد داشتند جنایاتی که در عراق و سوریه 
مرتكب شدند را در ایران نیز پیاده کنند اما شهدای ما اجازه ندادند آنان 

به این کشور نفوذ کنند.

استاندار گیلان بیان کرد: ما نیز باید قدر این امنیت و سلامت را بدانیم و 
به عنوان خادمان مردم تمام توان خود را به کار گرفته ایم تا آنچه که در 

بضاعت داریم برای خدمت رسانی به مردم انجام دهیم.
نماینده عالی دولت در گیلان اظهار کرد: دولت در بخش های مختلفی 
همچون معیشت و مسكن مردم، ایجاد اشتغال و ازدواج برای جوانان 
تمام تلاش خود را به کار کرفته اما نباید مسایل معیشتی و اقتصادی را با 

مسایل اعتقادی و ارزشی گره بزنیم.
وی ادامه داد: همه ما در قبال جامعه مسئولیت داریم و باید با همكاری 
و تعامل بیشتر دشمنان را دلسرد کنیم و در کنار هم بر مشكلات چیره 
شویم.عباسی به سفر استانی رییس جمهور اشاره و بیان کرد: رییس 
جمهور برای افتتاح 2 طرح طی هفته جاری به گیلان سفر می کند اما 
پس از ماه مبارک رمضان، سفر استانی خود را به این خطه انجام خواهد 
داد.در پایان این مراسم که با حضور مسئولان استانی و همچنین با حضور 
مسئولان بنیاد شهید کیلان برگزار شد از مادران شهدای گیلانی حاضر 

در این جلسه تقدیر شد.

 گیلان مملو از آئین هایی است که امروز بواسطه پاسداشت این سنتها، انسان هایی 
از دور و نزدیک را با عنوان گردشگری فرهنگی به سوی خود می خواند و این بار 
نوروزخوانان و سحری خوانان در  تا  نوروز موجب شد  تلاقی جشن رمضان و 

»پیشاشو« )پیشواز در گویش گیلكی( هم آوا شوند.
به گزارش ایرنا، برمبنای تعاریف جامعه شناسی زندگی امروزیان براساس میراثی 
از اندیشه ها و احساسات گذشتگان ساخته می شود؛ گیلان نیز با پیشینه ای کهن، 
سرشار از آئین ها و مراسمی است که هر یک در فصل، زمان و مكان خود اجرا 
می شود و هر کدامشان نشانگر فرهنگی کهن است؛ این بار موسم رمضان و نوروز 
باهم تلاقی یافته و آئین های بارز هر دو جشن اعم از« سحری خوانی« و »نوروز 

خوانی » نشانی بر هویت ایرانی و اسلامی مردمان این سرزمین است.
یاور دادن و یاری رسانی در سرزمین شالی و باران

مبارک  ماه  به هم رسیدند و گیلانیان کهن داشت های  نوروز  و  جشن رمضان 
رمضان و نوروز را که بن مایه اش در سرزمین شالی و باران بر مبنای یاری رسانی 

است را بهم پیوند زدند و امروز نوروزخوانان و سحری خوانان هم آوا شدند.
با نزدیک شدن به ماه مبارک رمضان و نوروز چهره گیلان تغییر کرده و گیلانیان 
در تكاپوی پاسداشت رسوم پیشواز ماه مبارک رمضان )که به آن »پیشاشو »می 
گویند( هستند و با رشته خشكار)شیرینی مخصوص ماه مبارک رمضان گیلانیان( 

به استقبال نوروزخوانی چاوش خوانان بهار و سحری خوانان می روند.
به گفته محققان گیلانی حدود 15 تا 20 روز مانده به سال نو، مراسم استقبال از 
جشن نوروز آغاز می شود؛ نوروزی خوانی و سحری خوانی ماه مبارک رمضان در 
واقع نوعی آگاه سازی است. نوروزخوانان از گذشته افراد شناخته شده و انگشت 
شمار باسواد روستایی بودند و در هر گروه فرد مسن تر اشعار اصلی نوروز را می 
خواند و بقیه تكرار می کردند. بهار آمد جوانان خیر ببینند/ گل عشرت به کام دل 
بچینند/ جوانان شما داماد گردند/ عروسان صاحبه گاهواره فرزند/ به یاسین و به 

طاها و تبارک/ شوما را سال نو باشد مبارک
نان سفره نوروزی بیشتر از جنس کوماچ، کشتا یا خولفا نان )نانی مهیا از کدو 
حلوایی(، نان برنجی بود که تمامی شان از آرد برنج پخته می شدند و آجیل نوروز 
هیچ گاه از بازار خریداری نمی شد و اجزای آن تخم صیفی، دانه های بلال، نخود، 

عدس و برنج بود که پس از خیساندن برشته می کردند.
گیلانیان سوای از نوروز، پیش از آغاز ماه مبارک رمضان خانه تكانی می کردند و 

در روستاها دیوارها را با گل رنگی سفید کرده و برنج خیس می کردند و در نمكیار 
)ظرف سفالی ویژه گیلان که برای ساییدن مورد استفاده قرار می گرفت.( آرد فرنی 
برمی آوردند و رشته برای خشكار می ریختند )رشته خشكار شیرینی خاص ماه 
های رمضان در گیلان است( و در زیر نور چراغ های فانوس حبوبات پاک می 

کردند و هر کس به فراخورش نذری آمده می کرد و همه به مسجد می رفتند.
ریش سفیدان آئین یاری را مطرح و لیست افراد نیازمند محل را تهیه و از اهالی می 

خواستند هر کس به فراخور برای یاری، یاور برسانند.
هویتی بنام آئین ها

با  به گفته پژوهشگران فرهنگ مردم گیلان، تحقیقات میدانی و گفت و گو 
سالخوردگان حكایت از آن دارد که مردم گیلان در قرنی که گذشت دست کم 
هشت آئین ویژه برای استقبال و گرامیداشت ماه مبارک رمضان داشته اند که 
امروزه به جز دو، سه رسم که در برخی مناطق گیلان برجای مانده بقیه به دست 

فراموشی سپرده شده اند.
نظافت و خانه تكانی، خرید لوازم چایخوری و سفید کردن ظروف مسی، تهیه 
مایحتاج ماه مبارک رمضان، مراسم آشتی کنان، تشخیص و اعلام وقت سحر با 
بانگ خروس و ستارگان، افطاردهی و فرستادن سحری و افطاری، دوختن کیسه 
برکت، پیراهن سلامت و روسری بخت گشایی و مراسم ویژه عید فطر آئین هایی 

بودند که اجرای آنها در جای¬جای استان مرسوم بود.

آئین ها تنها در فرهنگ خوراک خلاصه نمی شود؛ پاسداشت رسوم به نوعی باز 
تولید عناصر هویتی هستند و غذا بخشی از فرهنگ و آئین یک سرزمین را شكل 
می دهد و اطعام و افطاری رسمی نیک در ماه رمضان گیلانیان نیز هست؛ امروز 
جشنواره ها نیز به راهی برای پاسداشت و معرفی آئین ها به نسل نو و جاذبه ای 
فرهنگی تبدیل شده است و بر این اساس نهمین جشنواره رشته و خشكار )شیرینی 
سنتی برآمده از آرد برنج، آب، شكر، مغز گردو و هل تهیه، و پس از سرخ کردن در 
روغن با شهد آب و شكر و گلاب( پیش از آغاز ماه مبارک رمضان با حضور اقشار 

مختلف مردم در طاهر گوراب صومعه سرا برگزار شد.
50 جشنواره بمناسبت نوروز و رمضان در گیلان

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان با بیان اینكه 50 
جشنواره برای نوروز و رمضان گیلان پیش بینی شده است، گفت: امروزه جغرافیای 
تغذیه در فضای جغرافیایی خاص خود و در ارتباط با سایر عناصر فضایی از اهداف 

پر طرفدار و پر درآمد در کشورهای پیشرو در امر توریسم محسوب می شود.
ولی جهانی اظهار کرد: رشته خشكار بخشی از فرهنگ غذایی ماه مبارک رمضان 
در گیلان و از شیرینی های سنتی این شهرستان است و طبخ آن در ایام ماه  مبارک 
رمضان به عنوان بخشی از فرهنگ مردم گیلان رواج دارد؛ بطوریكه مهارت سنتی 

تهیه این شیرینی در فهرست آثار ناملموس کشور به ثبت رسیده است.
وی گفت: گردشگری فرهنگی یكی از جاذبه های سفر به گیلان است و تلاش 
می شود جذابیت های آئینی گیلان در قالب جشنواره به گردشگران شناسانده شود.

کرد: 50  اضافه  گیلان  دستی  و صنایع  گردشگری  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
جشنواره فرهنگی، کشاورزی و میراث ناملموس برای ماه مبارک ماه رمضان و 
نوروز برنامه ریزی شده است که نخستین آن جشنواره رشته خشكاردر صومعه 
سرا، برنامه پیشاشو با شرکت سه گروه آئینی سحرخوانی و نوروزخوانی و سومین 
جشنواره حلوای ضیابری برگزار و به تدریج جشنواره های برنامه ریزی شده اجرایی 

می شود.
آئین ها و مراسمی که از زمان های گذشته به ما ارث رسیده علاوه بر اینكه بیانگر 
قدمت و پیشینه تاریخی جامعه مان است، گویای هویت فرهنگی ما نیز هست و به 
سخن دیگر این آئین ها همانند شناسنامه ای هستند که مشخصات ایرانی بودن و 
اسلامی بودن بر صفحات آن حک شده است و نه تنها بهترینهایش می باید حفظ 

شود، بلكه باید نیک اندیشی دیگر از نسل نو بر آن پایدار باشد.



رئیس دانشگاه علوم پزشكی هرمزگان از برگزاری مجمع سلامت استان با 
موضوع جوانی جمعیت )#هرمزگان_جوان( خبر داد.

معاون  فرشیدی  حسین  دکتر  حضور  با  هرمزگان  استان  سلامت  مجمع 
بهداشت وزارت بهداشت، دکتر کامرانی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استاندار، رئیس دانشگاه علوم پزشكی هرمزگان، جمعی از مسئولین استان، 
سالن  در  اسفندماه   19 استانی،  مدیران  و  مردم نهاد  گروه های  سازمان ها، 

همایش های بین المللی بشارت )حوزه علمیه خواهران( برگزار شد.
دکتر حسین فرشیدی، معاون بهداشت وزیر بهداشت در این مجمع گفت: 
در  هرمزگان  استان  به  است،  گسترده  و  مهم  بسیار  که  حوزه سلامت  در 
سطح وزارت بهداشت فراتر از یک استان معمولی نگاه می شود که به واسطه 

توانمندی های استان است .
زمانی  آن  اهمیت  و  است  مهم  بسیار  ما  برای  سلامت  مجمع  افزود:  وی 
و  پیشگیری  و  نبینیم  درمان  در بخش  فقط  را  بیشتر می شود که سلامت 

بهداشت محوری بیشتر درک شود.
دکتر فرشیدی با اشاره به اینكه مقام معظم رهبری بارها بر تقدم پیشگیری 
بر درمان تاکید کرده اند، اضافه کرد: رئیس جمهور نیز در تمام مواردی که 
درمورد سلامت و اجتماع محوری مطرح می شود می گویند که ما سلامت را 
پیشگیری می دانیم و آنچه ما در حوزه بهداشت خرج می کنیم، هزینه کردن 

نیست بلكه سرمایه گذاری است.
معاون وزیر بهداشت عنوان کرد: جوانی جمعیت از دغدغه های بسیار مهم مقام 

معظم رهبری و مهم ترین دغدغه وزارت بهداشت است.
دکتر فرشیدی با بیان اینكه ما موضوع مادر باردار را به جای زن باردار مطرح 
کرده ایم، گفت: اگر بخواهیم انسان سالم داشته باشیم باید به مادر باردار اهمیت 

بدهیم.
وی اظهار کرد: مولفه های اجتماعی تاثیرگذار بر سلامت را باید خوب بشناسیم 

و با استفاده از آن سلامت همگانی را پیش ببریم.
این مقام مسئول عنوان کرد: مشارکت مردم نیز باید در نظر گرفته شود و اگر 

ما تصمیمی می گیریم مردم باید در آن نقش داشته باشند.
معاون وزیر بهداشت گفت: در تعریف سلامت به سلامت جسمانی، اجتماعی 
و روانی توجه می شود که حوزه سلامت روانی با افزایش مراکز سراج )مراکز 
داده  مردم  به  خدماتی  فرمانداری ها  مشارکت  با  اجتماعی(  و  روان  سلامت 

می شود و تعداد این مراکز در کشور تا پایان سال به 100مرکز می رسد.
وی تاکید کرد: همچنین سلامت معنوی از ارکان مهم سلامت است که باید 

بیشتر به آن توجه شود.
دکتر فرشیدی گفت: مجمع سلامت استان می تواند بر مشارکت اجتماعی، 
بر  که  مولفه هایی  همچنین  و  سلامت  حوزه  مردمی سازی  مردم،  مشارکت 

سلامت موثرند تاثیرگذار باشد.
 وی با اشاره به آغاز واکسیناسیون پنوموک در استان هرمزگان عنوان کرد: اگر 
واکسیناسیون پنوموک را داشته باشیم بیش از 1000 مرگ را کم می کند. این 

واکسیناسیون منبعی مالی احتیاج دارد که دولت پای کار آمده است.
معاون وزیر بهداشت اظهار امیدواری کرد: تا عید فطر استان های هرمزگان، 

سیستان و بلوچستان و کرمان واکسینه شوند.

رئیس دانشگاه علوم پزشكی هرمزگان در مجمع سلامت استان خبرداد:
رشد یک و 95 صدم درصدی موالید در سال 1402

دکتر غلامعلی جاودان، رئیس دانشگاه علوم پزشكی هرمزگان نیز در ادامه با 
اشاره به اینكه مجمع سلامت استان فرصتی برای مرور مسائل سلامت استان 

است گفت: شعار امسال مجمع سلامت استان، جوانی جمعیت است.
دکتر جاودان افزود: مقام معظم رهبری سلامت را جزو مسائل درجه یک کشور 
بیان کردند و جایگاه ویژه ای برای آن قائل هستند. رییس جمهور نیز هزینه 
در حوزه سلامت را سرمایه گذاری می دانند. همچنین وزیر بهداشت خدمت در 

حوزه بهداشت و درمان را از مقدس ترین خدمت ها می دانند.

وی اضافه کرد: همكاری همه جانبه برای ارتقا سلامت و توانمندسازی آحاد 
جامعه در زمینه سلامت از سیاست های مورد توجه دولت هاست.

رئیس دانشگاه علوم پزشكی استان با بیان اینكه محققین یكی از مهم ترین 
عوامل در حوزه سرمایه اجتماعی را سلامت و بهداشت و درمان می دانند، اظهار 
کرد: سلامت در زمینه های مختلف بر دولت ها تاثیر دارد؛ چراکه محور توسعه، 

انسان سالم است.
انقلاب اسلامی خدمات بزرگی در کشور و در  دکتر جاودان گفت: در طول 
تلاش های  مرهون  را  زمینه  این  زیاد  پیشرفت های  و  شده  انجام  هرمزگان 

انقلاب در حوزه سلامت مردم هستیم.
وی با بیان اینكه تاکید مقام معظم رهبری بر بازسازی و تقویت شبكه بهداشت 
درمان است، افزود: دولت مردمی نیز در این زمینه تاکیدات ویژه ای داشتند و 
خدمات خوبی در این زمینه انجام شده است. مسئولان و مدیران ادارات استان 

نیز توجه ویژه ای به سلامت و بهداشت و درمان دارند.
رئیس دانشگاه علوم پزشكی استان اظهار کرد: استان هرمزگان 13 شهرستان 
دارد و جمعیتی بیش از 2 میلیون نفر را در خود جای می دهد و جزایری با فاصله 

از هم دارد که خدمت رسانی را سخت تر می کند.
وی بیان کرد: در حوزه آموزش، در بندرعباس، بندرلنگه، میناب و بستک 9 
دانشكده و مجتمع آموزش عالی سلامت داریم. 3650 نفر دانشجو و 324 عضو 
هیئت علمی داریم و در 56 کد رشته تحصیلی تربیت دانشجو را انجام می دهیم.

این مقام مسئول با اشاره به پذیرش دانشجوی خارجی در دانشگاه گفت: در 
زمینه اعتباربخشی نیز در حوزه علوم پزشكی توانسته ایم کسب اعتبار کنیم.

و  رشد  مراکز  تحقیقاتی،  مراکز  تحقیقات  حوزه  در  افزود:  جاودان  دکتر 
آزمایشگاه های تحقیقات و در حوزه بهداشت خانه های بهداشت و مراکز جامع 

سلامت و ... را داریم.
... 6هزار  وی اضافه کرد: در حوزه پزشک، مراقبت سلامت، مراقب روان و 

میلیارد ریال خدمت به مردم استان داده شده است.
دکتر جاودان اظهار کرد: شاخص مهم برای ما مرگ ومیر نوزادان و سلامت 
مادران است که 95/1 درصد رشد موالید در سال 1402 نسبت به سال قبل 

داشته ایم.
وی تصریح کرد: در زمینه تغذیه، کم وزنی، کوتاه قدی و لاغری چالش هایی 
داریم و مردم نیاز به حمایت بیشتری دارند و امیدواریم خیرین نیز به کمک 

ما بیایند.
این مقام مسئول درمورد پوشش واکسیناسیون در استان عنوان کرد: یكی از 
مواردی که به جمع واکسن ها اضافه شد، واکسن پنوموک بود که با حمایت 

وزارت بهداشت برای اولین بار در کشور در بندرخمیر شروع شد.
رئیس دانشگاه افزود: در زمینه سایر بیماری هایی که وجود دارد مواردی که 
هزینه سلامت را بالا می برد، بیماری غیرواگیر از جمله دیابت و فشارخون است. 
همچنین بیماری های قلبی عروقی از شایع ترین علل مرگ و میر در استان است 

که باید به آن ها توجه جدی شود.
دکتر جاودان با اشاره به برنامه های دولت سیزدهم در حوزه بهداشت و درمان 
گفت: 244 پروژه در دولت مردمی تاکنون افتتاح شده و 198 پروژه در حال 
ساخت است. برنامه هایی که دولت در دست اجرا دارد شامل بیمارستان 531 
تختخوابی است که بیش از 85درصد پیشرفت داشته و امیدواریم با حمایت 
بیمارستان  باشیم. همچنین  آن  برداری  بهره  آینده شاهد  در سال  مسئولان 
160 تختخوابی میناب و بیمارستان 264 تختخوابی نفت ستاره را نیز در دست 

ساخت داریم.
رئیس دانشگاه علوم پزشكی استان با اشاره به اینكه در زمینه کادر درمان در 
استان کمبود داریم، اضافه کرد: 2006نفر مجوز استخدام داشتیم که متاسفانه 
این تعداد شرکت کننده نداشتیم و امیدواریم افراد بیشتری در آزمون ها شرکت 
به زودی  امیدواریم  اورژانس پیش بیمارستانی  زمینه  اظهار کرد: در  کنند.وی 

آمبولانس های جدید به ناوگان اورژانس ما اضافه شود.
از زحمات خیرین و سازمان های مردم نهاد گفت:  دکتر جاودان ضمن تشكر 
خیرین در زمینه های مختلف مشارکت داشته اند و از آن ها می خواهیم که در 

زمینه آموزشی و
خوابگاه های دانشجویی هم به کمک ما بیایند. امیدواریم با حمایت مسئولان 
و خیران بتوانیم کیفیت ارائه خدمت را باتوجه به محرومیت های استان بالاتر 

ببریم.
وی افزود: در زمینه تجهیزات اهدایی، 248 میلیارد ریال در سال 1402 از سوی 

خیرین به دانشگاه اهدا شده است.
این مقام مسئول با اشاره به اینكه 13936 زوج نابارور در استان شناسایی شده و 
برای درمان به سطوح بالاتر ارجاع داده شدند، عنوان کرد: بر اساس اصل 110 
قانون اساسی و تاکید مقام معظم رهبری بر جوانی جمعیت اقدامات زیادی در 
استان هرمزگان در این راستا انجام شده است که شامل: راه اندازی درمانگاه های 
ناباروری، شناسایی زوج های نابارور و کمک به درمان آن ها، آموزش فرزندآوری 

و ازدواج سالم و تشویق جامعه به داشتن فرزند بیشتر می باشد.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری در مجمع سلامت هرمزگان:

حكمرانی بهداشت و سلامت مسئله ای جدی است که دنیا به آن توجه دارد
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان ضمن گرامیداشت یاد 
شهدای سلامت، گفت: امنیت در جهان حرف اول را می زند و اهمیت امنیت 

برای همه حكمرانان در اولویت است.
دکتر احسان کامرانی، با اشاره به اینكه ائمه اطهار نیز سلامت را در کنار امنیت 
گذاشته اند، افزود: سلامت بسیار اهمیت دارد و وظیفه هر حكمرانی است که 

سلامت را در اولویت قرار دهد.
وی با بیان اینكه استاندار 22 بسته توسعه و پیشرفت در استان تعریف کرده اند، 
اظهار کرد: در سه بسته اولْ آموزش، آب و بهداشت و درمان در اولویت قرار 
دارد و اگر بخواهیم توسعه و پیشرفتی داشته باشیم باید به این موارد توجه 

کنیم.
باید به آن بویژه نیروی  اولویت هر جامعه ای قرار دارد و  انسانی در  نیروی 
انسانی جوان توجه شود و جا دارد خیرین استان در این زمینه کمک بیشتری 

کنند.
معاون استاندار هرمزگان عنوان کرد: حكمرانی بهداشت و سلامت مسئله ای 
است که دنیا به آن توجه دارد چراکه همه جوانب از جمله جنبه های اجتماعی 

و اقتصادی در آن نهفته است.
دکتر کامرانی با بیان اینكه در این مجمع نقش بانوان خیلی برجسته است و 
باید از ظرفیت  آن ها در حوزه سلامت کمک بگیریم، افزود: سعی می کنیم که 
جلسات مجمع سلامت را به خوبی دنبال کرده و همه ظرفیت های استان را 

پای کار بیاوریم.
اندازی کارخانه آرد در هرمزگان  با اشاره به راه  ایران  کارشناس صنایع آرد 
و بروز رسانی تجهیزات این واحد صنعتی گفت: از تولیدات این کارخانه آرد 
بربری، آرد نول، آرد تافتون و لواش، آرد ستاره فانتزی )مخصوص نانهای 
از  همگی  که  باشد  می  کامل  آرد  و  سنگک  آرد  حجیم(،  نیمه  و  حجیم 

استانداردهای بالایی برخوردار است.
ربیع نژاد با اشاره به جزئیات و خصوصیات آرد کامل و همچنین اهمیت آن 
در سبد غذایی خانواده ها عنوان کرد: آرد کامل آردی است که از آسیاب دانه 
گندم یعنی تمامی اجزای فوق بدونه هیچ حذف و اضافه ای بدست آمده باشد.

وی اضافه کرد: گندم دارای سه لایه بیرونی،  پوسته و لایه آلرون و مغز گندم 
) آندوسپروم( است و پوسته گندم 9 درصد ، آلرون 8 درصد و آندوسپروم 80 
درصد از وزن خشک گندم را به خود اختصاص داده و 3 درصد دیگر مربوط به 

جوانه گندم است که در طرفین طولی دانه ی گندم وجود دارد.
گندم سلولز  پوسته  کرد: قسمت عمده  تصریح  ایران  آرد  کارشناس صنایع 
یا فیبر است که علاوه بر وجود ویتامین های گروه B دارای 3 درصد مواد 
معدنی مثل آهن ،  روی ،  منیزیم و کلسیم است ،  اما 18 درصد ویتامین ها و 
9 درصد مواد لیپیدی ) چرب( نهفته در ساختار گندم در لایه آلرون وجود دارد.

امنیت غذایی  بنگلی، رئیس دبیرخانه شورای سلامت و  پایان مهندس  در 
دانشگاه، بیانیه مجمع را قرائت کرد. به دنبال آن از خیرین و داوطلبان سلامت 

استان تقدیر و بیانیه مجمع به دست مسئولان حاضر امضا شد.

 عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: باید با اضافه کردن نیرو 
اجرای پروژه بیمارستان سلامت روان استان قزوین را سرعت ببخشیم و بتوانیم 

آن را ظرف کمتر از 6 ماه به بهره برداری برسانیم.
به گزارش ارسالی خبرنگار معین از قزوین، فاطمه محمدبیگی بعد از ظهر شنبه 
در مراسم انعقاد قرارداد علوم پزشكی با بسیج سازندگی برای بیمارستان 22 
بهمن اظهار کرد: حضور بسیج سازندگی در اجرای پروژه ها به معنای سرعت 

عمل و کار جهادی است.
وی افزود: جابجایی و تكمیل بیمارستان سلامت روان استان قزوین به عنوان 
پروژه کلان حوزه سلامت روان استان و شمال غرب کشور به بسیج سازمندگی 

سپرده شده و این اتفاق بزرگی است.
نماینده مردم قزوین، البرز و آبیک در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: انتقال 

بیمارستاان 22 بهمن چندسالی در دستور کار بود و از سال 1400 با خرید ساختمان 
دانشگاه غزالی به مبلغ 60 میلیارد تومان از یک هزینه چندصد میلیارد تومانی 

جلوگیری شد.

وی با بیان اینكه در سال 1401 به دنبال عملیاتی سازی پروژه بودیم 18 میلیارد 
تومان اعتبار لازم برای آن محقق شد، تصریح کرد: قرار بود این پروژه ابتدا تیر و 

سپس شهریور 1402 به بهره برداری برسد اما تا به امروز به تأخیر خورده است.
محمدبیگی با بیان اینكه اگر پروژه بیش از این تأخیر داشته باشد هزیئه هنگفتی 
به استان و مردم تحمیل می شود، تصریح کرد: باید با اضافه کردن نیرو اجرای 
پروژه را سرعت ببخشیم و بتوانیم آن را ظرف کمتر از 6 ماه به بهره برداری 
برسانیم.وی بیان کرد: راه اندازی کلینیک های تخصصی جدید، مرکز توسعه 
تحققات و پروژهشگاه های مرکز سلامت و روان به عنوان فازهای توسعه در 
مجموعه دیده شود تا بتوانیم بیمارستاان 22 بهمن را به مرکز سلامت روان 

استان های شمال غرب کشور تبدیل کنیم.
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی در پایان یادآور شد: 

تعداد 170 تخت این بیمارستان نیز می تواند به 250 تخت ارتقا پیدا کند.

 البرز - خبرنگار  روزنامه معین به گزارش ارسالی خبرنگار روزنامه معین 
-رئیس سازمان مدیریت آرامستان های شهرداری کرج گفت: با برگزاری 
نشست مشترکی با حضور مسئولان و مدیران استانی و شهری، برنامه ریزی 
و هماهنگی های لازم جهت ارائه خدمات مطلوب به زائران اهل قبور در 
آخرین پنج شنبه و جمعه سال 1402 انجام شد.محمد محمودی نژاد در حاشیه 
جلسه هماهنگی و برنامه ریزی پنج شنبه آخر سال که با حضور مسئولان و 
مدیران استانی و شهری برگزار شد، با اشاره به اینكه بهشت سكینه)س( به 
عنوان جامع ترین آرامستان البرز، در پنج شنبه و جمعه پایان هر سال میزبان 
هزاران نفر از زائران اهل قبور از کرج و سایر شهرهای استان است، اظهار 

کرد: به رسم هر ساله، امسال نیز باید این آیین و سنت به بهترین نحو ممكن 
برگزار و خدمات مطلوبی به شهروندان ارائه شود.وی افزود: در این راستا طی 
مدت اخیر برنامه ریزی های داخلی جهت هرچه بهتر برگزار شدن آیین زیارت 
اهل قبور در پنج شنبه و جمعه آخر سال در سازمان مدیریت آرامستان های 
شهرداری کرج انجام شده و امروز جلسه بین تمام دستگاه های دست اندرکار 
در محل بهشت سكینه)س( برگزار شد.رئیس سازمان مدیریت آرامستان های 
شهرداری کرج بیان داشت:  امید می رود همانند سال گذشته با به کارگیری 
تمام تجهیزات و توان پرسنلی و ارائه خدمات مطلوب به زائران اهل قبور، 
زمینه های رضایت مندی آن ها فراهم شود.محمودی نژاد با اشاره به اینكه 

این رسم، یک آیین ملی است و باید تمامی دستگاه های استانی و شهری 
اهتمام ویژه جهت هرچه بهتر برگزار شدن آن داشته باشند، گفت: در راستای 
تردد روان خودروها و جلوگیری از بروز گره ترافیكی، از هفته های گذشته 
اقدامات لازم جهت لكه گیری و آسفالت معابر آرامستان و اطراف آن آغاز شده 
است.وی تأکید کرد: چادرهای هلال احمر و اورژانس در محوطه آرامستان 
بهشت سكینه)س( مستقر خواهند بود.رئیس سازمان مدیریت آرامستان های 

شهرداری کرج اضافه کرد: با توجه به بار ترافیكی در روزهای پنج شنبه و جمعه 
آخر سال در بهشت سكینه)س( و عدم تردد روان آمبولانس اورژانس جهت 
حضور در محل مورد نظر، این اقدام در راستای ارائه سریع خدمات به بیماران 

انجام خواهد شد.محمودی نژاد گفت: در پنج شنبه و جمعه آخر سال، نیروهای 
آتش نشانی با استقرار چندین دستگاه خودروی تخصصی در نقاط مختلف 

بهشت سكینه)س( آماده باش هستند.

البرز- خبرنگار روزنامه معین
سمیه خداپرست مشاور وزیر نیرو در امور زنان و خانواده طی 
سفر یكروزه به استان البرز ، در گردهمایی بانوان صنعت آب 

و برق استان حضور یافت.
خداپرست با اشاره به نقش اثرگذار بانوان در پیشبرد اهداف  
صنعت آب و برق افزود: شایسته سالاری بانوان شاغل در 

مجموعه وزارت نیرو همواره مورد تأکید مقام عالی وزارت می 
باشد و در این راستا برنامه های جامعی تدوین و در دست 
اجرا می باشد.مشاور وزیر نیرو در امور زنان و خانواده تصریح 
کرد: طی دو سال اخیر چند برنامه عملیاتی از جمله ارزیابی و 
شناسایی بانوان با هدف رشد و ارتقاء شغلی ، تكمیل بانک 
اطلاعاتی بانوان شاغل در صنعت آب و برق به منظور انتقال 

دانش و تجارب زیسته ، شناسایی و معرفی بانوان توانمند و 
حائز شرایط جهت عضویت در هیئت مدیره شرکت های 
زیر مجموعه وزارت نیرو اجرایی گردیده است.خداپرست در 
ادامه گفت: بانوان شایسته دارای سه ویژگی حفظ شئونات، 
تخصص، تعهد و قانون مداری هستند که هدف ما از ارزیابی 
بانوان شاغل در صنعت آب و برق، شناسایی بانوان لایق 

جهت تصدی کرسی و پست های مدیریتی است.وی در 
خاتمه ضمن تأکید بر نهادینه کردن پایبندی به حجاب در 
سطح جامعه به ویژه میان بانوان مجموعه ،بر حمایت امور 
زنان و خانواده وزارت نیرو از جوان سازی جمعیت و موفقیت 
های ورزشی و علمی و پیشرفت روز افزون بانوان تأکید کرد.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس:بیمارستان سلامت روان استان قزوین ظرف ۶ ماه آینده افتتاح شود

رئیس سازمان مدیریت آرامستان های شهرداری کرج عنوان کرد؛

آمادگی کامل برگزاری آیین ملی پنج شنبه آخر سال

مشاور وزیر نیرو در امور زنان و خانواده:شایسته سالاری بانوان از اولویت های وزارت نیرو است

باحضور معاون وزیر بهداشت؛مجمع سلامت استان هرمزگان برگزار شد
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به گزارش ارسالی خبرنگار معین از قزوین،تعاونی باورس اولین موضوعی بود که در دولت جدید مورد بررسی قرار گرفت، از زمستان 1400 تاکنون بارها منتظر اعلام نظر اعضای تعاونی بودیم ولی اعضای تعاونی همیشه در تصمیم گیری تعلل کردند 
و در نهایت اعلام آمادگی آن ها مصادف شد با تغییر مدیریت شهر جدید مهرگان از اداره کل راه و شهرسازی به مدیریت شهر جدید مهرگان، بنابراین توافقاتی که صورت گرفته بود دیگر قابل انجام از طریق اداره کل راه و شهرسازی نیست.

در حال حاضر باید از ابتدا مسیر توافق و تهاتر را بین شرکت مادر تخصصی شهرهای جدید و اعضای تعاونی انجام دهیم؛ در واقع همه تلاش هایی که طی 2 سال برای تعاونی باورس انجام شده بود به علت تعلل اعضای تعاونی متأسفانه کان لم یكن 
شده و باید مجدد مذاکرات توافق و تهاتر برای این اراضی با شرکت مذکور انجام شود که البته پیگیری ها از سوی ما انجام شده ولی زمان بر خواهد بود.

دوشنبه  21  اسفند  1402
 شماره 6726            

رفع مشکل تعاونی باورس زمان بر است 

پیام تبریک شهردار به نمایندگان 
منتخب مردم در مجلس شورای 

اسلامی

تجار قزوینی کالاهای خود را از 
گمرگ استان قزوین  صادر کنند

معین - بندرعباس 
مهدی نوبانی شهردار بندرعباس در پیامی انتخاب نمایندگان 

دور دوازدهم در مجلس شورای اسلامی را تبریک گفت.
متن پیام به شرح زیر است:

برادر ارجمند جناب آقای احمد مرادی
خواهر گرامی سرکار خانم فاطمه جراره
برادر ارجمند جناب آقای محمد آشوری

نمایندگان محترم شهر بندرعباس در مجلس شورای اسلامی
با سلام و احترام

شهر  فهیم  مردم  حضور  حماسه  خلق   ،1402 اسفند   11
بندرعباس در پای صندوق های رأی، به روزی ماندگار در 
تاریخ ثبت خواهد شد. ایرانیان سرافراز و حماسه ساز در این 
روز با لبیک به ندای مقام معظم رهبری و با حضور پرشور 
مجلس  نمایندگان  انتخاب  و  رأی  های  صندوق  پای  در 
شورای اسلامی گامی محكم و استوار در تعیین سرنوشت 

خود برداشتند.
مردم  گسترده  حضور  تبریک  ضمن  اینجانب  بدینوسیله 
در حماسه 11 اسفند، انتخاب شایسته حضرتعالی به عنوان 
نماینده مردم فهیم و همیشه در صحنه بندرعباس در مجلس 
شورای اسلامی، که یقیناً این انتخاب ارزشمند با عنایت به 
تعهد، علم، تقوی ، روحیه مردمی ، جهادی و خدمتگزاری 
حضرتعالی در صحنه های مختلف و خدمت صادقانه به نظام 
مقدس جمهوری اسلامی در طول سالیان متمادی بوده است ، 
به جنابعالی و مردم قدرشناس شهر تبریک عرض می نمایم و 

توفیقات روزافزون شما را از خداوند منّان خواستارم.
مهدی نوبانی-شهردار بندرعباس

معاون امور اقتصادی و توسعه منطقه ای استاندار قزوین گفت: 
تجار و بازرگانان این استان باید با هدف دستیابی به آمار واقعی، 

کالاهای خود را از گمرکات قزوین صادر کنند.
به گزارش ارسالی خبرنگار معین از قزوین، علی رحمانی در 
جلسه توسعه صادرات غیرنفتی استان قزوین، اظهار کرد: قزوین 
امروز صادرکنندگان عمده ای دارد که کارت بازرگانی آنها متعلق 
به استان نیست و حتی کالاهای خود را نیز از سایر گمرکات 

کشور به خارج صادر می کند.
وی با بیان اینكه آمار واقعی صادرات استان قزوین بیشتر از 
مقدار اعلام شده است، خاطرنشان کرد: اگر بخواهیم به صورت 
تقریبی محاسبه کنیم، حدود 20 درصد صادرکنندگان عمده ما 
کالاهایشان را از سایر گمرکات به خارج صادر می کنند.رحمانی 
تصریح کرد:  متاسفانه خیلی از صادرکنندگان ما زیر نظر اتاق 
بازرگانی قزوین هم نیستند،  بنابراین برای اطلاع رسانی دقیق و 
جامع به تمامی صادر کنندگان نباید فقط بخشنامه ها را به اتاق 

بازرگانی ابلاغ کرد.
این مسوول به تقویت بسترهای اقتصادی و صادراتی استان 
قزوین اشاره کرد و یادآور شد: طی چند سال گذشته استان 
قزوین از نظر مشوق ها، حمایت ها و همچنین مباحث تسهیل 
گرانه به تقویت زیرساخت های اقتصادی خود پرداخته و گام های 
خوبی را نیز در این زمینه برداشته است.معاون امور اقتصادی 
استاندار قزوین همچنین به تقویم شرکت نمایشگاه های بین 
المللی قزوین در سال 1403 پرداخت و خاطرنشان کرد: با هدف 
بهره مندی مناسب از این تقویم لازم است که با ساز و کارهای 

جامع و دقیقی در این رابطه تصمیم گیری شود.

معین - بندرعباس 
بندرعباس  شهر  اسلامی  شورای  رئیس 
به  قدمی  قدس  آزادی  راه  در  ما  گفت: 
عقب بر نمی داریم، پا پس نمی کشیم و 
برای کمک به مردم غزه در این فشارهای 
مختلف خون و جان می دهیم و در کنار این 

عزیزان خواهیم بود.
به گزارش روابط عمومی شورای اسلامی 
ظهر  نظری  مصیب  بندرعباس،  شهر 
جلسه  پانزدهمین  و  یكصد  در  امروز 
ضمن  بندرعباس  شهر  شورای  رسمی 
گرامی داشت یاد و خاطره شهید رضازارعی، 
سومین شهید مدافع حرم استان هرمزگان 
فردی  که  زارعی  رضا  کرد: شهید  اظهار 
مومن، جهادی و انقلابی بود توسط رژیم 

غاصب صهیونیستی و به وسیله جنگنده های این رژیم غاصب به شهادت رسیدند.
رئیس شورای شهر بندرعباس مطرح کرد:ما اعضای شورای شهر بندرعباس شهادت این 
بزرگ مرد را خدمت مقام معظم رهبری)مدظله العالی(، خانواده معظم شهید و ملت شهید 

پرور ایران اسلامی تبریک و تسلیت عرض می کنیم.
بیان کرد: هرگاه خون  این مرز و بوم  نظری خطاب به رژیم صهیونیستی و دشمنان 
بی گناهی از ملت ایران بریزد، خون جوانان بیشتری بر علیه دشمنان اسلام و رژیم غاصب 

صهیونیستی می جوشد.
وی تصریح کرد: ما در راه آزادی قدس قدمی به عقب بر نمی داریم و ما برای کمک به 
مردم غزه در این فشارهای مختلف خون و جان می دهیم و در کنار این عزیزان خواهیم بود.

رئیس شورای شهر بندرعباس بیان کرد: بی شک دلاورمردان ما در سپاه انتقام خون پاک 
شهید رضا زارعی را خواهند گرفت و ما نیز از همین صحن علنی مجلس مطالبه خون شهید 

زارعی را از همرزمان او داریم.
نظری ضمن تقدیر از کسانی که در برگزاری انتخابات پرشور در استان زحمت کشیدند، 
گفت: به منتخبان مردم در حوزه مرکزی هرمزگان تبریک عرض می کنم و امیدوارم 
با همكاری و همدلی که با یكدیگر خواهیم داشت باعث پیشرفت هر چه بیشتر شهر 

بندرعباس شویم.
وی با اشاره به روز درختكاری خاطر نشان کرد: فضای سبز شهرداری بندرعباس زحمات 
فراوانی را در گسترش فضای سبز در پارک ها و فضاهای شهری دارد؛ اما لازم است 

قدم های بیشتری برداشته شود.

و  آب  شرکت  عامل  مدیر  گفته  به 
دلیل  به  قزوین،  استان  فاضلاب 
کاهش محسوس بارندگی ها در استان، 
چهارمین خشكسالی متوالی در تابستان 
آینده رخ خواهد داد که موجب تهدید 
منابع موجود و بروز کم آبی خواهد شد 
ولی این مساله با همكاری مردم قابل 

مدیریت است.
به گزارش ارسالی خبرنگار معین از قزوین، داراب بیرنوندی در دیدار با فرماندار شهرستان 
قزوین اظهار کرد: با توجه به عدم تكمیل آب سد طالقان به نظر می رسد با همراهی مردم 

و مدیریت فشار، می توانیم مشكلات تابستان آتی را پشت سر بگذاریم. 
بیرنوندی تصریح کرد: پروژه تامین آب از چاه های شرق قزوین با هزینه ای سنگینی اجرا 
شده و برای تكمیل کامل آن حدود 150 میلیارد تومان نیاز است تا کمبود آب شرب برای 

مردم شهر قزوین تا حدود زیادی جبران پذیرد.  
وی از انشعاب های غیرمجاز به ویژه در مناطق روستایی به عنوان یک چالش برای شرکت 
آبفا یاد کرد و اظهار داشت: یک انشعاب غیرمجاز میتواند تا 100 نفر را در یک روستا در 
صورت استفاده شبانه روز بی آب کند و در بحث انشعابات غیر مجاز شاهد بودیم که در 

برخورد با چند متخلف، مشكل کم آبی روستا برطرف شده است.
در این نشست همچنین طیب ملكی پور، فرماندار شهرستان قزوین، ضمن ابراز رضایت 
و تقدیر از فعالیت های صورت گرفته در بخش آب و فاضلاب این شهرستان، نسبت به 
پیگیری تخصیص اعتبارات مصوب این بخش و نیز رفع تعارضات اجتماعی برای اجرای 

پروژه های آب و فاضلاب و تامین آب برای مردم قول مساعد داد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
از  حمایت  گفت:  قزوین  استان 
را  مساجد  فرهنگی  های  کانون 
رسالت خود می دانیم تا این مراکز 
ظرفیت های خود را شكوفا کنند.

به گزارش ارسالی خبرنگار معین از 
قزوین،بمناسبت سالروز تاسیس کانون های فرهنگی و هنری مساجد کشور عصر 
شنبه مراسمی با حضورعباس کاظمی معاون سیاسی امنیتی استانداری، براتی 
مدیرکل ارشاد، میرزایی معاون ارشاد، حجت الاسلام پور آرین مدیرکل تبلیغات 
اسلامی استان و جمعی از فعالان کانون های مساجد در سالن اجتماعات تبلیغات 

اسلامی قزوین برگزار شد. 
حسین براتی در این مراسم گفت: 18 اسفند یک موقعیت تاریخی برای فعالان 
مساجد و یک موعد زمانی توافق شده و مبارک است که به ان افتخار می کنیم 

که در تقویم رسمی کشور ایران این شانیت ثبت و ضبط شده است. 
وی افزود: به نظر می رسد بایستی از سوی حاکمیت به کانون مساجد توجه ویژه 
شود زیرا باور داریم که کار در مساجد یک افتخار است که با توکل و اهتمام ویژه 

می توان تاثیرگذار بود.
براتی تصریح کرد: ستاد کانون های مساجد استان تحت مدیریت یک طلبه جوان 
و خوش انگیزه فعالیت های خوبی را رقم زده و ما هم با توجه به همه ظرفیت 

هایی که داریم کانون فرهنگی و هنری را مورد توجه و حمایت قرار می دهیم. 
این مدیر فرهنگی تصریح کرد: با 9 انجمن هنری و فرهنگی در ارتباط هستیم 
و تلاش می کنیم در تقویت جایگاه آنها نیز نقش آفرین باشیم و از کانون ها 
حمایت کنیم. وی اظهارداشت: در سال آینده حمایت از کانونها را جدی تر دنبال 

خواهیم کرد. 
براتی اظهارداشت: در اوقات فراغتی که جوانان دارند و فرصت بیشتری پیدا می 

کنند تا در مساجد حاضر شوند حتما باید کانونها نقش بیشتری ایفا کنند. 
در ادامه از مسئولان کانون های مساجد و روسای ارشاد شهرستانها و پدر شهید 
رسول پور مراد تجلیل شد.در استان قزوین 384 کانون فرهنگی و هنری در 

مساجد فعالیت می کنند.

برای آزادی قدس پا پس نمی کشیم
 مطالبه خون شهیدزارعی را از 

همرزمان او داریم

گذر از اوج مصرف آب در تابستان آینده 
در استان قزوین با مشارکت مردم قابل 

مدیریت است

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قزوین:
حمایت از کانون های فرهنگی مساجد را 

رسالت خود می دانیم
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 معاون مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشكی از نظارت 2 هزار و 200 بازرس و کارشناس بهداشتی در طرح سلامت نوروزی سال 1403 در کشور خبر داد.
محسن فرهادی در گفت و گو با خبرنگار حوزه سلامت ایرنا افزود: طرح سلامت نوروزی از 15 اسفندماه آغاز شده و تا 25 فروردین 1403 ادامه دارد، بازرسان و کارشناسان بهداشتی در قالب تیم های سیار به مراکز مورد نظر سرکشی کرده و بر اصول بهداشتی نظارت کامل دارند.

وی اظهار داشت: نظارت  تیم های بهداشتی به مدت 12 ساعت از 8 صبح تا 8 شب در همه ایام انجام می شود و بعد از مراسم افطار تا قبل از سحر بنا به تشخیص مراکز بهداشت و دانشگاه های علوم پزشكی کشور، نظارت ها می تواند ادامه دار باشد.
فرهادی با بیان اینكه رستورانهای بین راهی، تفرجگاهها، مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی، مراکز سیاحتی و غیره از لحاظ امور بهداشتی مورد نظارت قرار می گیرند، ادامه داد: در صورت مشاهده تخلف، موارد را متذکر شده و در غیر اینصورت واحد مربوطه پلمب و به مراجع قضایی 

معرفی می شوند.به گفته وی، بازرسان و کارشناسان بهداشت محیط وزارت بهداشت در تعامل با دستگاههای مختلف سعی دارند خدمات مطلوبی را از لحاظ بهداشت و ایمنی به مسافران نوروزی ارایه دهند و از مردم نیز می خواهیم همكاری خوبی با ما داشته باشند.
فرهادی تاکید کرد: در طرح سلامت نوروزی سال گذشته بیش از پنج هزار مورد بازرسی توسط بازرسان و کارشناسان بهداشت محیط در سراسر کشور انجام شد و بیش از هزار مورد مرکز متخلف پلمب و سه هزار مرکز نیز به مراجع قضایی معرفی شده اند. دوشنبه  21  اسفند  1402

 شماره 6726            

نظارت بیش از 2 هزار بازرس بهداشتی در طرح سلامت نوروزی ۱403

تحلیل  روز سلامت و درمان

درحالی که فیش حج در برخی از استان ها به 400 میلیون 
تومان رسیده بود و بسیاری از متقاضیان از گرانی آن گلایه 
داشتند، رئیس سازمان حج می گوید که »فیش حج در 

تهران حدود 120 میلیون تومان شده است.«
از فیش های  آنلاین؛ »بسیاری  ملی  آرمان  به گزارش 
حج دست عده ای خاص است که قیمت ها را هر روز 
تغییر می دهند.«، »چند بار برای خرید فیش حج به دفاتر 
زیارتی رفتم قرار شد فیش 180 میلیون تومانی بخرم اما 
فروشنده پای قرارداد تقاضای 220 میلیون تومان کرد.« 
این ها بخشی از درددل مشتاقان تشرف به حج تمتع است 
که به یكی از دفاتر زیارتی تهران مراجعه کرده اند.فروش 
فیش حج تمتع در سال های اخیر افزایش یافته است. مدیر 
دفتر زیارتی رسول ولایتی می گوید که »دارندگان فیش 
حج هر قیمتی بخواهند فیش خود را می فروشند.« این در 
حالی است که بسیاری از متقاضیان خواستار نرخ گذاری 

فیش های حج و نظارت بر روند آن هستند.
بنا بر گزارش فارس، فیش حج از سال 86 تاکنون به 
صورت رسمی عرضه نشده و حدود یک میلیون نفر در 
نوبت تشرف هستند. با توجه به سهمیه حدود 80 هزار 
نفری ایران، اعزام دارندگان فیش تا 12 سال دیگر )یعنی تا 
سال 1414( طول می کشد و همانطور که نماینده ولی فقیه 
در حج و زیارت گفته است »تا دارندگان فیش اعزام نشوند، 

ثبت نام جدید صورت نمی گیرد.«
بیش از 16 سال از سپرده گذاری افراد با مبالغ  500 هزار 
تومان و یک میلیون تومان می گذرد و مسؤولان هم 
معتقدند که »امكان قیمت گذاری فیش ها وجود ندارد.« 
البته در هفته های اخیر به ویژه پس از اعلام اولویت های 
جدید )دارندگان فیش حج تا پایان دی 86( قیمت فیش ها 
در برخی از استان ها که تا 400 میلیون تومان هم رسیده 
بود، کاهش یافت. رئیس سازمان حج سیدعباس حسینی 
می گوید که »فیش حج در تهران حدود 120 میلیون 
تومان شده است.« این در حالی است که ثبت نام حج 
1403 به پایان رسیده و برخی از زائران حج آینده فیش 
بیش از 250 میلیون  تومانی خریده اند که با احتساب هزینه 
متوسط 175 میلیون تومانی و سایر هزینه های این سفر 
معنوی همچون قربانی و خرید چمدان و لباس احرام، 
حاجی شدن برای آن ها حدود 450 میلیون تومان تمام 

می شود.

برای بزرگداشت دهمین سالگرد فروپاشی صرافی بیت کوین »مت 
گاگس«، مارک هانتر، نویسنده کتاب »فاجعه نهایی: چگونه »مت 
گاگس« نیم میلیارد دلار از دست داد و بیت کوین تقریبا کشته شد« به 

سوالاتی می پردازد که 10 سال بعد هنوز بی پاسخ مانده اند.
روزی که 45 میلیارد دلار گم شد!

هومن جعفری، مترجم: برای بزرگداشت دهمین سالگرد فروپاشی 
صرافی بیت کوین »مت گاگس«، مارک هانتر، نویسنده کتاب »فاجعه 
نهایی: چگونه »مت گاگس« نیم میلیارد دلار از دست داد و بیت کوین 
تقریبا کشته شد« به سوالاتی می پردازد که 10 سال بعد هنوز بی پاسخ 

مانده اند.
هنگامی که صرافی ژاپنی بیت کوین مت گاگس در فوریه 2014 
سقوط کرد، نگرانی های موجهی وجود داشت که این سقوط می تواند 
اکنون  کند.  نابود  شروع نشده  هنوز  را  دیجیتال  ارز  نوپای  صنعت 
به راحتی می توان چنین نگرانی هایی را به سخره گرفت، اما در آن سال 
بسیاری از مردم با توجه به اینكه بیت کوین هنوز با چنین فاجعه ای 

روبه رو نشده بود، در همین راستا فكر می کردند.
مارک هانتر 20 سال نویسنده و نویسنده سایه و از سال 2017 یک 
نویسنده برجسته ارزهای دیجیتال بوده است. او نویسنده کتاب فاجعه 
نهایی: چگونه »مت گاکس« نیم میلیارد دلار از دست داد و بیت کوین 
تقریبا کشته شد است. مجموعه پادکست های متعددی را هم پیرامون 

این رمزارز ایجاد کرده است.
بیش از 880 هزار بیت کوین بین مارس 2011 تا ژانویه 2014 توسط 
این صرافی گم شده یا از آن به سرقت رفته، حجمی که امروز به 
ارزش حیرت آور 45 میلیارد دلار است و با این حال، با گذشت دهمین 
سالگرد فروپاشی آن، هنوز چندین سوال مهم وجود دارد که بی پاسخ 

بماند.
چه کسی این کار را کرد؟

یكی از سوالات کلیدی که ناشناخته باقی مانده، این است که آیا ما 

همه مقصران را می شناسیم یا خیر؟ بیش از 809 هزار بیت کوین از 
طریق شش  هک در این صرافی به سرقت رفت و ما فقط دو نام 
مرتبط با یک هک را می شناسیم؛ الكسی بیلوچنكو و الكساندر ورنر 
که متهم به عضویت در گروه هک روسی هستند و در اکتبر 2011 
صرافی را به خطر انداختند. درطول 26 ماه، این دو به سرقت و شستن 

647 هزار بیت کوین از کیف پول سرد صرافی کمک کردند.
پولشویی  به  ایالات متحده  مقامات  توسط  تنها  بیلوچنكو  و  ورنر 
بیت کوین ها متهم شده اند و نه خود هک که می تواند نشان دهنده 
فقدان شواهد علیه آنها در این اتهام باشد.جدای از این اتهامات که در 
سال 2017 مهروموم شد و در ژوئن سال گذشته علنی شد، ما هیچ 
ایده ای نداریم که چه کسی 162 هزار بیت کوین باقی مانده را دزدیده 
است. 79956 بیت کوین به آدرس معروفی که با نام 1Feex شروع 
می شود، گره خورده است، درحالی که 77500 بیت کوین سرقت شده 
در سپتامبر 2011 هرگز ردیابی نشده است. این هک آنقدر موفق بود 

که تا سال 2015 شناسایی نشد.
سپس فردی است که دوهزار بیت کوین را در ژوئن 2011 دزدید و 
باعث شد ارزش بیت کوین از 17,50 دلار به 0,01 دلار سقوط کند. 

همچنین یک هكر زیرک بیش از نیمی از سكه های موجود در صرافی 
را وقتی هک کرد که مارک کارپلس، مدیرعامل صرافی در یک 
بی احتیاطی محض کیف پول سخت افزاری را روی یكی از درایوهای 
شرکت بدون اقدامات احتیاطی سوار کرده بود. آنها خوش اقبال بودند 
که هكر به هر دلیلی به جای 300 هزار بیت کوین موجود در صرافی، با 
آنها مذاکره کرد و به دزدیدن یک درصد از این بیت کوین ها یعنی 300 
بیت کوین اکتفا کرد. در تمام این موارد، ما نمی دانیم چه کسی این کار 
را انجام داده و اکنون تقریبا مسلم است که هرگز انجام نخواهیم داد. 
بسیاری گمان می کنند این دو هک به هم مرتبطند اما مدرکی نیست.

چگونه اتفاق افتاد؟
از 881865 بیت کوینی که این صرافی را به صورت ناخواسته ترک 
کردند، تنها می توانیم با اطمینان بگوییم که چگونه 72409 بیت کوین 
از دست رفته است. 30 هزار بیت کوین به عنوان سپرده به مشتریان 
توسط سیستم صرافی ثبت شد، درحالی که درواقع توسط هكرها به 
سرقت رفتند. خطای مارک کارپلس در اکتبر 2011 منجر به ارسال 

2609 بیت کوین به آدرسی شد که وجود نداشت.
در مورد هک ژوئن 2011، ما می دانیم که هكر توانسته از طریق یک 
حساب کاربری در سطح مدیر به سرور صرافی دسترسی پیدا کند. 
این در ابتدا به حسابرس صرافی نسبت داده شد، اما بعدا مشخص 
شد این حساب جد مک کالب، بنیانگذار صرافی بود که شرکتش را 
به مارک کارپلس فروخته بود اما به طور غیرقابل توضیحی هنوز دارای 
امتیازات مدیر بود. گمان می رود هكر جزئیات را زمانی به دست آورد 
که کل پایگاه داده کاربران صرافی به همراه 79956 بیت کوین در 

هک Feex 1 به سرقت رفت.
با توجه به اینكه مقامات ایالات متحده به نام ورنر و بیلوچنكو به عنوان 
بخشی از گروهی که در اکتبر 2011 صرافی را هک کردند، مطمئن 
بودند، آنها باید شواهدی برای تایید ادعاهای خود داشته باشند، اما تا 
قبل از محاکمه عمومی این جزئیات احتمالا هرگز فاش نخواهد شد.

از  دسته  آن  به  ای،  دارایی های سرمایه  تملک  طرح های 
طرح ها گفته می شود که یا در جهت ایجاد ظرفیت های 
جدید اقتصادی و اجتماعی و یا در پی گسترش و توسعه این 
ظرفیت ها هستند. طرح تملک دارایی های سرمایه های ) 
طرح عمرانی ( بخشی از سرمایه گذاری های دولت است که 

اغلب در حوزه های زیرساختی ظهور پیدا میكند . 
مطابق بند 10 ماده 1 قانون برنامه و بودجه، طرح های تملک 
دارایی های سرمایه ای، مجموعه عملیات و خدمات مشخصی 
یا  اقتصادی  فنی،  توجیهی،  مطالعات  اساس  بر  که  است 
اجتماعی توسط دستگاه های اجرایی انجام می گردد. این طرح 
ها طی مدت معین و با اعتبار معین برای تحقق بخشیدن به 
هدف های برنامه عمرانی پنجساله به صورت سرمایه گذاری 
ثابت اجرا می شود. عرضه مناسب این طرحها علاوه بر تضمین 
رشد اقتصادی، افزایش اشتغال، تاثیر عینی و قابل لمس بر 

روی محیط، کیفیت زندگی را هم ارتقا میبخشد.
سرمایه گذاری ثابت شامل هزینه های غیرثابت وابسته در 
دوره مطالعه و اجرا یا مطالعات می باشد. تمام یا قسمتی از 

هزینه های این طرح ها از محل اعتبارات عمرانی تأمین می 
شود. در راه رسیدن به توسعه همه جانبه تعریف  و اجرای 
درست طرحها و پروژههای عمرانی از اهمیت بالایی برخوردار 
است، به طوری که از توسعه آنها به عنوان شرط اساسی توسعه 

اقتصادی نیز نام میبرند.
طبق بخشنامه 14 جدید درآمد سازمان تأمین اجتماعی، شرایط 
زیر برای طرح های تملک دارایی های سرمایه ای شمرده 

شده است:
-قرارداد بر اساس فهرست بها پایه سازمان برنامه و بودجه 
 ( مزبور  سازمان  تیپ  یا ضوابط   ) پیمانكاری  قراردادهای   (

قراردادهای مشاوره ای ( منعقد شده باشد
-تأمین تمام اعتبار یا بخشی از آن از اعتبارات عمرانی ملی 

یا استانی
-یک طرف قراردادهای طرح های عمرانی، دولت می باشد.

همچنین طرح های تملک دارایی های سرمایه ای به لحاظ 
جغرافیایی به دو دسته تقسیم می شوند : طرح های ملی و 

طرح های استانی.

طرح های ملی: 
مجموعه طرح هایی که جنبه استراتژیک داشته و از لحاظ 
سرمایه گذاری، بزرگ و از نظر تكنولوژی، پیچیده باشند. ضمناً 
آثار مترتب بر اجرای طرح های ملی از یک منطقه فراتر می 
رود. برای مثال: طرح های آموزش عالی، سدهای بزرگ و …

طرح های استانی:
طرح های استانی مجموعه ای از طرح های خاص ناحیه ای و 
منطقه ای هستند که طراحی و اجرای آن با استفاده از امكانات 
مشترک محلی و ملی در استان امكان پذیر است. این طرح 
ها در درجه اول در پیشرفت همان استان موثر می باشند. 
همچنین با اهداف و سیاست های کلان دولت )نظیر سیاست 

های اقتصادی، اجتماعی و .... (  مغایرتی ندارند. 
طرح های غیرعمرانی

های  دارایی  تملک  های  طرح  مشخصات  که  هایی  طرح 
سرمایه ای )عمرانی( را نداشته باشند را طرح های غیرعمرانی 

می نامند.
 *  مصطفی رحیمی

مالی  مدیر  و  شهردار  شهرداری ها،  مالی  آیین نامه   26 ماده  طبق 
تفریغ  گزارش  تهیه  و  بودجه  اجرای  کنترل  بودجه،  تنظیم  وظیفه 
بودجه شهرداری را بر عهده دارند. علاوه بر این، در ماده 71 قانون 
شهرداری ها، شهرداری باید هر شش ماه یكبار صورت وضعیت جامع 
درآمد و هزینه را پس از تصویب در شورای شهر برای اطلاع عموم 
منتشر کند. سپس سه نسخه از آن را برای وزارت کشور ارسال نماید. 
همچنین شهردار باید هر شش ماه آمار تمامی پروژه های انجام شده 
را برای اطلاع عموم منتشر کند و یک نسخه نیز به وزارت کشور 

ارسال نماید.
منظور از پروژه های انجام شده، پروژه های عمرانی و شهری )مثل 
ساختن پل و معابر( یا کارهای اجتماعی، فرهنگی و ... است. به همین 
جهت، در مقاله در پیشرو قصد داریم در مورد مفاهیم اصلی تفریغ 
بودجه به صورت کلی و سپس به طور اختصاصی در شهرداری ها 

صحبت کنیم.
● تعریف

در لغت نامه دهخدا تفریغ به معنی فارغ کردن و تفریغ حساب به معنی 
پرداخت حساب و فارغ شدن از آن است. تفریغ بودجه در علوم مالی به 
معنی بررسی نهایی اجراشدن یک برنامه بودجه است. به زبان ساده تر، 
تفریغ بودجه مقایسه بودجه با عملكرد در دوره ای مشخص است. اما 
تفریغ بودجه تنها شامل مقایسه بودجه و عملكرد نیست، بلكه تحلیل 
دوره قبل و عارضه یابی نیز باید صورت گیرد. از تفریغ بودجه است 
که می توان نتیجه گرفت آیا پیشبینی های قبلی درست بوده اند یا خیر.

● اهداف تهیه تفریغ بودجه
از مهم ترین اهداف تهیه تفریغ بودجه، کنترل دقیق اعتبارات اعطایی 
نظر  )از  انجام شده  هزینه های  به  نسبت  اجرایی  دستگاه های  به 
کمی( می باشد. همچنین دولت ها می توانند برای سال بودجه مورد 

عمل، از مجلس شورای اسلامی مفاصا حساب بگیرند و از آن در 
به  اهداف، می توان  از دیگر  نمایند.  استفاده  آینده  برنامه ریزی های 
شناخت کامل نسبت به دستگاه بودجه ای و مدیریت دستگاه ها و در 
صورت لزوم جابه جایی عمده و اساسی در اعتبارات امور، فصل و 

برنامه اشاره نمود.
● اهمیت عملكرد و بودجه

هزینه کرد و آن بخش از اعتبارات مصوب و درآمدهای پیشبینی شده ای 
که تحقق یافته است را عملكرد می گویند. بودجه ریزی بر مبنای 
عملكرد فرآیند مرتبط ساختن هزینه ها با نتایج آن هزینه ها است. 
یعنی برای شاخص های عملكردی، تخصیص منابع انجام شود. در 
صورت  عملكرد  اساس  بر  پیشبینی ها  و  بودجه ریزی  شهرداری ها 
می گیرد. همچنین در گزارشات مورد نیاز واحد مالی، بررسی عملكرد 

شهرداری در مقاطع زمانی ماهانه، فصلی و سالانه بسیار مهم است.
● تفریغ بودجه به عهده کیست؟

مالی  آیین نامه  در  موضوع  این  بودجه،  تفریغ  اهمیت  به  توجه  با 
شهرداری ها دارای مسئول مستقیم می باشد. در ماده 26 این آیین نامه 
آمده است که شهردار و مدیر مالی وظیفه تنظیم و کنترل اجرای 

بودجه و همچنین تهیه گزارش تفریغ بودجه را به عهده دارند.
● تفریغ بودجه شهرداری

تا پیش از سال 99، شهرداری ها به منظور کنترل بودجه و تفریغ 
بودجه تنها پیشبینی و عملكرد را مقایسه می نمودند. اما بر اساس 
دستورالعمل های جدید در ساختار کنونی، شهرداری ها باید دفترچه 
تفریغ بودجه ارائه کنند. در میان تعدادی از فرم هایی که باید در این 
دفترچه وجود داشته باشد، می توان به فرم تعادل، فرم مأموریت برنامه، 
فرم مأموریت برنامه طرح – پروژه، فرم مأموریت برنامه طرح – 

خدمت، فرم تعهدات قطعی سنواتی و ... اشاره نمود.

زمان بودجه ریزی و تفریغ بودجه شهرداری
زمان بودجه ریزی در شهرداری ها نهایتاً تا پایان دی ماه است. در موارد 
خاص، شهرداری با هماهنگی شورا و نگهداشتن یک شماره دبیرخانه 
می تواند با اندکی تأخیر بودجه خود را ارسال کند. بر اساس ماده 27 
آیین نامه مالی، بودجه باید تا اول اسفند در شوراهای شهر مصوب و 
به شهرداری ابلاغ شود. در صورتی که شورا تا تاریخ مذکور بودجه 
را تصویب نكند، شهردار باید موضوع را به استاندار و فرماندار و در 
شهرداری تهران به وزارت کشور اطلاع دهد. دفترچه تفریغ بودجه 
سالانه نیز در شهرداری ها باید تا 15 اردیبهشت به شورای شهر ارائه 

شود.
●قوانین تفریغ بودجه شهرداری

بر اساس ماده 25 و 26 آیین نامه مالی شهرداری ها، بودجه و تفریغ 
بودجه شهرداری ها باید بر اساس آخرین دستورالعمل ابلاغی وزارت 
کشور باشد. در حال حاضر سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور 
به عنوان زیرمجموعه این وزراتخانه وظیفه تهیه، تصویب و ابلاغ 
این دستورالعمل و بخش نامه ها و آیین نامه های مرتبط با آن را دارد. 
بودجه  بارگذاری  جهت  سامانه ای  شهرداری ها  سازمان  همچنین، 
بودجه  بودجه، متمم  شهرداری ها طراحی کرده است. شهرداری ها 
این سامانه  از تصویب در شورای شهر در  را پس  بودجه  تفریغ  و 
بارگذاری می کنند. ماده 28 آیین نامه مالی شهرداری ها نیز در بحث 

تفریغ بودجه قابل توجه است.
برای  مصوب  اعتبارات  می تواند  شهردار  قانون،  این  به  استناد  به 
مأموریت های شهرداری را تا سقف ده درصد تغییر دهد.البته تغییرات 
نباید به گونه ای باشد که از سرجمع منابع و مصارف مصوب در شورای 

شهر بیشتر شود.
*حسنیه یزدانی-کارشناس بودجه شهرداری رشت

کسب درآمد در شهرداری ها تأثیر عمده ای در ارایه ی خدمات شهری 
مطلوب به شهروندان دارد.

در  درآمد  افزایش  راهكارهای  یافتن   ، شهرنشینی  رشد  جهت  به 
شهرداری ها به مسئله ای مهم تبدیل شده است. شهرداری ها باید 
نیازهای  پاسخگوی  بتواند  که  کنند  ایجاد  جدیدی  درآمدی  منابع 
مالیشان باشد. شهرداری ها به افزایش درآمد جدید نیاز دارند تا بتوانند 
خدمات و زیرساخت های جدید خود را توسعه دهند. همچنین هزینه 
نگهداری و بازسازی زیرساخت های فعلی با گذشت زمان افزایش 
می یابد، این موضوع سبب می شود تا مدیران این بخش همواره به 

دنبال روشهای افزایش درآمد در شهرداری ها باشند.
دستگاه های دولتی هزینه محور هستند و سهم درآمدی آنها از ردیف 
بودجه عمومی کشور مشخص است، در حالی که شهرداری ها از این 
قاعده مستثنی بوده و جزو نهادهایی به شمار می آیند که نه از بودجه 
کشور بهره چندانی دارند و نه جزو دستگاه های خصوصی و انتفاعی 
هستند که ماموریت شان کسب سود و افزایش ارزش افزوده باشد.از 
این منظر می توان گفت شهرداری ها از بابت تكالیف قانونی، کارکردی 
دولتی دارند اما از منظر کسب درآمد و تامین منابع، خصوصی به 
شمار می آیند؛ البته با این تفاوت که قادر نیستند از هر محلی کسب 

درآمد کنند.
درآمدهای پایدار به درآمدهای قابل پیش بینی مستمری گفته می شود 
با  درآمد  نوع  این  اما عموما  نگهداشت شهر شود،  باید صرف  که 
هزینه های جاری شهرداری تناسبی ندارد. بنابراین میان هزینه های 
جاری و درآمدهای پایدار، شكاف بزرگی ایجاد می شود که برای از 
بین بردن آن یا باید درآمدهای پایدار را افزایش داد یا هزینه نگهداشت 
شهر و هزینه های جاری را کاهش داد تا درآمدها و هزینه ها به هم 

نزدیک شوند.
افزوده  ارزش  بر  مالیات  شكل  به  مالیات ها  از  قسمتی  پرداخت 
مهم ترین منبع درآمد در شهرداری هاست. این منبع از طریق دولت به 

شهرداری پرداخت می شود.
یا  عمومی  مشارکت  از  می توان  شهرداری ها  درآمد  منابع  سایر  از 
خصوصی نام برد که به شكل عوارض پرداخت می شود. درآمد حاصل 
از پروژه های عملیاتی، فروش اوراق و صكوک در مراحل بعدی قابل 

اتكا می باشند .
برای افزایش درآمد در شهرداری ها اولین قدم عبارت است از توسعه 
یک سیستم مدیریت شهری نوین جهت شناسایی تمامی منابع و 

میزان دسترسی به آنها.  

در قدم بعدی ، شهرداری ها می بایست پروژه های درآمدزای جدیدی 
تعریف کنند.  این پروژه ها می تواند گسترش خدمات شهری نظیر 
یا پروژه های گردشگری و  حمل و نقل شهری، فاضلاب شهری 

تفریحی باشد.
علاوه بر آن، شهرداری ها باید هزینه ها و درآمدهای خود را با مدیریت 
تخصیص اعتبارات به صورت بلندمدت و میان مدت کنترل کنند. 
مدیریت اعتبارات پروژه های عمرانی در پیشبرد صحیح و به موقع 
این عملیات نقشی اساسی دارد. سیستم های بودجه ریزی هوشمند که 
با توجه به منابع و قوانین بودجه طراحی شده باشند، عاملی مهم در 

تحقق این امر است.
توسعه زیرساخت های شهری همانند گسترش نقلیه عمومی، ایجاد 
 ... و  تجاری  یا  فرهنگی  مكان های  ایجاد  گردشگری،  جاذبه های 
موجب توسعه کسب وکارها و بنگاه های اقتصادی موجود در شهر 
گشته و به صورت غیرمستقیم منجر به افزایش درآمد شهرداری ها از 
منابع مالیات بر ارزش افزوده، عوارض و حق کمیسیون و درآمدهای 

ناشی از فروش خدمات شهری می گردد.
                                              *   سپیده غفاری

تصادف،  وقوع  هنگام  در  ایمنی  1.کمربند 
سرنشینان و راننده را در سر جای خود نگه می 
دارد و همچنین کمربند ایمنی در صورت برخورد 
یا چپ کردن خودرو، سرنشینان را در صندلیهای 
خود نگه داشته و از خارج شدن و پرت شدن سر 
نشینان از جای خود جلوگیری می کند. کمربندها 
دارای جمع کن هایی هستند که حساس به لختی 
)اینرسی( هستند و درهنگام وقوع تصادف، کمربند 

را در جای خود قفل می کنند.
2.قلاب و زبانه قفلی کمربند را گرفته و از روی 
که  کنید  حاصل  اطمینان  دهید.  عبور  خود  بدن 
کمربند گره و یا پیچ نخورده باشد. زبانه قفل را 
داخل قلاب فشار داده و آن را محكم کنید. پس 
از بستن یكبار آن را بكشید تا مطمئن شوید که به 
درستی در محل خود قرار گرفته باشد. قسمتی از 
کمربند که بر روی شكم بسته می شود، بایستی 
در پایین ترین محل خود و به بهترین نحو، محكم 

بسته شود.
را  ایمنی  کمربند  به  مربوط  تنظیمات  3.تمامی 
هنگامی که خودرو متوقف می باشد انجام دهید. 
اجسام  روی  بر  ایمنی  کمربند  که  باشید  مراقب 
قرار  شما  جیب  در  موجود  شكستنی  و  سخت 
نگیرد. از بكار بردن یک کمربند ایمنی برای بیش 
از یک نفر اجتناب کنید. از نشاندن کودک بر روی 

پاهای خود در هنگام رانندگی، اجتناب کنید.
روی  بر  آنها  چسباندن  یا  و  اشیاء  قراردادن  4.از 
غربیلک فرمان اجتناب کنید، زیرا در صورت فعال 
شدن سیستم کیسه هوا ممكن است به صورت 
بین خود  را  نوع شیئی  برساند. هیچ  آسیب  شما 
و کیسه هوا قرار ندهید. هرگز با قراردادن دست 
های خود در وسط غربیلک فرمان رانندگی نكنید.

5.از قراردادن ابزار و اشیاء بر روی داشبورد اجتناب 
نمایید، زیرا ممكن است در اثر فعال شدن کیسه 
در  یا  و  برسد  آسیبی  مجاور،  سرنشین  به  هوا 
عملكرد سیستم کیسه هوای راننده خللی وارد کند. 
پاهای  جلو  نمایید که سرنشین  اطمینان حاصل 
در حین حرکت خودرو  داشبورد  روی  بر  را  خود 
نگذاشته باشد. مسافر و راننده همیشه سعی نمایند 
که به حالت عمودی قرار گیرند و از دراز کشیدن و 
یا تكیه دادن به در، در حین رانندگی اجتناب کنند.
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ترکیه و دوراهی سوئیفت
قیمت فیش حج تمتع شکسته شد

اگر آنكارا تحت فشار واشنگتن و به دلایل فرصت طلبانه خود، شروع به ایجاد مانع در روابط متوازن با 
مسكو کند، روسها ناگزیر به تغییر رویكرد نسبت به آنكارا خواهند گرفت.

نتیجه تحریم های ضد روسیه و  باورند که در  این  بر  از متخصصان  بین الملل: بسیاری  بازار؛ گروه 
فشارهای آمریكا بر تجارت و به ویژه سیستم مالی ترکیه، از ژانویه سال جاری بانک های ترکیه مجبور 

شده اند پرداخت های بانكی به شرکای روسی را متوقف و از انجام تراکنش ها خودداری کنند.
اگر این وضعیت ادامه پیدا کند طبیعتاً تأثیر منفی بر تراز تجاری کلی بین دو کشور خواهد داشت. اما 
دو کشور به دنبال یافتن راه حل نیز هستند. توسعه روابط تجاری و اقتصادی بین روسیه و ترکیه شدیدا 
به حمایت مالی برای صادرات و واردات بستگی دارد. به عبارت دیگر، امور مالی و بانک ها به عنوان 
شریان های ارتباطات اقتصادی عمل می کنند و اختلال در آنها پیامدهای نامطلوبی را برای معاملات 

دوجانبه به دنبال دارد.
به گفته آندری بوراوف، سرکنسول روسیه در استانبول، در سال 2023 حجم مبادلات تجاری بین دو 
کشور 48.5 میلیارد دلار بوده که 11 میلیارد دلار کمتر از سال 2022 است. دلیل اصلی این کاهش، اثر 

بازدارنده تحریم های غرب علیه روسیه و تهدید تحریم های ثانویه علیه ناقضان آن بوده است.
کسب وکارهای روسی مدت کوتاهی پس از آغاز عملیات نظامی ویژه روسیه در اوکراین در سال 2022، 
ژانویه 2024 گسترده تر شده  از  این مشكل  اما  ترکیه تجربه کردند.  را در  پرداخت  محدودیت های 
است. آرسن ایوپوف، رئیس انجمن گفتگوی روسیه و ترکیه در این باره اظهار داشت: »بیشتر حساب  
شرکت های روسی در ترکیه از اوایل سال 2022 بسته شد. این اتفاقات خاص شامل افراد و شرکت هایی 
بود که تحت تحریم قرار گرفتند. امروز، وضعیت گسترده تر شده، اما من آن را سیاستی نمی دانم که 

طیف وسیعی از تجارت های روسیه را در بر می گیرد.«
واقعیت این است که بسیاری از سهامداران بانک های ترکیه از کشورهایی هستند که در فهرست 
کشورهای »غیر دوست« روسیه قرار دارند و از همكاری با شرکت های روسی خودداری می کنند. در 

نهایت، ترک ها ترجیح دادند از روسیه حمایت نكنند
البته ترکیه به شرکت های روسی زمان کافی برای برداشت وجوه خود از بانک های ترکیه را می دهد 
تا از نظر مالی آسیب نبینند و خطری برای تجارت خود نداشته باشد. اما وضعیت در دسامبر 2023 به 
طرز چشمگیری تغییر کرد، زیرا جو بایدن فرمانی را امضا کرد که اقدامات بانک های خارجی و سایر 
موسسات مالی درگیر در معاملات مربوط به عرضه کالاهای با کاربرد دوگانه برای صنایع دفاعی روسیه 
را شامل می شود. البته ترک ها در راستای رویكرد عمل گرا، شروع به سنجش خطرات و منافع خود 
کردند. اگر خطرات حتی اندکی بیشتر از منافع بالقوه باشد، آنها خود را درگیر آن نمی کنند. در واقع، 
صرف نظر از ملیت، افرادی که در تجارت )از جمله بخش بانكی( فعالیت می کنند، همیشه بر ملاحظات 

عمل گرایانه تمرکز می کنند و سود حاصل از معاملات را محاسبه می کنند.
الكسی اگارمین، مدیر کل شورای بازرگانی روسیه و ترکیه، به درستی اعلام کرد که بانک های ترکیه 
تحت فشار جدی از سوی آمریكا و اروپا هستند. واقعیت این است که بسیاری از سهامداران بانک های 
ترکیه از کشورهایی هستند که در فهرست کشورهای »غیر دوست« روسیه قرار دارند و از همكاری با 

شرکت های روسی خودداری می کنند. در نهایت، ترک ها ترجیح دادند از روسیه حمایت نكنند.
البته مشكلات در پرداخت از روسیه به بانک های ترکیه، چالش هایی را برای تامین کنندگان ترکیه نیز 
ایجاد می کند، زیرا پرداخت کالاهای ترکیه ای که قبلًا به روسیه تحویل شده اند پذیرفته نمی شود. از 
همین روی، بحث در مورد »عمل گرایی ترکیه« به وضوح این واقعیت را نادیده می گیرد که اختلال 
در پرداخت های بانكی توسط شرکت های روسی نیز تاثیر منفی بر اقتصاد ترکیه دارد که در نتیجه آن 
میلیاردها دلار را از دست می دهد. در سال گذشته حجم مبادلات تجاری بین دو کشور حدود 20 درصد 
کاهش یافت. از همین روی، امتناع بانک های ترکیه از پردازش پرداخت ها از روسیه می تواند زیان های 

زیادی را برای اقتصاد ترکیه به همراه داشته باشد.
بحث در مورد »عمل گرایی ترکیه« به وضوح این واقعیت را نادیده می گیرد که اختلال در پرداخت های 
بانكی توسط شرکت های روسی نیز تاثیر منفی بر اقتصاد ترکیه دارد که در نتیجه آن میلیاردها دلار 

را از دست می دهد
بیشتر مشكل به سیستم های پرداخت مالی بین المللی مورد استفاده بانک ها برمی گردد. ترکیه به 
سیستم سوئیفت آمریكا وابسته است و در مقابل، به دلیل عوامل سیاسی و تهدید تحریم های غرب، 
کشورهای دیگر جایگزین هایی برای سیستم سوئیفت ایجاد کرده اند. به عنوان مثال، چین سیستم 
یكپارچه  پرداخت های  رابط  هند  است،  کرده  راه اندازی  را   )CIPS( فرامرزی  بین بانكی  پرداخت 
)UPI( خود را گسترش داده و روسیه نیز سیستم خود را برای انتقال پیام های مالی )SPFS( پس 
از سال 2014 ایجاد کرد. در این میان، ایران نیز در نتیجه تحریم های اعمال شده علیه خود، مستقل از 
سیستم سوئیفت بوده و در حال توسعه سیستم مستقل پرداخت های بانكی خود است. در اصل، ترکیه 
نیز در موقعیتی قرار دارد که سیستم پرداخت خود را توسعه دهد، اما این امر مستلزم داشتن متخصصین 

این زمینه، هزینه و زمان زیادی است.
ایران نیز در نتیجه تحریم های اعمال شده علیه خود، مستقل از سیستم سوئیفت بوده و در حال توسعه 

سیستم مستقل پرداخت های بانكی خود است
به گفته الویرا نبیولینا، رئیس بانک مرکزی فدراسیون روسیه، 159 شرکت خارجی از 20 کشور به 
سیستم SPFS روسیه پیوسته اند. به عبارت دیگر، SPFS در حال حاضر برای حمایت از مبادلات 
مالی روسیه با کشورهای خارجی استفاده می شود و ترکیه می تواند از این فرصت استفاده کند. به 
همین دلیل روسیه به شرکای خود پیشنهاد می کند که از ارزهای ملی خود در معاملات تجارت خارجی 
استفاده کنند که به معنای افزایش سپرده گذاری در آن ارزهای ملی است. تصادفی نیست که فاتح 
کاراهان، رئیس جدید بانک مرکزی ترکیه، اخیراً از مدیران بانک ها خواسته که حجم سپرده ها را به 

لیر افزایش دهند.
بر اساس گزارش رسانه ها، مسكو و آنكارا در مورد استفاده از سیستم SPFS روسیه در مبادلات مالی 
بین دو کشور وارد مذاکره شده اند تا از موقعیت های نامطلوب در آینده جلوگیری کنند. واضح است که 
سیستم بانكی ترکیه به سیستم سوئیفت آمریكایی وابسته بوده و در معرض نوسانات ناشی از فرآیندهای 
ژئوپلیتیكی است. ترکیه دوست دارد خود را به عنوان یک بازیگر مستقل ژئوپلیتیكی معرفی کند، اما 
وضعیت در رابطه با پرداخت های بانكی نشان می دهد که منافع آنكارا در بخش بانكی بسته به شرایط 
داخلی و خارجی متفاوت است. بر این اساس، سیاست بانكی آنكارا ممكن است در واکنش به تحولات 

روابط ترکیه و آمریكا تغییر کند.
روسیه همچنان بازار اصلی کالاهای ترکیه است. بخش کشاورزی، صنایع سبک، به ویژه منسوجات، و 
بخش ساخت و ساز بیشترین صادرات ترکیه به بازار روسیه را تشكیل می دهند. با در نظر گرفتن خروج 
اکثر شرکت های غربی از بازار روسیه، شرکت های ترکیه ای از شرایط بسیار مطلوبی برای توسعه تجارت 
خود در روسیه برخوردار هستند. به همین، بانک های ترکیه یک بار دیگر شروع به پذیرش پرداخت از 
روسیه کرده اند. به عبارت دیگر، ترک ها به روسیه اجازه داده اند که هزینه محصولات مجاز را بپردازد.

با این حال، ترکیه امیدوار است تعداد گردشگران روسی که از این کشور بازدید می کنند، افزایش و 
عرضه نفت و گاز روسیه را بهبود یابد. البته بدون در نظر گرفتن سوخت روسیه برای نیروگاه های 
هسته ای و در صورت از دست دادن دسترسی شرکت های روسی به منابع، این امكان تعلیق خواهد بود. 
اگر این اتفاق بیفتد، شرکت های روسی به سادگی باید به دنبال تامین کنندگان دیگر مثلًا از ایران یا 

کشورهای عربی، به جای ترکیه باشند.
اگر آنكارا تحت فشار واشنگتن و به دلایل فرصت طلبانه خود، شروع به ایجاد مانع در روابط متوازن 
با مسكو کند، روسها ناگزیر به تغییر رویكرد نسبت به آنكارا خواهند گرفت. به هر حال، اگر آنكارا در 
صادرات محصولات و پرداخت ها به روسیه موانعی ایجاد کند، روسیه نیز همسویی پنهان خود در 

کریدور زنگزور را تغییر خواهد داد
روسیه تاکنون ترجیح داده که از اقدامات ترکیه که در تضاد با منافع روسیه است، نارضایتی خاصی 
نشان ندهد. این موارد شامل به رسمیت شناختن تمامیت ارضی اوکراین در مرزهای 1991، مخالفت با 
اتحاد کریمه با فدراسیون روسیه، ارائه کمک نظامی به نیروهای مسلح اوکراین )تامین پهپاد، خمپاره، 
خودروهای زرهی( است. با این حال، با توجه به تحریم ها علیه روسیه، موضع خویشتن دار روسیه در 

بسیاری از موارد نشان دهنده اهمیت استراتژیک ترکیه در روابط تجاری و اقتصادی بوده است.
اگر آنكارا تحت فشار واشنگتن و به دلایل فرصت طلبانه خود، شروع به ایجاد مانع در روابط متوازن 
با مسكو کند، روسها ناگزیر به تغییر رویكرد نسبت به آنكارا خواهند گرفت. به هر حال، اگر آنكارا در 
صادرات محصولات و پرداخت ها به روسیه موانعی ایجاد کند، روسیه نیز همسویی پنهان خود در 
کریدور زنگزور را تغییر خواهد داد. این مسیر بخشی از مسیر حمل ونقل بوده که ترکیه را به آسیای 
مرکزی متصل می کند. این روند منجر به تغییرات جدی در همكاری بین دو کشور در سایر کشورهای 

مانند سوریه نیز خواهد شد.

روزی که 45 میلیارد دلار گم شد!

طرح های تملک دارایی های سرمایه ای

تفریغ بودجه شهرداری

منابع درآمدی شهرداری ها و راه های افزایش آن

نکات کلیدی در خصوص بستن 
کمربند ایمنی در خودرو

عبدالله آراج.آتش 
نشان)راننده سنگین(
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تیم های منتخب کشتی 
نوجوانان راهی ترکیه شدند

اعلام ناظر انضباطی دیدار 
پرسپولیس و استقلال

سایر اخبار

7

تیم های منتخب کشتی آزاد و فرنگی نوجوانان ایران بامداد 
)یكشنبه( برای حضور در جام پیروزی ترکیه راهی آنتالیا 

شدند.
به گزارش ایرنا، رقابت های بین المللی کشتی جام پیروزی 
آنتالیا ترکیه  ترکیه روزهای 22 تا 24 اسفندماه در شهر 

برگزار می شود.
اسامی تیم منتخب کشتی آزاد نوجوانان:

45 کیلوگرم: محمدامین ساقی
48 کیلوگرم: امیرحسین محمدی مقدم

51 کیلوگرم: سام ارشد
55 کیلوگرم: ابوالفضل کوشكی - اهورا خاطری - سام 

سیار60 کیلوگرم: کامران فضلی
65 کیلوگرم: ماهان کاووسی
71 کیلوگرم: سبحان اسمی

80 کیلوگرم: رضا افشار
92 کیلوگرم: امیررضا علیپور

110 کیلوگرم: امیرحسین نقدعلی پور
و  صفرپور  اکبر  )سرمربی(،  احسان پور  بهنام  فنی:  کادر 

علی اصغر جبلی )مربیان(.
ترکیب تیم منتخب کشتی فرنگی نوجوانان:

45 کیلوگرم: احمد بدرالدینی
48 کیلوگرم: حسین قادری - علیرضا امیری

51 کیلوگرم: آرمین قولیه گله - حسین ابراهیمی
55 کیلوگرم: امیرعلی حیدری - سیدایمان حسینی

60 کیلوگرم: ابوالفضل شیری - میرمحمدباقر عزیزی
65 کیلوگرم: امیرمهدی سعیدی نوا

71 کیلوگرم: محمد کاظمی
80 کیلوگرم: علیرضا محمدحسینی – سام محمدی

92 کیلوگرم: عرشیا میرزاجانی – دانیال ایزدی
کادر فنی: محسن سوریان )سرمربی(، محمدحسین شیخی 

و کاظم سیفی )مربیان(.

کمیته انضباطی ناظر انضباطی دیدار پرسپولیس و استقلال 
را معرفی کرد.به گزارش ایرنا، دیدار تیم های پرسپولیس و 
از هفته  استقلال روز چهارشنبه 23 اسفندماه ساعت 20 
بیستم لیگ برتر فوتبال باشگاه های کشور جام خلیج فارس 
سهیل  فوتبال،  فدراسیون  اعلام  می شود.براساس  برگزار 
آرحیمی به عنوان ناظر انضباطی این دیدار از سوی کمیته 

انضباطی معرفی شد.

وزیر ورزش و جوانان از مدیرکل ورزش استان قزوین تجلیل کرد
در مراسمی با حضور وزیر ورزش و جوانان از سه استان برتر در جشنواره شهید رجایی تجلیل شد.

به گزارش ارسالی خبرنگار معین از قزوین، به نقل از پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان؛ در گردهمایی مدیران کل ورزش و  جوانان سراسر کشور که با حضور وزیر ورزش و جوانان برگزار شد از سه استان برتر در جشنواره شهید رجایی تقدیر شد.
در دومین روز از گردهمایی مدیران کل ورزش و جوانان با حضور کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان از مدیران کل ورزش سه استان برتر تقدیر شد.

در این مراسم از عباس علایی مقدم مدیرکل ورزش و جوانان استان قزوین، ستوده  نژاد مدیرکل آذربایجان شرقی و بازرگان مدیرکل ورزش استان زنجان برای تلاش در عرصه ورزش و کسب عنوان برتر در میلان دستگاههای اجرایی در جشنواره 
شهید رجایی تجلیل شد.

جولان سلبریتی ها در تنیس؛ بازیگران، در خدمت ورزشکاران یا مدیران!
حضور برخی هنرمندان و بازیگران سینما و سلبریتی ها در رشته ای مانند 

تنیس، این روزها با حاشیه هایی همراه بوده است.
از رشته هایی است که وقتی مسابقات آن در  ایرنا، تنیس  به گزارش 
نقاط مختلف جهان برگزار می شود، طرفداران و مخاطبان جایی را در 
ورزشگاه ها خالی نمی گذارند. درآمد سرسام آور ورزشكاران حرفه ای تنیس، 
علت دیگری است که بسیاری جذب این رشته می شوند. برای مثال راجر 
فدرر، قهرمان نام آشنای این رشته، در سال 2017 به تنهایی توانست 

بالای هشت میلیون دلار جایزه کسب کند.
در ایران نیز مخاطبین این رشته تا حدی افزایش پیدا کرده و به همین 
دلیل تعداد زمین های تنیس، در شهرهای مختلف رو به افزایش است. 
گسترش رشته تنیس منجر به افزایش مخاطبین رشته های وابسته به 
آن، مثل پدل، تنیس ساحلی و... شده است. به تازگی چهره های هنری 
مشهوری را در این فدراسیون می بینیم. در پدل که قدمت زیر یک دهه 
دارد، نام محمدرضا گلزار، بازیگر معروف ایران به چشم می خورد و در 
تنیس ساحلی که در 3 سال اخیر به طور جدی در ایران راه افتاده است، 

میلاد کی مرام فعالیت دارد.
آنچه که مسلم است این افراد در ورزش قهرمانی به صورت حرفه ای 
فعالیتی ندارند و شاید چند سالی در برخی رشته ها مانند تنیس حضور 
منهای  رشته های  در  ایران  ورزش  بزرگ  مشكلات  از  یكی  داشتند. 

فوتبال، موضوع اسپانسرینگ و هزینه های سرسام آور است که حضور 
این چهره ها می تواند نیاز مالی فدراسیون را تا حدی حل کند. ولی برخی 
کارشناسان معتقد هستند که این جایگاه ها فقط مختص پیشكسوتان 
و افراد فنی ورزش و ورزش قهرمانی نباید تحت تاثیر افراد معروف و 

سلبریتی ها قرار گیرد.
حضور در رسانه  ملی و شبكه های خانگی با وجود چهره های پرطرفدار 
در یک رشته ورزشی ارتباط زیادی دارد و نمی توان تاثیر سلبریتی ها را 
در افزایش مخاطبین نادیده گرفت ولی مدیریت ورزشی تنها در رسانه 

و پول خلاصه نمی شود و تجربه و تخصص پیشكسوتان و مربیان یک 
رشته ورزشی اصلی ترین عامل برای افزایش سطح فنی ورزشكاران و 
ملی پوشان است. هرقدر که یک ورزش یا ورزشكار معروف تر شود، سطح 
توقع نیز از او برای کسب افتخار بالاتر می رود؛ حال اگر موضوع مالی 
نیز حل شود، هر روز کار برای ورزشكار سخت تر می شود زیرا باید نتیجه 

بهتری کسب کند.
نوپا بودن رشته پدل و تنیس ساحلی نیز می تواند دلیلی برای حضور 
این مشهور و هنرمندان باشد زیرا هم افراد متخصص و مشهور در آن 
کم هستند و هم مردم شناخت زیادی از این رشته ها ندارند و به همین 
دلیل برخی فدراسیون ها برای افزایش مخاطبین خود و به طبع پوشش 
برخی هزینه ها از چهرهای مشهور و هنرمندان سینما و تلویزیون استفاده 
می کنند. حضور سلبریتی ها باید قدم اول باشد اما بحث اصلی بر سر 
جایگاه حضور آن هاست که ممكن است مدیریت یک فدراسیون را در 

ادامه کار با چالش مواجه سازد.
البته ملی پوشان پدل اظهار بر این دارند که گلزار سطح بالایی در این 
ایران نقش  نیز در وارد شدن تنیس ساحلی به  رشته دارد و کی مرام 
به سزایی داشته که این عوامل در حضور آن ها موثر بوده است. با این 
حال شاید جای خالی افراد فنی در این جایگاه ها حس می شود و باید 

برای آن فكری کرد.

 رییس کمیته کشتی با چوخه فدراسیون کشتی گفت: پیكارهای کشتی با چوخه 
بعد از ماه مبارک رمضان و در اردیبهشت ماه در گود زینل خان اسفراین برگزار 

خواهد شد.
به گزارش ایرنا، کشتی سنتی با چوخه خراسان شمالی از ورزش های پرطرفدار 
این خطه است که در سال 87 به عنوان میراث معنوی در فهرست آثار ملی میراث 
ناملموس ثبت شده است. چوخه واژه ای کردی و نام لباسی است که کشتی گیران 
این رشته به تن می کنند که از شنل کوتاهی که کشتی گیران آن را با شال 
سفیدرنگی محكم می کنند، تشكیل شده و از آنجا که این کشتی از دیرباز در بین 

عشایر کرد شمال خراسان مرسوم بوده، به کشتی با چوخه معروف شده است.
رقابت های کشتی با چوخه ایران با حضور ده ها هزار نفر از مردم مناطق خراسان 
همه ساله در 14 فروردین ماه در گود چشمه زینل خان اسفراین برگزار می شود. 
اهمیت این مسابقات تا جایی است که شهر به حالت تعطیل در آمده و در پایان 
مردم مناطق خراسان. با توجه به درپیش بودن ماه مبارک رمضان و قرار گرفتن نیز به چوخه کاران برتر جوایزی اهدا می شود؛ جوایزی برگرفته از زندگی سنتی 

14 فرودین در ایام لیالی قدر، امسال این رویداد بناست تا بعد از ماه رمضان 
برگزار شود.

احمد شكفته رییس کمیته کشتی با چوخه فدراسیون کشتی روز یكشنبه در 
گفت وگو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: با توجه به همزمانی مسابقات کشتی با چوخه 
در ماه مبارک رمضان، قرار است تا این رویداد، ابتدای اردیبهشت 1403 برگزار 
شود. بنا داریم در اردیهشت ماه سال آینده هر هفته میزبان یک رویداد در سطح 
کشور در گودهای مختلف از جمله تهران، اسفراین، امام مرشد فاروج، رهنورد 

قوچان، شیروان و کلات نادری باشیم.
رییس کمیته کشتی باچوخه فدراسیون کشتی همچنین با اشاره به مشكلات مالی 
برای برگزاری این رویدادها، یادآور شد: برای برگزاری مسابقات امسال پیگیری  
زیادی انجام دادیم، اما برای حمایت از این ورزش نیازمند یاری گرفتن از وزارت 
ورزش، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و شهرداری ها خواهیم بود چرا که یک 

نهاد و یا یک مسئول نمی تواند به تنهایی کاری را انجام دهد.

 علی حبیبی نژاد و ایمان رمضان پور با قبول شكست برابر حریفان به کار خود در 
رقابت های جهانی بوکس و گزینشی المپیک پایان دادند.

به گزارش ایرنا، رقابت های جهانی بوکس و انتخابی المپیک پاریس از سیزدهم 
اسفندماه با حضور 632 بوکسور از 112 کشور در شهر بوستو آرسیتسیو )لمُباردی ( 

ایتالیا آغاز  شده و تا بیست ویكم همین ماه ادامه دارد.
شنبه شب و در ادامه این رقابت ها و در وزن 63.5 کیلوگرم علی حبیبی نژاد که پیش 

از این حریفانی از اتیوپی و بریتانیا را مغلوب  کرده بود به مصاف شون نیشیاما، 
بوکسور پرقدرت ژاپنی رفت و با وجود تلاش فراوان، نتوانست به برتری دست یابد 

و به کارش  در این رویداد پایان داد.
سپس در وزن 92+ کیلوگرم، ایمان رمضان پور که ابتدا استراحت داشت و سپس 
بوکسوری  از جزایر سشیل  را شكست داد با آبودو موینزه  از فرانسه بالای رینگ 

رفت و او نیز نتوانست به برتری  دست یابد و از دور مسابقات کنار رفت.

رسمی: افزایش خارجی های لیگ 
عربستان به ۱0 بازیکن

سرمربی الهلال، 
علی البلیهی را تنبیه کرد 

صورت  به  عربستان  فوتبال  فدراسیون 
رسمی از افزایش تعداد بازیكنان خارجی 
لیگ این کشور خبر داد.رسمی: افزایش 
خارجی های لیگ عربستان به 10 بازیكن

فدراسیون  سه«،  »ورزش  گزارش  به 
این  حرفه ای  لیگ  و  عربستان  فوتبال 
کشور به طور رسمی تصمیم گرفتند تا 

تغییراتی را در تعداد بازیكنان ثبت نام شده در فهرست هر کدام از تیم های لیگ این 
کشور تصویب کنند.

بدین ترتیب مقرر شد تعداد بازیكنان هر تیم در لیگ حرفه ای روشن عربستان به جای 
30 بازیكن، به 25 بازیكن کاهش یابد که هر باشگاه می تواند تا 10 بازیكن خارجی 

را نیز وارد فهرست خود کند.
البته از 10 بازیكن خارجی غیرعربستانی که هر باشگاه می تواند جذب کند، باید دو 
بازیكن خارجی متولد سال 2003 و یا بالاتر باشند. پانزده بازیكن دیگر نیز باید ملیت 

سعودی داشته باشند.
این تغییرات به منظور افزایش جنبه سرمایه گذاری باشگاه ها در بخش استعدادیابی 
بازیكنان خارجی صورت می گیرد و هر باشگاه همچنان حق ثبت نام یک بازیكن 

حرفه ای )متولد عربستان سعودی( را دارد که باید در سال 1998 یا بالاتر متولد شود.
ضمناً این تصمیم پس از هماهنگی با استراتژی پشتیبانی باشگاه ها، مدیریت تیم 
های ملی و مدیر فنی فدراسیون عربستان و همچنین برگزاری چند کارگاه آموزشی 

با باشگاه ها صادر شد.

ژرژ ژسوس با مجازات خنده داری علی 
البلیهی را تنبیه کرد.سرمربی الهلال، 

علی البلیهی را تنبیه کرد )عكس(
به گزارش ورزش سه، در این هفته 
ادامه  در  الهلال  عربستان،  لیگ  از 
نتیجه  با  روزهای خوبش موفق شد 
سه بر یک الریاض را شكست دهد 
و این نتیجه در شرایطی به دست آمد 

که علی البلیهی در آغاز نیمه دوم به اشتباه دروازه خودی را باز کرد و همین نتیجه 
باعث شد تا الهلال از آرمانی مد نظرش فاصله بگیرد اما آنها موفق شدند در ادامه به 
پیروزی برسند. اگر بازیكنان الهلال از زدن 2 گل دیگر ناکام می ماندند، رکورد 26 برد 
متوالی الهلال متوقف می شد و این موضوع بسیار برای ژرژ ژسوس حائز اهمیت بود.

ژرژ ژسوس سرمربی پرتغالی الهلال در تمرینات با شیوه جالبی علی البلیهی را تنبیه 
کرد؛ در زمانی که بازیكنان الهلال برای تمرینات وارد کمپ شدند، با ژرژ ژسوس 

شروع به دست دادن کردند اما او وانمود می کرد که البلیهی را ندیده است!
پیش از علی البلیهی، عبدالله الحمدان به سمت ژسوس رفت و او با مهاجم تیمش 
دست داد اما تا مدافع تیمش را دید، نگاهش رو به آسمان بود و وانمود کرد متوجه 

حضور البلیهی نشده است.

 سند کمپانی و برگ سبز خودرو سواری سیستم پژو تیپ 
CNG_405GLX_XU7مدل 1394 رنگ خاکستری به شماره 
انتظامی 447ج94ایران 49وبه شماره موتور 124k0652610و 

شماره شاسی NAAM11VE4FR507893بنام سیده هاجر 
حیدری مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد

زمان برگزاری کشتی با چوخه اسفراین مشخص شد

مسابقات جهانی بوکس - گزینشی المپیک؛ پایان کار حبیبی نژاد و رمضان پور

آگهی قانون تعیین تكلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تكلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 20 / 
09 / 1390 و برابر رای 2 و 140260310013022681 مورخ 17 / 11 / 1402 هیات قانون تعیین تكلیف 
..... موضوع ماده یک قانون مذکور در واحد ثبتی ... چمستان .... تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضی آقای 
/ خانم صادق کاظم و محسن محمدزاده فرزند رضا و محمد بالسویه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی به مساحت 00 / 137 متر مربع به شماره پلاک 188 فرعی از 30 اصلی واقع در قریه بلویج 
بخش 1 خریداری شده از آقای / خانم عباس یحیی پور مالک رسمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده 
3 قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی سراسری در شهرها منتشر و در روستاها رای 
هیأت الصاق تا در صورتیكه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حكم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نكند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالكیت مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 07 / 12 / 1402
تاریخ انتشار نوبت دوم : 21 / 12 / 1402

شناسه آگهی : 1672050
عین اله تیموری رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان

***
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تكلیف وضعیت ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  

فاقد سند رسمي
  برابر راي   شماره 140260318004009523  مورخه  1402/11/15  موضوع قانون  تعیین تكلیف وضعیت  
ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  رودبار ،  تصرفات     حمزه  صفری  

شمامی   فرزند  ولی   مورد تایید قرار گرفت . 
1-ششدانگ   یک قطعه  باغ   بمساحت  10524/40   مترمربع که مقدار 111/67  در حریم  دره قرار دارد    
به  شماره   پلاک  فرعي 1605  مجزی  از پلاک 223    از اصلي  22    واقع  در  شمام     بخش  20 
گیلان   از مالكیت       حجت شمامی  و غیرو   به آدرس  شهرستان رودبار -   شمام   -محرز گردیده است . 
 لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتیكه  اشخاص نسبت به صدور سند 
مالكیت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  میتوانند از تاریخ  انتشار  اولین آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود 
را  به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یكماه  از تاریخ تسلیم  اعتراض  دادخواست  خود 
را به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  

طبق مقررات  سند مالكیت   صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/12/7  

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/21   
رئیس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري

 م- الف : 1726  

آگهی فقدان مدرک تحصیلی 
 مدرک فارغ التحصیلی  اینجانب ایوب  رحمانی  طولارود  فرزند  محرم  به شماره 
شناسنامه  347  صادره  از  تالش  در مقطع کارشناسی رشته حسابداری  صادره 

از واحد  دانشگاهی  تالش  با  شماره د-ف-93002   مفقود گردیده است  و فاقد 
اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود  اصل مدرک  را به دانشگاه  آزاد اسلامی  
واحد تالش  به نشانی میدان  امام حسین  واحد دانشگاه  آزاد تالش  ارسال نماید.

تعیین  قانون  نامه  آیین   13 ماده  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
تكلیف و

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 
دو قم تصرفات مالكانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشكیلی 
طبق قانون، تعیین تكلیف را بر اساس گزارش کارشناسان و به 
استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آرای ذیل تایید نموده اند.

کلاسه  پرونده   140260330002016523 شماره  1-رای 
1402114430002000514 سیدداود کشوری طباطبائی فرزند 
سیدمقصود، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
از  از پلاک شماره فرعی  مترمربع در قسمتی  مساحت 76/80 
2207 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه 
نامه عادی و خریداری مع الواسطه از ابراهیم افراشته طی سند 
قطعی شماره 22407 مورخ 1381/10/29 دفترخانه 13 قم . )م 

الف  1670016 (
کلاسه  پرونده   140260330002016803 شماره  2-رای 
فرزند  حسینی  اله  سیدحبیب   1402114430002001616
سیدابوالفضل، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
از  فرعی  شماره  پلاک  از  قسمتی  در  مترمربع  مساحت 75  به 
اداره  ملک  ثبت  قم بخش حوزه  در  واقع  اصلی   1940/1/113
دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از محمد کارگر 

صفحه 214 دفتر 77 . )م الف  1670014  (
کلاسه  پرونده   140260330002016805 شماره  3-رای 
حسینعلی،  فرزند  عابدینی  محمود   1401114430002001781
مساحت  به  شده  بنا  احداث  آن  در  که  زمین  قطعه  ششدانگ 
157/50 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی از باقیمانده 
 1879/10 پلاک  به  سازمان  بخشنامه  طبق  که  اصلی   1879
اصلی تبدیل شده واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو 
قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از جعفر مجاهدی 

صفحه 207 و 210 دفتر 535 . )م الف  1670012 (
کلاسه  پرونده   140260330002016980 شماره  4-رای 
1402114430002001751 محمد اقبال سبحانی فرزند جعفر، 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 60 
مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی از 2190 اصلی واقع 
در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و 
از حسن کاشف طی سند قطعی شماره  الواسطه  خریداری مع 

 1370/12/26 مورخ   51461 و   1370/12/24 مورخ   51380
دفترخانه 2 قم . )م الف  1670006 (

کلاسه  پرونده   140260330002016809 شماره  5-رای 
حسینعلی،  فرزند  عابدینی  محمود   1401114430002001780
مساحت  به  شده  بنا  احداث  آن  در  که  زمین  قطعه  ششدانگ 
82/76 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی از 1978 اصلی 
واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالكیت متقاضی 

طی سند قطعی صفحه 204 دفتر 570 . )م الف  1670003 (
کلاسه  پرونده   140260330002016926 شماره  6-رای 
قربانعلی،  فرزند  حیدرزاده  محسن   1402114430002002025
مساحت  به  شده  بنا  احداث  آن  در  که  زمین  قطعه  ششدانگ 
از 1949  فرعی  شماره  پلاک  از  قسمتی  در  مترمربع   117/15
اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 
عادی و خریداری مع الواسطه از محمدرضا شاکری صفحه 35 

دفتر 61 . )م الف 1670001   (
کلاسه  پرونده   140260330002016912 شماره  7-رای 
حسن،  فرزند  آقازیارتی  داود   1402114430002001439
مساحت  به  شده  بنا  احداث  آن  در  که  زمین  قطعه  ششدانگ 
از 2387  فرعی  شماره  پلاک  از  قسمتی  در  مترمربع   168/70
اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 
عادی و خریداری مع الواسطه از اسداله سعادت زینی نسبت به 
10 سهم و خریداری مع الواسطه از حسین عباسی نژاد نسبت به 

158/70 سهم صفحه 127 دفتر 315 . )م الف   1669871 (
کلاسه  پرونده   140260330002016663 شماره  8-رای 
ششدانگ  علی،  فرزند  نوزاد  احد   1402114430002001340
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 100 مترمربع در 
قسمتی از پلاک شماره فرعی از 2171 اصلی واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالكیت متقاضی طی سند قطعی 

ثبت دفتر الكترونیكی 7798 – 1402 . )م الف  1669861  (
کلاسه  پرونده   140260330002016801 شماره  9-رای 
 ، شیرینعلی  فرزند  یعقوب صادقلو   1402114430002000911
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 103 
مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی از 1947/212 اصلی 
واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و 
خریداری مع الواسطه از عباسعلی غلامی صفحه 526 دفتر 178 

. )م الف   1669858 (

کلاسه  پرونده   140260330002016934 شماره  رای   -10
علی،  فرزند  حیدرباغی  خانی  اسد   1402114430002001633
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 71 
مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی از 2171 اصلی واقع 
در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و 
خریداری مع الواسطه از فتح اله عسگری صفحه 586 دفتر 218 

. )م الف  1669856  (
کلاسه  پرنده   140260330002016525 شماره  11-رای 
1402114430002001612 حسینعلی مهدوی مهر فرزند محمد، 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 120 
مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی از 2174 اصلی واقع 
در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و 
خریداری مع الواسطه از وراث سیدجلال رضویان احدی از وراث 

سیدمحمد رضویان. )م الف 1669581  (
کلاسه  پرونده   140260330002016811 شماره  رای   -12
1399114430002001290 مهری یزدیان فرزند غلامحسین، 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 119 
مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی از 2353 اصلی واقع در 
قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالكیت متقاضی طی سند 

قطعی صفحه 150 دفتر 445 . )م الف  1670020  (
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از 
نشر آگهی و انقضای مورد مقرر سند مالكیت رسمی صادر گردد 
با توجه به عدم دسترسی به مالكین مشاعی مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته 
باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض 
را  اداره ثبت اسناد منطقه دو قم تسلیم و رسید آن  به  را  خود 
اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت 
به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و 
گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است 
که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/12/05
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/21

اسناد و املاک  ثبت  آبادی - رئیس  پور حسنی حجت  عباس 
منطقه دو قم
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خاخام ارشد اسرائیلی تهدبد به ترک 
این کشور کرد

میدان های نفتی ایران در کام روس ها

مطهری : کار روس ها بود

خبر وزارت اطلاعات درباره انهدام 
بزرگترین باند اخلالگر مالی و 
شرط بندی مرتبط با انگلستان

زیبا کلام  : 
جای بسیج فساد بان خالی است

راه اهن رشت -آســتارا و بازی باخت باخت ایران و روسیه؟

احتمالی سناریوهای  و  غزه 

تهدید کرد:  اشغالی شنبه شب  ارشد سرزمین های  یوسف« خاخام  »یتسحاق 
اگر ما رو مجبور کنند که به ارتش اسرائیل بپیوندیم، همگی اسرائیل را ترک 

خواهیم رفت.
به گزارش ایرنا به نقل از المیادین، رسانه های رژیم صهیونیستی به نقل از یوسف 
گزارش دادند که این خاخام یهودی گفته قبیله »لاوی« از پیوستن به ارتش معاف 
هستند و تحت هیچ شرایطی نباید این کار صورت گیرد و در صورتی که مجبور به 

ملحق شدن به ارتش شوند، همگی این سرزمین را ترک خواهند کرد.
شبكه 12 رژیم صهیونیستی پیشتر گزارش داد که از 7 اکتبر )15 مهرماه( و آغاز 

حمله حماس تاکنون 30 هزار نفر اسرائیل را ترک کردند.
به گزارش ایرنا، نهادهای جمعیتی و مهاجرتی رژیم اشغالگر قدس 15 آذرماه نیز 
اعلام کردند عملیات طوفان الاقصی که جنبش حماس در هفتم اکتبر )15 مهر( 
علیه اشغالگران آغاز کرد، باعث فرار صدها هزار صهیونیست از سرزمین های 

اشغالی و بازگشت آنها به کشورهای اصلی شان شده است.
براساس اطلاعات منتشر شده توسط این نهادها که در پایگاه صهیونیستی »زمان 
اسرائیل« منتشر شد، از هفتم اکتبر تا ابتدای نوامبر )از اواسط مهرماه تا آبان ماه( 

گذشته حدود 370 هزار صهیونیست سرزمین های اشغالی را ترک کرده اند.
این در حالی است که از سپتامبر تا هفته اول اکتبر )اواسط شهریور تا اواسط 
مهرماه( گذشته حدود یک میلیون نفر سرزمین های اشغالی را ترک کرده اند که 

شماری از بازگشت خودداری کرده اند.

هفته گذشته ایران و شرکت های روس قرارداد توسعه 8 میدان نفتی را به امضا 
رساندند که این قرار داد می تواند به افزایش ظرفیت تولید نفت خام ایران کمک کند.

 8 میدان نفتی ایرانی به دست روسها افتاد
ایران، شرکت های  نفت  بود که شرکت ملی  اقتصاد100، سال 96  به گزارش   
میدان های  توسعه  برای  انرژی  دانا  و  روسیه   )Zarubezhneft( زاروبژنفت 
مشترک نفتی آبان و پایدار غرب قرارداد امضا کردند قراردادی 10 ساله با هدف 
اجرای طرح بهبود بازیافت و افزایش تولید و بهره برداری که سهم مشارکت شرکت 

روس در این قرارداد 80 درصد و سهم شریک ایرانی 20 درصد است.
این قرارداد به دنبال امضای تفاهم نامه با شرکت روسی زاروبژنفت در 22 تیرماه سال 
95 در زمینه مطالعه میدان های آبان و پایدار غرب به منظور شتاب در برنامه های 

توسعه میدان های مشترک و بر اساس الگوی جدید قراردادهای نفتی است.
اکنون پس از 6 سال از این قرار داد نفتی ایران و شرکت های روس برای توسعه 
میادین نفتی قرارداد امضا کردند جواد اوجی شامگاه چهارشنبه نشست خبری پایان 
هفدهمین نشست کمیسیون مشترک همكاری های اقتصادی ایران و روسیه در 
پاسخ به سوال مبنی بر اینكه آیا امروز دورنمایی تازه از حضور شرکت های روس 
در میدان های نفتی مطرح شده است، گفت: مذاکرات با شرکت های توانمند روسیه 
ماه هاست که از سوی شرکت ملی نفت ایران در حال انجام است و تاکنون قرارداد 
توسعه 8 میدان نفتی ایران با شرکت های روس امضا شده که بیش از 200 هزار 

بشكه از افزایش تولید نفت خام ایران از محل این قراردادها بوده است.
به گفته این کارشناس انرژی مذاکرات با شرکت های روس برای امضای قرارداد 
توسعه میدان های نفتی و گازی بیشتر در ایران طی سه روز گذشته به مراحل نهایی 
رسیده است و در آینده نزدیک شاهد امضای قراردادهایی تازه خواهیم بود، که 
می توان به صدور خدمات فنی و مهندسی، ازدیاد برداشت نفت و گاز، سوآپ نفت و 
گاز نیز از دیگر محورهای مذاکرات در روزهای اخیر با شرکت های روس اشاره کرد.

کارشناسان نگاهی مثبت به قرارداد ایران با شرکت های روس دارند و معتقدند که 
چنین قراردادهایی می تواند نتایج مثبتی به دنبال داشته باشد، محسن قمصری 
کارشناس انرژی در رابطه با توسعه 8 میدان نفتی با شرکت های روس به خبرنگار 
مهر می گوید: با توجه به اینكه میادین نفتی همواره به بازسازی، نوسازی و توسعه 
دارد و اگر سرمایه گذاری مناسب با شرایط قراردادی خوب باشد می تواند در سرعت 

پیشرفت توسعه میادین نفتی مثمر ثمر باشد.
به گفته این کارشناس انرژی امیدواریم که روس ها بیایند و این بار عمل کنند و 

نتایج مطلوبی داشته باشد.
وی با اشاره به اینكه میادین نفتی به نوسازی و بهسازی نیاز دارند، خاطر نشان کرد: 
چنین اقدامی مثبت به نظر می رسد اما پیشرفت میادین بستگی به شرایط قرارداد 
دارد اما به طور کلی اینگونه قرار دادها می تواند نتایج مطلوبی به دنبال داشته باشد.

بر اساس این گزارش انعقاد تفاهم نامه توسعه 8 میدان نفتی با شرکت های روس 
می تواند در پیشرفت فیزیكی طرح های توسعه ای کمک کند چرا که روسیه امكان 
بهره گیری از تكنولوژی های روز دنیا را دارد و استفاده از آن می توان به تسریع 
طرح های توسعه میادین نفتی و افزایش ظرفیت 200 هزار بشكه نفت خام امیدوار 

بود.

تاخیر برجام کار روسیه است و روسیه مایل به برجام نبود.
جماران: علی مطهری گفت: تاخیر برجام کار روسیه است و 

روسیه مایل به برجام نبود.
وی افزود: ما از منافع اقتصادی خود بخاطر همراهی با روسیه 
کوتاه آمده ایم. ما وارد جنگ با اوکراین شدیم و مسائل خود را 

با روسیه  ترکیب کرده ایم.

بنابر اطلاع رسانی وزارت اطلاعات، بزرگترین شبكه قمار 
و شرط بندی اینترنتی که با انگلستان در ارتباط بوده است، 
پس از 14 ماه تحقیقات و رصدهای پیچیده  اطلاعاتی و با 
مساعدت قوه قضاییه و بانک مرکزی شناسایی و منهدم 

شد.
روز  اطلاعات  وزارت  خبرآنلاین،  خبرگزاری  گزارش  به 
شنبه در اطلاعیه ای اعلام کرد: در پی 14 ماه تحقیقات 
و رصدهای پیچیده  اطلاعاتی و با مساعدت قوه قضاییه و 
بانک مرکزی، بزرگترین شبكه  سازمان یافته  قمار و شرط 
بندی اینترنتی که توسط مبادی مستقر در خارج از کشور 

مدیریت و راهبری می شد، شناسایی و منهدم شد.
آنگونه که ایرنا روایت می کند، این اطلاعیه ادامه داد: این 
شبكه که توسط باندهای مرموز مستقر در انگلستان تأسیس 
و هدایت می شد، توانسته بود مبالغ کلانی از سرمایه های 
ریالی و ارزی کشور را با استفاده از 35006 حساب و 1200 
درگاه بانكی اجاره ای و 54 سایت بزرگ قمار و شرط بندی 

در اختیار بگیرد.
نشین  لندن  مافیایی  شبكه   شد:  یادآور  اطلاعات  وزارت 
برای اغوای قماربازان طمّاع، بخشی از وجوه دریافتی از 
آن ها را به عنوان عایدی قمار به حساب قماربازان واریز و 
بخش کلانی را به انگلستان منتقل می کرد. از یافته های 
بسیار قابل تأمل آن که دولت انگلستان با دریافت مالیات 
هنگفت از وجوه متقلبانه و نامشروع، نسبت به پولشویی و 
سایر فعالیت های تبهكارانه ی باند لندن نشین چشم پوشی 
کرده و عملًا مسیر اقدامات مجرمانه را برای خلافكاران 

هموار می نمود.
براساس این گزارش، فساد شبكه  مستقر در انگلستان صرفاً 
معطوف به اعَمال تبهكارانه  مالی و پولشویی نبوده، بلكه 
مضاف بر آن، به دنبال شكل گیری جریانی رسانه ای برای 
ایرانی و عادی سازی  ارزش های اسلامی -  از  قبح زدایی 
بودند.  ایران  اسلامی  جامعه ی  در  قمار  منحط  فرهنگ 
سربازان گمنام امام زمان همچنین با حكم مرجع محترم 
 )Nitro bet( قضایی، 5 مدیر داخلی شبكه  موسوم به
Pardakht.( »و درگاه مالی موسوم به »پرداخت می

پولشویی،  اقتصادی،  نظام  در  اخلال  اتهام  به  را   )me
اداره ی قمارخانه در فضای مجازی و تحصیل مال از طریق 

نامشروع بازداشت کردند.
وزارت اطلاعات در ادامه اطمینان داد که قاطعانه عوامل 
اقدامات مجرمانه و اخلالگران در امنیتِ اقتصادی کشور 
را مورد رصد قرار داده و تحویل مراجع قضایی خواهد کرد.

فعال سیاسی اصلاح طلب در توئیتی نوشت: ای کاش 
این همه حساسیت برای حجاب، نظام متوجه  به جای 
بلكه  نیست  مملكت حجاب  و مشكل  درد  که  می شد 

فقر و فساد است
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، صادق زیباکلام فعال 

سیاسی اصلاح طلب در شبكه اجتماعی ایكس نوشت:
دارد،  برای حجاب  نظام  که  ای  اراده  و  ای کاش عزم 
ن را برای جلوگیری از گسترش فقر و فساد  یک هزارم آ
بكار می برد. ای کاش به جای این همه حساسیت برای 
حجاب، نظام متوجه می شد که درد و مشكل مملكت 
حجاب نیست بلكه فقر و فساد است و به جای حجاب 

بان، فقر و فسادبان را بسیج می کرد.

در صورت ادامه مذاکرات برای ساخت راه آن رشت - آستارا ، هر دو 
کشور روسیه و ایران در این پروژه زمین گیر خواهند شد

مدیر مهندسی پروژه های عمرانی، معدنی و پدافند غیرعامل معتقد 
است در صورت ادامه مذاکرات برای ساخت راه آن رشت - آستارا 
، هر دو کشور روسیه و ایران در این پروژه زمین گیر خواهند شد و 

فعل باخت - باخت صرف می شود.
به گزارش تین نیوز، محمد رضا حدادی به خبرنگار ما گفت: یكی 
از دلایلم برای این پیش بینی، خلف وعده روسیه در سرمایه گذاری 
در راه آهن رشت آستارا )علی رغم تبلیغات گسترده برخی مسئولان 
در این خصوص( و همچنین با توجه به ارائه اطلاعات خلاف واقع 
به مقام معظم رهبری و ریاست محترم جمهوری در خصوص زمان 

و هزینه ساخت این پروژه و عدم سرمایه گذاری روسیه است.
وی افزود: از دیگر دلایل، وعده های پوشالی درآمدهای این پروژه 
و گران تر بودن مسیر رشت آستارا از مسیرهای در اختیار روسیه و 
همچنین ابر تهدیدات زیست محیطی و کشاورزی و وقوع جنگ 
اجتماعی تملک این پروژه و شروط کاملا یک طرفه  روسیه، جهت 
دادن قرض به ایران برای واردات کالا و خدمات روسی به ایران 
برای این پروژه که نیازی به کالا و خدمات خارجی ندارد )برخلاف 
قانون رفع موانع تولید( است که این قرض، ایران را 80 سال بدهكار 

می کند.
او عنوان کرد: همچنین عدم پذیرش کشیدن خط عریض روسی به 
داخل خاک ایران از سوی شرکت راه آهن، دولت و مجلس و مردم 
ایران )شرکت ساخت به تنهایی صلاحیت این پذیرش را ندارد( 
موجب می شود در صورت  ادامه مذاکرات، هر دو کشور روسیه 
و ایران در این پروژه زمین گیر خواهند شد و فعل باخت - باخت 
صرف می شود و روابط دو کشور از منظر دیپلماسی نیز دچار چالش 

می شود و غیرقابل جبران. 

از  روسیه  است  ضروری  کرد:  خاطرنشان  حدادی  محمدرضا 
ایران  در  موجود  جنوبی  شمالی  ریلی  موجود  فعال  کریدورهای 
استفاده کند و دیگر نیازی به هدر دادن پول نفت مردم در این 
پروژه نیست و با نساختن این پروژه دیگر نیازی نیست ایران و 

روسیه به آذربایجان برای عبور بار التماس کنند و باج دهند. 
او گفت: این پیشنهاد موکد موجب می شود شرکت ساخت وزارت 
راه و شهرسازی این پروژه پیمانكاری را از دست بدهد ولی در 
عوض باعث می شود رقم قراردادهای کلنگ زنی شده رها شده 
این شرکت در بخش ریلی بی جهت افزایش نیابد و کلنگ جدیدی 
روی کمر مردم نخورد چرا که واقعا جای کلنگ های قبلی این 

شرکت، همچنان روی کمر و سفره مردم بیش از اندازه فشار آورده 
است و دیگر جای سالمی برای زدن کلنگ جدید وجود ندارد.

غیرعامل  پدافند  و  معدنی  عمرانی،  های  پروژه  مهندسی  مدیر 
عنوان کرد: قطعا مسئولان در این دولت انقلابی با آگاهی از حقایق 
زیرپوستی این پروژه و اشراف به کلیه مباحث، به خاطر حفظ منافع 

ملی از طرح های جایگزین استفاده می کنند.
او افزود: همچنین اگر وزارت راه و شهرسازی نفت اضافی دارد 
)تهاتر نفت( ، باید بداند که کشور به شدت تشنه ناوگان حمل و نقل 
عمومی دریایی، هوایی، ریلی و جاده ای است و به جای خاکبازی 
و خاکریزی و تونل بازی، به نیاز مردم که تامین ناوگان است باید 

توجه شود.
حدادی ادامه داد: ایران از منظر زیرساخت ریلی قوی است و  با 
دو خطه کردن برخی مسیرها و تامین ناوگان و ارتقاء مباحث نرم 
افزاری و مدیریتی، نیاز کشور در بخش ریل پاسخ داده می شود 
و نیازی به کلنگ زنی های جدید از سوی شرکت ساخت نیست. 

در  ناوگان  تامین  و  خطوط  کردن  خطه  دو  موضوع  گفت:  وی 
ماموریت شرکت راه آهن است ولی متاسفانه شرکت ساخت با 

کلنگ زنی های بی رویه و غیرکارشناسی عملیات خاکی بتنی ریلی 
) غالبا بر اساس فشار برخی نمایندگان مجلس و برخی استانداران 
و برخی پیمانكاران(، باعث شده دیگر منابعی برای تامین نیاز مردم 

توسط شرکت راه آهن، سازمان بنادر و دریانوردی باقی نماند.
او افزود: لذا ضروری است با مهندسی ارزش، پروژه های کلنگ زنی 
شده ریلی شرکت ساخت )نمودار زیر(، توسط شرکت راه آهن که 
بهره بردار است و به نیازهای حال و آتی مردم اشراف دارد و توسط 
تیم مشاوره ای غیرذینفع در پروژه ها، غربالگری شود و پروژه های 
خیانتی متوقف و فقط پروژه های خدمتی ادامه یابند تا ان شاء الله 

در این دولت انقلابی حرکت جدیدی به نفع مردم رقم بخورد.
نمودار ریلی وعده های مسئولین3

حدادی تاکید کرد: بدون غربالگری، ادامه کلنگ زنی پروژه هایی 
که در دولت های قبل با فرضیات تخیلی تعریف شده است و یا 
اتمام پروژه های غیرکارشناسی که در دولت های قبل کلنگ زنی 
شده است منافعی برای مردم ندارد و صرفا فعل پیمانكاری و هدر 

دادن منابع کشور اتفاق خواهد افتاد.

و  حزبی  و  شخصی  منافع  خاطر  به  نتانیاهو  می رسد  نظر  به 
ناتوانی در تحقق اهداف اعلام شده خود همچنان بر ادامه جنگ 
پافشاری و با توقف آن مخالفت کند و همین امر پرسش هایی را 
درباره سناریوهای احتمالی پس از شكست در دستیابی به توافق 

آتش بس ایجاد کرده است.
به گزارش ایسنا، مذاکرات قاهره که با هدف دستیابی به توافق 
آتش بس در نوار غزه به مدت چند روز ادامه داشت، روز پنجشنبه 
برای  تلاش ها  چارچوب  در  نتایج  هرگونه  به  دستیابی  بدون  و 
برقراری آتش بس در ماه مبارک رمضان پایان یافت؛ این در حالی 
است که سرسختی و یک دندگی رژیم صهیونیستی باعث شكست 

آن شده است.
مذاکرات،  این  از  هدف  آنلاین«،   »الخلیج  گزارش  اساس  بر 
دستیابی به آتش بس به مدت 40 روز که از ماه رمضان آغاز شود 
و نیز آزادی ده ها اسیر اسرائیلی و فلسطینی و افزایش کمک ها 
به نوار غزه بود؛ منطقه ای که با گرسنگی شدید روبرو شده است.

آن طور که به نظر می رسد،  کابینه »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
با  و  می دهد  ادامه  خود  جنگ  به  همچنان  صهیونیستی  رژیم 
خاطر  به  جنگ،   توقف  برای  راهكارهایی  به  دستیابی  هرگونه 
اینكه  دلیل  به  نیز  و  منافع شخصی و حزبی خود  و  ملاحظات 
نتوانسته اهداف اعلام شده خود را تا امروز محقق کند، مخالفت 
می ورزد. این امر، پرسش هایی را درباره سناریوهای احتمالی پس 

از شكست در دستیابی به توافق آتش بس مطرح کرده است.
تظاهرات علیه نتانیاهو در سرزمین های اشغالی

ارشد  از یک مسؤول  نقل  به  آنچه خبرگزاری رویترز  بر اساس 
تلاش های  تمام  صهیونیستی  رژیم  کرده،  منتشر  حماس 
بر  پافشاری  سبب  به  توافق  به  دستیابی  برای  را  میانجیگران 
مخالفت با توقف تجاوزات و عقب نشینی و بازگشت آوارگان به 

شكست کشانده است.
نكرد،  ذکر  را  نامشان  که  منابعی  از  نقل  به  الجزیره هم  شبكه 
برای  حماس  درخواست  با  »رژیم صهیونیستی  که  داد  گزارش 
آتش بس دائمی و عقب نشینی ارتش خود از نوار غزه و بازگشت 

آوارگان بدون هرگونه شروط مخالفت کرده است«.
این منابع همچنین افزودند که »میانجیگران برای نزدیک کردن 
دیدگاه ها میان 2 هیأت حماس و رژیم اشغالگر تلاش کردند، اما 

تلاش هایشان به نتیجه نرسید«.
حماس در اولین واکنش خود پس از پایان نشست ها اعلام کرد 
که هیأت آن، قاهره را برای »رایزنی با رهبران ترک کرده است 
و مذاکرات و تلاش ها برای توقف تجاوزات و بازگشت آوارگان 

ادامه دارد.«
از سوی دیگر شبكه »القاهره الاخباریه« مصر به نقل از یک منبع 
مسؤول گزارش کرد »مذاکرات میان همه طرف ها برای دستیابی 
به آتش بس، قبل از ماه رمضان ادامه دارد و این مذاکرات هفته 

آینده از سرگرفته خواهد شد«.
حماس و رژیم صهیونیستی چه خواسته هایی دارند؟

مذاکرات قاهره هفته گذشته با هدف برقراری آتش بس پیش از 
ماه مبارک رمضان با مشارکت مصر،  آمریكا، قطر و حماس در 

سایه غیبت رژیم صهیونیستی آغاز شده بود.
سه کشور طی روزهای گذشته برای دستیابی به آتش بس به مدت 
6 هفته در مرحله نخست و انجام مبادله اسیران میان حماس و 
رژیم صهیونیستی و ورود کمک های بشردوستانه تلاش کردند، 

ولی در این زمینه شكست خوردند.
پیشنهاد ارائه شده از سوی کشورهای میانجی بر توقف جنگ به 
مدت 6 هفته و آزادی 42 بازداشتی در غزه در برابر آزادی اسیران 

فلسطینی از زندان های رژیم صهیونیستی تصریح می کند.
این  رهبران  از  الحیه«  اساس سندی که »خلیل  بر  اما حماس 
جنبش ارائه کرده، توقف جنگ را یک هفته پیش از آغاز اجرای 
قرارداد و عقب نشینی اشغالگران از نوار غزه همراه با تضمین های 

بین المللی برای آن شرط گذاشته است.
عنوان  هرگز  جنبش  این  که  است  کرده  تصریح  الحیه 
ضرورت  بر  بلكه  پذیرفت،  نخواهد  را  انسانی«  »آتش بس های 

توقف کامل تجاوزات تاکید می کند.
همچنین بر اساس سند فاش شده،  حماس فهرست اسامی اولین 
گروه از اسیران برای عملیات مبادله را ارائه کرده به طوری که 
خواستار آزادی 160 اسیر با احكام سنگین و قدیمی شده است 
که این فهرست با اسامی »مروان البرغوثی«،  »احمد سعدات«، 
آغاز  السید«  »عباس  و  حامد«  »ابراهیم  البرغوثی«،   »عبدالله 
می شود و بقیه اسامی در این فهرست بر اساس نوع حكم و مدت 
اقامت( مطرح  یا جغرافیا )مكان  بدون در نظر گرفتن گروه  آن 

شده است.
اما بر اساس گزارش رسانه های غربی، حماس خواستار آن شده 
از سه  یا پس  دائم در خلال  به آتش بس  تا رژیم صهیونیستی 
مرحله از آزادی گروگان ها پایبند باشد، این در حالی است که این 
خواسته با مخالفت رژیم صهیونیستی روبرو شده که خواهان تكیه 
بر توافق بر سر شروط مرحله نخست است، موضعی که با حمایت 

واشنگتن و مخالفت حماس روبرو شده است.
تشدید تجاوزات

رژیم  از  آمریكا  نامحدود  جانبداری  از  ماه  پنج  گذشت  از  پس 
با  کشور  این  غزه،  نوار  علیه  رژیم  این  جنگ  در  صهیونیستی 
محدود کردن جهت گیری نتانیاهو و تغییر رویكردش در خصوص 

جنگ با دشواری روبرو شده است.
ترس  از  آینده  روزهای  توافق طی  به  با هدف دستیابی  آمریكا 

گسترش دامنه درگیری و رویارویی طی ماه رمضان، فشار 
وارد می کرد. این در حالی است که »جو بایدن« رئیس جمهور 
آمریكا از شرکای مصری و قطری خواسته بود آن ها نیز بر 
حماس برای پذیرش پیشنهاد توقف جنگ با وجود تحفظات 

این جنبش در خصوص بسیاری از مفاد آن فشار وارد کنند.
می گوید  فلسطینی  تحلیلگر  و  نویسنده  معروف«  »محمد 
سناریوی احتمالی پس از شكست در مذاکرات با اشغالگران، 
این است که عملیات رفح آغاز شود و رژیم صهیونیستی نقشه 
خود را در این منطقه همچون حلقه نجاتی، به تعبیر نتانیاهو، 

پیش ببرد.
او معتقد است که در چنین حالتی، ممكن است مسیرهای 
زیرا  آغاز شود،  منطقه  تمام  در  بینی  پیش  قابل  غیر  دراماتیک 
پیروزی مقاومت به معنای پیامدهایی خواهد بود که تنها به رژیم 

اشغالگر و ارتش و قدرت آن محدود نخواهد شد.
معروف افزود که در مقابل، خطر شكست مقاومت در صورتی که 
جدی باشد، هزینه به راه افتادن جنگ بزرگ در منطقه در تمام 

جبهه ها را به یک گزینه واقعی تبدیل خواهد کرد.
این تحلیلگر اضافه کرد که منظور از شكست مقاومت، پیشروی 
کاهش  معنای  به  بلكه  نیست،  اشغالگر  رژیم  ارتش  جغرافیایی 
قدرت آن برای رویارویی و موفقیت ارتش اشغالگران در تحمیل 
قواعد درگیری  است به نحوی که مقاومت با یگان های آن نتوانند 

این قواعد جدید را درهم شكنند.
حملات رژیم صهیونیستی به غزه

رژیم  نظامی  عملیات  آغاز  دوم،  فرضیه  سناریوها،  جمله  از 
صهیونیستی در رفح است اما به گونه ای که شدت حملات آن 
آرام باشد و منجر به واکنش های بزرگ نشود و به دور از مراکز 
تجمعات بزرگ غیرنظامیان باشد و تلفات در صفوف غیرنظامیان 
در همان سقف آمار معمولی روزانه و به دور از محور فیلادلفیا باشد 

که خشم و نارضایتی مصر را برمی انگیزد.
این تحلیلگر افزود که »فرضیه دوم، 2 هدف را محقق می کند؛ 
اول، اشاره به جدی بودن عملیات و آمادگی برای اجرای آن چه 
از طریق لشكرکشی نظامی یا آتش سنگین و سازماندهی آن، 
دوم، آزمودن توانمندی های رزمی مقاومت در اماکن خاصی که 
ارتش رژیم اشغالگر آن را در محاسبات و پیش بینی های خود 

قرار داده است.«
معروف خاطر نشان می کند که »نتانیاهو خواهان شكست تمام 
مذاکرات بود که مطرح ترین آن، طرح موسوم به »روز بعد« است 
که شامل خلع سلاح کامل نوار غزه و سیطره بر مرزها با مصر 
از عشایر و ریشه کنی  به عناصری  نوار غزه  و تحویل مدیریت 
و  کار  )آژانس  اونروا  نهاد  بستن  و  نهادها  تمام  در  افراط گرایی 
امدادرسانی به پناهندگان فلسطینی( و مخالفت با کشور فلسطین 

است«.
اسیری  بازداشت 13  دیگر،  گام های  اما  که  افزود  تحلیلگر  این 
است که رژیم صهیونیستی در توافق آتش بس قبلی آزاد کرده 
بود و نیز اعلام تصویب ساخت 3500 واحد در شهرک های کرانه 

باختری است.


